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| / SALE No. 14447/8.

STEVENS'S
AUCTION ROOMS LTD.

38 King Street, Covent Garden, W.C. 2.

Established 1760,
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SALE BY AUCTION AT ABOVE ROOMS ON

Tuesday, 9th April, 1929
European and Native Weapons and
Curios. China, Pictures, etc.

Wednesday, 1oth April

Contents of Mansion in Sloane Street,
including Antique and Modern
Furniture (without reserve).

=
COMMENCING AT ONE OCLOCK EACH DAY.

ON VIEW MONDAY PRIOR AND MORNINGS OF SALE TILL I2 NOON.
CATALOGUES OM APPLICATION TO THE AUCTIOMEERS.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams : Auks, Rand, London.
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CONDITIONS OF SALE

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and re-sold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneer shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and re-sold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any suchh matters.

Sixth.-—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be re-sold by public or private sale, and the de ficiency
{if any) atteniing such re-sale, together with all incide ntal
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

MO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has Authority to refuse Cheques.

Telephone : Telegrams
GERRARD 1824 Avke, Raxvn, Loxpon.
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing 1/- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE.

FIRST DAY’S SALE.

On TUESDAY, APRIL 9th, 1929,
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

“oF Pictures, Autographs, Manuscripts, elc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to their
genuineness is given or implhed.

MISCELLANEOUS.
Lot ;
1 Old Gothic lantern, suitable to convert for electric light
L Old 2-handled quart mug, and Lambeth earthenware

tumbler
3 Set of 3 Mosaic jugs (chipped), 3 old plates, old Spode
tower tureen (handles off), and green glass decanter
(chipped)
Ten brass vases
A Somerset wooden firkin
Two silhouettes, and 3 miniatures

o0 N



First Day 4

7

8
3

10

A pair of old blue Bristol glass jugs, decorated in gilt
butterflies and flowers

Crescent Worcester porcelain basket

Rufter hood for wild or passage hawks, hawking glove and
bills, and hawking call

Two copper kettles, antique metal doorstop, 2 dozen brass
stair-rods, and pair antique bellows

Dark tartan kilt, sporran and cap, and pair of trousers
(new)

Large peacock-blue table cover, in good condition, and
antique beadwork covered cushion

Finely decorated Spode (marked) plaque, 4 ditto plates,
3 old table flower-holders, and another ditto

Willow-pattern dish, circular ditto with cover, large ¢lass
jug, double-handled sauceboat on stand, cut-glass shade,
and another

Fine set of carved ivory chessmen, and ivory and ebony
folding board

Old Chinese blue and white dish, and 3 other pieces

Old Leeds blue and white dish, and 3 other pieces

Bronzed figure— Japanese warrior

Portfolio pencil sketches

Very fine folding chessboard, complete with set of ivory
chessmen, by Jacques, Ltd.

LLady’s fancy dress ring, set with reconstructed emerald
and white sapphires, as lustrous as diamonds, by
Messrs. Cornell & Higgins

Georgian massive bronze gilt 4-light chandelier, fitted for
electric light, with flame-shaped globes

Ditto

Silk needlework picture, in frame, and photo, in antique
frame

A fine pair of pharmacy show vases, 16in. high, acanthus
leal handles with mask terminals, well painted in blue,
with views of Petrona Castle, signed and dated 1773

A fine Jackfield teapot, ditto basin, and a well decorated
lustre jug

A rare ewer with shield of arms in blue, with leafy scroll-
work, a similar specimen in British Museum, Draga,
1640, and a 17th Century majolica ewer

An early Lambeth drug vase, with inscription in car-
touche ; 2 fine ditto jars, blue and white; 3 small
plain ones, and a rare eve ointment specimen



29
30
31

33
34
35

36

37

38

39

10
41

5 First Day

A small Lambeth jug with Chinese scene, in blue and
yellow, small ditto, vase and posset pot and cover

A fine blue and white Delft tazza, and a small jug painted
in blue and purple

A deep Bristol charger, boldly painted in blue, with a view
of the Observatory

A pair of fluted Delft dishes, with Chinese subjects in blue
and vellow ; and another, with male figure, all 17th
Century

A very fine Bristol Delft dish, with river scene; and
another, with finely painted floral devices

A nm]oilc,d salt-cellar with shield of arms, and 2 small
ditto dishes, all in polychrome, 17th {LHLHI‘}

A rare Italian drug vase, with inscription and mask head,
on ground of foliage in blue, dated 1583

A Lambeth small jug and drug vase, with leaf decoration
in blue ; a very rare ditto, blue ground vase with white
splash decoration, and specimens of each type in early
Staffordshire ware

An urbino plaque, in carved frame, well painted with a
Roman combat

An old Mexican pottery male figure, with elaborate head
dress, seated, and 2 others

A pair of Empire ormolu and brass candlesticks, and 1
other pair

Two pairs of brass candlesticks

An antique Chinese bowl and cover, quaint old Minton
teapot, Spode oval dish, Oriental ditto, and 4 Copeland
dessert plates

A Dresden 5-light candelabra, supported by boy, girl and
cupid, on a triangular base, in fine condition

A rare 18th Century cloisonné, onyx, and ormolu ink-
stand with candlesticks to match, a unigue set

A pair of old porcelain square vases, with floral and gilt
decorations, and 2 red plant dishes

A pair of marble figures, 14in. high, 5 china fern pots,
Torquay ditto, china swan, and a cloisonné vase

A pair of Georgian small brass girandoles with old mirrors,
tortoise-shape inkstand, and a Chinese papier maché
letter rack



Fiyst Day 6

47

48
49

51

53
54
39
56
a7

59

60
61
62
63

64
65

66
67

68
69
70
71
72

73
74

A fine old Mexican pottery figure of a man playing the
guitar in the shape of a wine wvessel, a quaint piece
(The Repose)

A Sheffield-plate dish cover, 164in. by 12in.

A cul-glass and plated fruit stand, on mirror base, height
2ft.

Lafge Chinese shrine

Amnother Property.

Fine old Sunderland dish, with illustration of express
steam engine

A jade tiki

Brass sundial, 1751, dated

Indian bronze elephant, on wheels

Well modelled reclining figure, on stand, with glass shade

Three carved wood figures

Old engraved horn stay busk

An old engraved pewter biscuit box, 2 salt-cellars, soap
box, and cream jug

Pewter pint pot, teapot, 2 sugar basins, and cream jug

Two Staffordshire china groups

Sunderland frog mug

Old English blue and white jug with figures in relief, and
an old brown ditto lustre teapot and measure stand

A large brass Turkish tray, on folding stand

A wrought-iron trivet, fire implements and 2 stands, and
a fire screen, with bevelled glass panels

An Imari wine jar, with cover

A picnic hamper, part fitted

FURNITURE, RUGS, &c.

Georgian sideboard, in mahogany

Six Georgian chairs, in mahogany

Papier maché 8-day striking clock, in perfect order

Very fine oil painting, by H. J. Buttler, in heavy gilt frame

Indian brass and horn inkstand, fitted with paper knife,
etc.

Two old Sheraton arm-chairs

Two figures, 2 bowls and stands, in Maltese ware



75
76
77
78
79
80
81
82
83
84

85
86

87
88

89
90
91

92

94
95
96
97
98
99

100

101
102

7 First Day

Handsome black lacquer Japanese cabinet

A choice Bagdad carpet, 41t. 8in. by 6ft. 8in., blue ground
Ditto

Ditto

Ditto

A Persian pile fringed rug, 6ft. 8in. by 4ft. Gin.

Another, of unique design

Plush covered Chesterfield arm-chair

Ditto

Ditto sofa

Another Property.

Turkey carpet, 17ft. by 14{t.

Antique ivory pierced casket, and a ditto, mother-of-
pearl

A quantity of photographs of Roman antiquity and prints

Well-made curious showcase, in mahogany ; ditto rack
and 2 old boxes

An old brass samovar, on stand

Eighteen enamel plaques, on copper

Four wood stands, carved ornament ; 7 other pieces, 2
Indian baskets, 4 photograph fmrm,s and 3 other pieces

Small wood ship, in glass case, on carved wood stand,
Parian figure, and 3 terra-cotta ditto

An old barometer, in oak case, with silvered dial, b
Millard

A 12-in. cloisonné enamel vase

A quantity of cut and polished stones, in case

Blue Sévres vase, with painted panel

Itarly stone head, on stand

Old silk needlework picture frame, and an old Spanish
ditto, head of a warrior

Large majolica dish, painted with mythological subject,
and large round ditto

A nest of 10 early weights, and another, in original box

Another Property.

Two carved wood masks, depicting Comedy and Tragedy,
and an Indian carved wood wall panel

A Japanese bronze figure of a hornblower ; another, a
stork on tortoise, and a bronze pillar
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103

104
105

106
107
108
109
110
111

112
113

114

116
117
118
119

121
122

123
124

125
126

127
140

Three carved wood gourds, Dervish jacket, native basket,
and an Indian shield

A porcupine quill jewel casket

Seven carved hardwood stands, carved soapstone group-
Monkeys, and a soapstone cannon

A cleverly executed Chinese carved wood figure—Fisher-
man, 34in. high

Two 14-in. Delft plates, and a ditto cow milk jug

Three Mosaic plates, 6 blue and white ditto, and 5 others

Two plated plant pedestals, and a plated bottle-holder

Thirteen hand-painted dessert plates, with openwork
borders

An old porcelain wine cooler, and an antique floral shell
group under shade

A Canton teapot in casket, and a Satsuma cup and saucer

Pair of opera glasses, bronze basket, and sundry items in
box

A fine blue and white jardiniére, with serpent handles,
with pedestal for same

An officer’s cabin chest, with mahogany fittings, mirror,
etc.

Two gilt chairs with cane seats

An antique walnut chest with drawers, 3ft. wide, 2ft. high

A Georgian convex mirror, 20in. diam., in gilt frame

An oval Venetian mirror, with glass rope border, 19in.
high ; and a coloured print, in Venetian carved wood
gilt frame

A blue and white jardiniére, with serpent handles, and a
pedestal for same

An Oriental silk panel, rich blue ground, with finely-
worked figures of dragons, etc., in gold, 42in. by 42in.

A Chinese carved hardwood Lmtu‘n frame, and a black
and gold lacquer coffee table

A bevelled wall mirror, in gilt frame, with sconces

A lanuer and inlaid liqueur cabinet, with ormolu mount-
ings, fitted decanters and glasses

An important pair of ormolu 6-branch candelabra, richly
enamelled, 24in. high

Box of copper and nickel coins

Two boxes Roman coins (several hundred)

Old English lac stereoscope and slides, finelv carved
Chinese box, and Japanese black and gilt glove box



148
149
150
151
152
153
154
155

156
154A

1ooa
1564

157
158
159

160

162
163
164
165
166

167

9 First Day

An antique miniature bookcase bureau

A grotesque carved wood Chinese figure

A pair of green celadon vases, and a blue and white jar-
diniére

An Indian brass pierced charcoal burner, and electric
table lamp

Three cloisonné enamel frames, and sundry others, and
bundle of Indian thrusting daggers

A piece of old Indian embroidery

Miniature grandfather clock case, silver-mounted bottle
cut-glass ditto, blue and white cut dish, brass candle-
stick, ete.

A well-made old model boat

An old English lute, and a mandoline

Three curious old Indian musical instruments

A post horn, old hautbois, and Moorish inlaid tambourine

Quantity of books (various)

Two Indian paintings, on glass

Four Chinese paintings on rice paper, in one frame

A number of Japanese dagger hilts (Fusuki), various
designs

Three bronze plaques, 2 beakers, 2 travs, and other
sundries

Pair of Chinese embroidered shoes, old glass tumblers,
a ruminer, decanter bottle, and sundry mirrors

A large grotesque Chinese figure, old powder flask, and
gong and beater

Pair of Dresden china candelabra, ditto clock, and a
ditto lamp (A.F.)

Three cane-seated painted Sheraton chairs

A rush-seated arm-chair

A set of finely carved ivory chessmen, by Isaac Barnes
very old

Two pieces of quaintly carved oak, representing 2 men's
heads, Centuries old, nearly black

Twenty-five old pillow lace bobbings

Two oil paintings, and a mezzotint

Two grotesque figures

Finely carved group of 2 Japanese figures

Early finely lacquered Japanese samanrois war helmet,
and Indian cap, embroidered with pearls

Two Indian hide shields
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168
169

170
171

180
181
182

183
184

Three Zulu shields, native paddle and spears, and 1 other
piece

Two antique brass 8-in. spike candlesticks, and 2 old brassw 4
birds

Old Italian burnished steel shield, with spike centre . ?_ - &fﬂ’?‘l‘*”‘*

A show cabinet of 6 drawers, with glass case surmount ¢
(glass A.F.), containing quantlt}r of coral shells, etc. b

/e

Herrrv?dd

MEDALS, BADGES, JEWELLERY, &c.

H'k A large old silver Board of Trade medal, awarded to

Lawrence Byrne for saving part of the crew of the
Barque Blucha, at Sunderland, 1858, very fine and rare
A Royal Humane Society’s old large silver medal, awarded 3 >,
to Lieut. Augustus Bullock, R.N., H.M.S. Centurion )
October, 1856g, very fine Comend
Australia Victorian Humane Society’s silver medal for , , 7~ .
Life Saving, awarded to William George Coleman,&< ©
May, 10th, 1878, very fine and rare ;
Liverpool Shipwreck and Humane Society’s silver medal,
awarded to the chief officer, s.s. Batanza, for the rescue
of the crew of the Indian Chief, 1895, very fine ’
The Tayleur Life Saving silver medal, awarded to James 2)é
Carton for courage and endurance in saving life at the -
Wreck of the Bell Hill, 1875, very fine oty
The Shipwrecked Fishermen and Mariners’ silver medal,
and the Salford Humane Society’s silver medal, both for
life saving, very fine
Small silver medal, given to the crew and escort of H.M.S.
Ophir, T.R.H. Duke and Duchess of Cornwall and York,
British Colonies, 1901, scarce
Silver medal, given by Oliver Cromwell for the Battle of
Dunbar, 1650 (this is the first recorded instance of a
war medal being awarded to all ranks)

Three Irish Police medals (2 bronze, 1, silver) fﬁ?/'" 'é’lﬂ-?"#*'“ﬁ
Five Masonic badges F - *gﬁ*,fhﬁﬁféw

A parcel containing 26 copies of the Caﬂmzss#w in new a{,’/
condition

A parcel of 27 ditto
A parcel of 26 ditto



11 First Day

J.-l". :ﬁ;{ U B B Lu
Curious medical item, a silver breast nipple shield, & w '

bearing Geo. ITI, H. M. of 1799
A silver medal, ‘ For Arctic Discoveries,”” 1818-1855,
named on edge to Dr. Richard King, M.D., fine and very

rare /
187 The Sardinian medal, “ Al Valor Militaire,” for the <7 7 / A
Crimean War, 18551856, to Asst.-Surgeon A. Humfrey, il L o /

Army Medical Service, very rare
@ 75},- wle Distinguished Service Order ? /a--~ éa )’164‘4*- I"

@. Military Cross

: A gentleman’s rosewood dressing case, fitted bottles with ’f"/
plated mounts, and black lace collar /
192 Aigrette and ostrich feather fan h deddte oy’

193 Quaint Indian bead necklace, and pair Jf yellow Chinese /,j; -

vases b
194 Portfolio old prints, and portfolio of drawings ™7/~ #lle w} R TEN
195 Soudanese knife, Spanish knife, and Australian thmwmg f;/:_

stick
Parcel of prints and water-colours é/
Two bronze medals, snuff boxes, etc. £
A Geo. III. period oval table cruet, with 6 cut-glass *_?
bottles (2 mounted) #VY
Six King's pattern tea spoons and tongs, 70z. 5dwt. S / Sree &
A gold-mounted bloodstone seal, silver ditto, figure 5ur~ ”

mount, and a silver bombilla ,/;1' - @
A lady’s gold Geneva watch, and a gold pencil-holder w1th
shde

A silver waist buckle, 6 ditto dress buttons, and a ‘alh’&l‘ '
filigree bead necklace

A large gold brooch, Mosaic centre ; a gold tie-pin, and o » 7 .~ -
a pair of garnet and white sapphire earrings, with gold vﬁ”' o R e
mounts

204 A silver gilt filigree brooch and cross, 2 eye glass frames, =7/ -

and a gold pencil case /
205 A gold-mounted lava medallion bracelet with 6 named /*
portraits, and safety chain ik

206 A 3-stone diamond and ruby ring, 18-carat gold mount

207 A chased silver lady’s brush tray (6 oz.)

208 Eight foreign antique ladles, in silver, with spade howls
4o0z. 10dwt. ¥ a-r

¥l

209 A lady’s Indian Agra workbox, fitted interior
210 A glass claret jug, mounted in electro -
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211 Two glass flower vases, with electro mounts, and a / 7 2
butter-dish, silver cow surmount i -

212 A gilt Empire clock, seated female, figure surmount, v o
good order Ui /m e

213 Six old fans (various) /

From the Collection of the late C. J. Tabor, Esq., M.R.I.

214 Large bundle of New Guinea barbed fishing spears, ard 5 2/ =
metal headed ditto oy _-ef s

215 Three New Guinea bamboo pipes, Tamia IHUSICdI instru- '
ment, pieces of bark cloth, cocoanut box, and 3 other
pieces AT

216  Quantity of mother-of-pearl shells and Cyprea ditto [yl dld

4

-

ol -, . Pair of field glasses, in case, and pair opera glasses /.~
{ Yr £ bz 218} kf‘lft_ten lantern slides, illustrating sound value for 'the
K"_’;/»;_ LTy " gramophone

Another Property.

219 Extra long Japanese sword, with fish-skin haft, and tsuba - &3l

220 A Peer’s Court dress sword and scabbard, of heavy gilt, .
in splendid condition, and a fine old Spanish duelling
sword, with written inscription on guard b

221 Two pairs of shell ceremonial cymbals, from Tahiti, used —
by chief mourners at burial rites, extremely rare '

222 Eight early Japanese water-colour paintings, by famous = 2
artists, and 2 large engravings of Chinese troops, by~ °
J. P. Le Bas and L. J. Masquelier, dated 1770 e

223 A fine and magnificently carved tortoise-shell snuff-box = /=

224 Three old Fiji clubs, another, turtle carapace, hide war
shield, and a New Zealand wooden club 3

225 A very fine Indian steel shield, richly engraved and inlaid /2.7 =

with silver, and a cowhead steel mace, inlaid silver

226 A genuine old lantern clock, the works perfect, signed and 7
dated, William Goodwin, of Stowmarket, 1700 Lifre /
227  Three decorated palm leaf punka fans, and 2 two-fish /}a‘:-r"-*""“'d
snouts -
228 Old native weapons, 5 axes, 2 kris, and 2 stabbing knives / -
. ¥ r '-_*'. - f




)15/
5F) 7
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229
230
231
232
233
234
235
236

13 First Day
Another Property.
A stand of armour Seppdace 2
Three antique guny . /22"
Two ditto /g:ar ar Moo
Three ditto /2 s/

Sword, in brown leather sheath, and dress ditto e/ .

Sword, lion head handle, cavalry ditto, and 1 other’ &

Carved ivory dagger, ivory handle dagger, metal sheath = |

Khak dah (N. Burma), and Moplah war knife, buffalo
hide sheath /e

Nais hunting knife, ivory handle, and Shan knife, bamboo
bound handle

Two curious walking sticks (1 with lead set at end, the
other with spiral twist, carved from the solid), and
another stick ey 2

Large brass gong ot F

Three old plaques, Dante-Savonarola and the Triumph
of Bacchus

Five old Bacchus plaques, splendid condition

Five bamboo spears with extra fine metal blades, and 6
ditto

Two war drums, from Balonga, Africa, and from Kesai,
Congo

Scale model of Venetian gondola, by A. Antoine Soika, in
case

Two curiously carved wooden Japanese tobacco boxes,
with pipes and holders (1 signed)

Four Chinese rice paper drawings of warriors :

Two Kesai native water-bottles, with belts and pouches

Four flintlock and double-barrelled pistols }*

Three old English, and 2 Chinese padlocks

Two Japanese short swords A e e »

Two Japanese old military helmets (one of “these is
General’s ceremony helmet)

A Kookee war gong, 19in. diam. e

An interesting and rare collection of 40 dolls and marionettes
[from many parts of the world

Two Tibetan copper prayer wheels, double skull drum,
and curious bone horn

-

v, P
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254

267

268
269
270
271

272
273

Pair of old Indian hide shields, lacqquEd wth 4 ,metal { e
s

bosses on each __,_.::. _,
A small ditto, and Abyssinian ditto &£ VR CC TS
Chinese pipe with jade mouthpiece, 2 bambog f?gutec. aud o

very old brass decorated short sword .~ a2
Long-barrelled flintlock pistol, and 3 others /\” ‘ﬁ{ roro-> 3R]

Pair of fine wide-bladed Indian kukries, wi deep]}?

incised decoration 2
Antique Indian inlaid steel bow, and ditto helmet <43 Z- f,'
Four ditto axes, with lacquered hafts, and all steel d.l}’.tﬂ ) f-
Abyssinian spear, 2 others, and 2 spear heads .7 -~ o nff- yoe- v
Three very early Chinese bamboo bows and 6 arrows, with

large metal heads g i &
Rhino horn knobkerry 4 “C. »
An early Indian sword, with rlchl},r incised blade ?Id 3

embroidered leather scabbard, and 2 others 7 ﬁ'(_-"",?

-
#

Two ditto (1 with armour mark on blade) =7 . LT
Antique Masonic sword, by Kenning, of Little Britain Co mi 2 den
Long-bladed dabh, with scabbard and horn- ‘handl Ll
machette P/ \ 'A e, "
Malay kris, horn-handled hunting knife, and 1 ﬂther Y A

Military ‘su.urd with steel scabbard and police ditto ;; -

Four ba}'rmets, 2 scabbards, Sam Brown belt, pair of_
spurs, etc., in native basket, and 2 saw-fish snouts =

Alabaster phque mounted, and inlaid marble dltt(](' A

Two wall cases of butterflies 9 £

A Gris de Flandre ewer, with coats- Urarm% ddtLd 1576 ; 3 ]
another, with incised decoration, 17th Century; an so /
early enamelled glass bottle, Delft figure, and 4 others” <7

A speculative large bronze dragon, bearing a I? of fiervcath
lent { AT

FIEE er];grwmga, by Delatree—Death of Mark Antony
and the Infant Samuel, latter full margins in colour,
pearwood frame, and 3 Bartolozzi engravings, and 1,
other

Arms and Armour.

./ ’
A large decorated Indian shield with A"‘” Lo dl oy
A fine Indian battle-axe :

278 J A rare type of helmet, composed of plate and chain mail,

worn by Mogul cavalry




15 First Day

279 A very fine coat of chain mail, each link being riveted (»¢ a2
Nepal sword, called kora, the hilt inlaid with silver 2+ e et
Two ditto koras 284 SH {’_fﬁ{?@ W
Indian sword with extra wide blade, the hilf covered in " Ye

silver T
A circular steel Persian shield, damascened in silver .- s o
A Persian steel helmet, engraved with figures, etc. {0 = 7
Two war hammers, from Kordofan s g
Indian sword with hilt fashioned in the European style, /2 / .
and damascened in gold ey o o
Old Moorish flintlock with curious lock ‘3{ VO
Old Kurdish flintlock rifle, the butt inlaid r :
A Turkish flintlock gun, with silver mounts and curious LS e PP
lock gt
A ditto gun : ..-.'uf.'&"_"'#--- S

Indian powder flask with ramrod attached, and a circular 7
brass ditto flask /e

A Burmese sword with fish-skin hilt, the blade finely ,
chased and inlaid with silver ;

A ditto sword with inlaid blade (no sheath) -

A circular shield, with brass ornamentation, from
Afghanistan

Three curious old pistols

A long barrel Afghan flintlock pistol, the butt inlaid

A pair of old flintlock pistols

A ditto pair

Two early percussion revolving pistols

An old ornamental bronze cannon

Two old brass candlesticks, brass mortar and pestle, and
cowbell

Old brass lamp, Chinese metal hand mirror, brass coffee
pot, and other pieces

OIL PAINTINGS, ENGRAVINGS, PRINTS, &c.

301a  Pair of small water-colours—Westminster and St. Paul’s,
by F. E. Goff

3024 A colour print—Egyptian fresco, in gold frame

303 A speculative oil painting—Portrait of Shakespeare

304 An old English silhouette on glass

305 An old print—Portrait of an Officer, and a coloured print
—The Standard of St. George

e
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306
307

308
309
310
311

312
313

314
315
316
317
318

319
320
321
322
323
324
325

326
327
328
329

331
332
333
334
335
337
338

Two Japanese prints, water-colour—Coaching Scene, and
proof etching by F. Paton

Ten small etchings, by Worlidge, 1745, after Rembrandt,
etc.

Ten ditto

Ten smaller ditto

Five old miniatures, in one frame

Old coloured engraving—Death of General Woolfe at
Quebec

A signed artist proof etching in colour—Rheims Cathedral

A fragment of a mummy covering, in brilliant colours,
framed

A water-colour—Military subject

A speculative oil painting on copper—Christ Scourged

An oil painting on panel—Portrait of Napoleon 1.

A fine old English mezzotint—Thomas Moody, Comedian

A large oil painting—Woodland scene, in gilt frame (A.F.),
Early English School

Pair of ditto—Fruit Studies, ditto

Small ditto—River scene, ditto

Ditto—Marine View, signed, ditto

Ditto, by Knell, ditto

Ditto—Coast scene, ditto

Ditto—Lock Awe, by Charles Leslie, ditto

A large parcel of rare engravings, by Woollett Strang
Cardon, and others

A ditto, by Earlom Browne Walker, some In {;(}]0{11":: 7 4

Eight old sporting prints, in colours /% /.
An album of drawings, engravings, etc. il B0
A parcel of old medical engravings " i

First editions, by Thackeray, Conrad, 'Beerbrahm and 9
others o

Engravings by and after the Early Masters

A case of old engravings

Eighteen books, by Stevenson, Kipling, and others |

Nineteen mezzotint portraits, by Turner, Quilley, Joube,tt
and others y

A large parcel of portrait engravings -

An old scrap-book containing old theatre programmes, etc. -

Prima Pars, Nicolaus Vesscher, a fine collection of figure
and anatomical studies, in leather covers, by Abraham
Bloemaert



339

340
341
342
343
344

345

17 First Day

A wvaluable collection of prints, engraved by Bartolozzi,
Zocchi, Basino, Vitalbo, Torond, Guercius, and others,
a large number in portfolio

A collection of old engravings, after Teniers, Gerald Dow,
and other old masters

Ditto coloured caricatures, Hogarth, Ryland, Bartolozzi,
etc.

Ditto (120), ditto
Portfolio of prints, and framed print—Old and

Edinburgh, after D. O. Hill oy
Three Solander print boxes: 1 16}in. by 13}in.; 2
24%in. by 194in. 22/

Collection of Native hats from all parts of the World.

Korean cane war hat, and an Abor ditto, rare
Chinese copper actor’s wig
_Philippine cane hat (Moros), and a Mindano ditto
Woven hat with human hair rope, from the New Hebrides
and a German New Guinea cane hat
New Caledonian hat, and a Balegga hat (West of Albert
Lake)

o

Naga war hat, and a ditto, bear hair war head ring (Ao) k-
Very rare Assam Hills woven hat, and an Ancient Indian |,

hat

North American Indian cap, covered beadwork, and a
Japanese grass hat

Haussa hat, cap of seeds from Hawaii, and a basketwork
hat, from the Nile

Upper Nile hat, covered with cowries

-

Curious Congo hat of wood and cane, imitating a European ¥
top hat (Bakwese), and 2 Congo skull caps of fine woven .~

work

Large Nigerian hat of brass and copper, worn only by
chiefs

Chinese mandarin’s skull cap, large thick grass hat from

the Lower Congo, and a British Columbian hat of woven ("

cedar bark
Two bapindi, 2 babunda, and 1 very fine old string-work
cap, from the Bushongo

.

i S

;/
a/ .

An album of 12 Chinese coloured drawings, on rice p;?ﬂr 5 | =z

-
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i“/ " 360 |
362

T / ~ 365 _|
* 566

1 5’,/ 7367 )]
€idd,

38 /

368

371

372
373

374 )

=
376
378
379

T ———

Andaman Island charm of pieces of human rib, used to ©¢
cure pain ;A RO,
Ditto widow’s mourning belt of shells, and length of
climber rope currency
Ditto rare Nautilus shell, decorated, used in mourning
ceremonies
Andaman adze :
Quiver of bone-pointed harpoons, from Tierra del Fuego é¢ b
Two ditto large harpoon heads, and a carved bone 1mplg~ «
ment in form of a human hand f’ﬁ f= Y
Ancient Persian war mace head, in the form of a cow with
horns made moveable by some hidden mechanical con-
trivance, inlaid with gold inscriptions 7.7 e
Old Persian sword, finely chiselled blade with ..'I.Ill“ﬂ’]ﬂ.lb in
low relief, sheath completely covered with silver
Australian shield showing marks made by two methods - ~
of making fire, one with the fire-drill, and the c-ther w1th‘k i
friction with edge of boomerang o
Three sets of old Queensland native fire-sticks in decarated "
cases '
Pair of ancient Chinese bronze bowls, with clmsonne
enamel panels ? 4

RARE BOOKS, MSS., &c.

Photograph of an old alchemist in his laboratory, /.| =
prints of chemists and druggists, and Dthﬂl’% o 2L il
An old dLntmtr} scrap-book 2 :
Two engravings, Dr. John Brown, M.D., and j B:}atock
M.D., F.R.S.
Autograph letter from Sir R. Christison, M.I}., té Dr.
Balfour, with his portrait and life
Au}tpgly?ph of Sir James Simpson, M.D., with sketch of
1s life .
Autograph of Sir Dominie J. Corrigan, M.D. :
Autographed addressed letter and photograph of Dr.
David Livingstone
Fine old print of a laboratory, to William Pitcairn, M.D., "¢/ -
from Thos. Mayor /
Portraits and prints, particulars, etc., of S1amese youths :
and others ; also the Spotted I\Lgm Boy 2l Brreend



19 LFarst Day

380 Proof engraving of Dr. Edward Jenner, and old cata- é';,{.’-

AN logue of the Jenner Collection sale
:ﬁ'-r-‘.’ 38 Four prints, Small Pox Hospital, and others '
Y2 5/ -~ (382 Christopher Nothnagle’s Military Architecture, 78 plates,

and Sermon on the Mount in Chinese w
MS.—Abregé de L’histoire de Paris D'Aoste, 1783, wide (~
margins
MS.—Dr. Berry’s Common Place book, dated 1829
MS.—Finely written early 18th Century Cookery book
Album of 34 Persian water-colour drawings of Sultans,g /i d
officials, etc. ey
Common Place book, with pen, ink and water-colour _
drawings, and Jani Planchi Ariminensis (Conchological), /
with plates, 1739
388 Ars Medica Succinte and Perspicue, by Duncan Liddell, <
printed by Frobenius, 1608
389 Fourteen Cromwellian and other early tracts
390 Nicolai Hobekenia Anatomia Secundusz Humanz, 1672,
and Mechanica Exposition Venenorum, by Richard
Mead, etc., 1739

391 Book of Japanese drawings of wrestlers 7
392 Souvenirs des Pyrenees, Dibdin’s Bibliomania, and
another
: _ From the Library of Herbert Spencer, the Philosophical Writer.

L{, 30 J,/ '393]  Examen quemici y bacteriologico de les Aquas Potables
| [ Aor por Salizar y C. Newman, inscribed * To the eminent
| - philosopher and writer, Herbert Spencer, with Admir-
4 7 ation, K. Newman "
'}u \/J} 0, 394 ) \ Francis Galton, Tropical South Africa, inscribed ““ From
AT ' Francis Galton
395 St. Clair’s Darwinism and Design, and Ray Lankester’s
Degeneration, both inscribed ** From the author ™
396 James Maclaren’s Critical Examination of Darwinism,
inscribed *° From the author ”
397 Romane’s Examination of Weismannism, and Playfair’s
Treatment of Nerve Prostration and Hysteria

3974  An old (Queen Anne period) silk work sampler, in frame :
3984  Ditto colour print &
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398
399

400 |

L

401
402

403

404
405

406
407

408

ﬁ-?%"

411

412
413

414
415
416
417

418
419

420

Two early Persian drawings, in musharabeyed frames .
Set of 4 coloured aquatints, by Sutherland, after S. Alken
—Shooting subjects

Florence Nightingale, books by and about, in 13 mala "

and an engraved portrait
A parcel of American engravings
An old book on Mexico, with coloured pl’ﬁt‘es and a scr ap-
book _ /i

A quantity of engravings > A s
A number of autograph letters of celebrities’ 39

and The Burning of the American Steam Frigate
Missourt
Fifteen old books (1 dated 1597) J A~

An author’s inscribed book on Maoriland, an‘d Bnt;ah Wild .

Flowers, with coloured plates, by Loudon /<
Sixteen books on travel, chemistry, and natural hﬁt-:)r}
Two scrap-books, and a case of books

Two old vellum deeds, and a fine Victorian embossed seal <

Book on Anatomy, with plates, etc., by William Laurence,
surgeon to St. Bartholomew’s Hospital, 1844 Ay
Eight odd vols. (1st editions) of Sir Walter Scott’s novels,

Rob Roy, 1818 (2 vols.), Bride of Lammermoor, 1819 ©
(2 vols.), A Legend of Montrose, 1819 (1 vol.), Old

Mortality, 1817 (3 vols.)

The English Cricketers’ Trip to Canada and America in
1859, by Fred Lillywhite (very rare), also ** Boxiana,”
giving full accounts of knuckle contests lasting 84
rounds, 1829

Introduction to the Mathematicks, by John Ward, 1718,
also The Instructor, printed for James Hodges, at the
Looking Glass on London Bridge

Large folio of engravings, by F. Bartolozzi (50) /-

Old coloured views of York, from the River (Juse, and
Foss

Whistler’s Railways, and Phillips’ Yorkshire 'md [reo-
logical Survey of Great Britain :

Parcel of old books O f -

The Fern Garden, Spenser's Fairy Queen, and Jameson’s
Ballads (6)

ady-Elizabeth's-Cookery-books1796, and 12 others

= -3

-2

A7

Pl

2 PP AR PN
American coloured engravings—>5Surrender of Cornwallis, ~

Gl
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421 A parcel of 7 books, History of Great EdStEI’ﬂ Window,
by J. Geni, 1702, etc.

422 Book Prices, 1888, '9, 90, '91 I B

423 Rare early books (12)

424 Uncle Tom’s Cabin, by Mrs. Harriet Beecher Stowe, 1852 )
(Bohn, 1st illust. edition)

424A  Life of Thomas Fowell Buxton, Bart., by Charles Buxton, |
1852 et

425 Johnsoniana-—Anecdotes of the late Samuel Johnson,

o -

LL.D., 1786, calf and gilt lettering, and a letter sheet " =+

with notes, 1781, by Hester Lynch Piozzi ; and Cook’s
1 pocket edition, of Johnson’s Works of Puetr}
}. Amerlcana——RLpDrt of the U.S. Navy Comm. of Thnmp
"~ son’s Process of Building Boats by Machinery, 1860,
presentation copy, signed and with portrait of Nathan
Thompson
Life of Franklin Pierce, President of the United States, by
Nathaniel Hawthorne, 1st London edition
History of New York from the Beginning of the World to
the End of the Dutch Dynasty, etc., 1835, by Diedrich

Knickerbocker
Hans Breitmann’s Ballads, the complete work, by Charles
G. Leland, 1st London edition, 1869 ———

Pharmacologia and Materian Medicina, by Dr. Dale, 1718 ;
folio vol. on Anatomy, with numerous fine plates, 1740 ;
Medicinna Rationalis, by Dr. Hoffman, portrait, 2 parts
in 1 vol.,, published 1720 ; and medical vol. by Dr.
Sydenham, with portrait, 1741

431 A set of 4 American sporting prints, framed and glazed

432 La Femme Anglaise et ses Peintres, Bouchot, 1903

END OF FIRST DAY'S SALE.
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450

SECOND DAY’S SALE.

On WEDNESDAY, APRIL 10th, 1929,
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. te 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

[,

The Contents of a Mansion in Sloane Streel, including

Antique and Modern Furniture (without reserve).

A tennis racket and press, by Hoddesson,
ditto by Patterson

A ditto by James, another I::} Slazenger (in IJI‘EH"-] anc_l
another by Prosser iy

A collection of 7 walking-sticks, and an umbrella ,_’//-;'_.,

A pair of camel-hair sleeping bagq

A set of 9 golf clubs, by eminent makers, in strong le:lther- :
bound canvas bag, together with 9 new golf balls (covers -
intact), and 8 used ditto

An H.M.V. portable gramophone

An H.M.V. portfolio containing 1 dunn 10-in. double-
sided records

A portfolio containing 1 dozen H.M.V, and Cnlumbia 12-in.
ditto

A portfolio containing 18 10-in. records, and 3 12-in. ditto

A portfolio containing 10 12-in. records (8 H.M.V. and
2 others) -

1240z., d[‘ld a

.-’"-FF
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458
459

=

g -*’q,

%_.h“d

g4

A Rolls portable 2-valve wireless set, together with -
Amplion loud speaker, a pair of earphoneﬁ and the
leather attaché case :

An electric fan, with flex and plug complete S [ -

An Innovation cabin trunk, fitted 5 drawers, a square
leather hat-box, a lady’s ditto, and a hold-all

Fhree leather trunks, and

A case containing 6 fruit knives and 6 fruit forks (E.P.N.S.)
with mother-of-pearl handles

A set of 6 fish knives and forks, in case, and a pair of
Servers, 1n case

Twelve forks, 5 dessert spoons, 7 table spoons, 4 tea
spoons, and soup ladle

Eleven stainless dinner knives, 4 carvers, and 2 ditto fD‘.rkj

Three large and 3 small silver photo frames

Two silver-mounted calenders, a silver framed canca’ve
and plain shaving mirror, 2 large ash trays in marble,

23 Second Day

g

-

an inkwell, puff box with tortoise-shell lid, 2 small wire ~

candlesticks, and a small inkwell

A large circular Shetheld-plate plateau with mirror inset .
A long hot-plate on E.P.N.S. supports, and the 3lamps //.

Bronze seated figure of a Negro

A brass box, finely chased, 2 ditto brass vases, and a bell Z 4
A large oviform bronze vase, with fishes in high relief 7

A fine bronze figure—Bushman, by Wouw

A bronze lioness, and a gilt metal statuette of a nymph

A pair of antique brass candlesticks, and a carved wr:md
gilt hand mirror

Two antique toilet mirrors (1 with silk plC‘t‘llI‘P on haLk]

A large circular pewter dish, marked * John Halls,
London "

A set of 3 shaped porcelain bottles, in gilt case, and 2 silver- , 7

mounted sprays

Six bronze knife rests, 4 Japanese pendants, a lava necklet,
and 20 pieces of bijouterie

Thirty-six wvarious ornaments, consisting of cigarette
boxes, match holders, ash trays, etc.

A grotesque ash tray, and an ebony elephant /4

Lacquer box, 2 spill vases, a pair of Indian vases and lids,
and small cloisonné pot and cover

A pair of large Indian brass bowls and covers

Blue enamelled metal jug, tray and tumbler = |

¥+ &P

F
'

4
-

i
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478 |

479
480
481

482
483
484
485

486
487

488
489
490

491
492
493

494

496
497

498

A brocaded stationery box, ditto writing pad, biscuit box,
tooled leather, gilt stationery rack, writing pad and
memo. cover, and a box of empty jewel cases

A lady’s red morocco handbag, containing small mirror,

Eastern dagger, pen-knife, spray, silver miniature // —
frame, 4 silk-worked Chinese table mats
Old bronze incense burner -
Three large glass jugs, 6 glass finger bowls! and 2{} wine /g /’:_
glasses, various / :
Two antique bronze church lamps /e :
A 11-in. plated and engraved salver, on 4 fLet mth shell
and scroll border B -

Five old Georgian silver caddy spoons 4 o

Georgian silver snuff-box, and a ditto nutmeg grater .z, g

Three old silver vinaigrettes /

Small antique game box of ebony, decorated with en-
graved and filigree ivory, containing ivory counters,
also engraved

Silver snuff-box (George II1.), about 30z. 15dwt. =

A lozenge-shaped gilt engraved snuff-box, with * fleur-de-
lis " decorations, and set with paste brilliants

A mother-of-pear]l snuff-box, chased with figures and
silver-mounted

Small lacquered square snuff-box, with figure of lady.
painted on mother-of-pearl, and an old oval japanned
nutmeg grater

Silver nutmeg grater (early Victorian) - 7~ =

Very finely modelled crystal essence bottle, in the form
of a fish, mounted in silver 5

A 11-in. silver-plated and engraved salver, on 4 feet with
shell and scroll border PR

Oil painting, framed—Portrait of Gentleman King of
Navarre (see inscription) & L

Oil painting, framed—Flowers 2 7¢ -

Set of 4 framed coloured sporting prints—Fox Hunting,

by Alken, engraved by J. Harris, puhllbhvd by Acker- £,/ 7.

man, viz. : No. 1, The Meet ; No. 2, Away ; No. 3, The
Brook ; No. 4, Who Whoap

Very fine model of fruits, in wax, arranged on carved
stone stand, in shape of a vase, and enclosed in glass
case, tn perfect condition :

e
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521
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523

524

Second Day

Antique mahogany corner washstand, with toilet china,
complete o,

Antique mahogany knife-box 3 /

Walnut table with turned legs, and a low footstool with
woolwork cover .y

Pair of small carved gilt antique mirrors 7 <,

Well-made gentleman’s mahogany chest of 6- drawerq with .
mirror (Waring & Gillows)

Mahogany music seat &7

Two old oak carved hall chairs, with cane seats and back

Antique Chippendale carved shield-shaped mahogany
robing mirror

Four mahogany single chairs, seats covered in tapestry .,

Antique chest of drawers, and hnen preas combined ;ﬂ‘ﬁ'

0Old mahogany commode e
bevelled mirrors and brackets e

Pair of very fine Japanese lac panels, decorated with ivory
figures, etc.

Antique bow-fronted Sheraton mahogany mdehﬂard

Antique small Chippendale 2-flap table, on spindle Eegs ﬂﬂ-tf
stretchers

Very early oak long case striking clock, enamelled cim.’ wuh,
alarm action, in perfect going order -

Antique brass lantern clock, in perfect going om?e:r and
bracket for same

A 3-ft. mahogany chest of 3 long and 2 short drawers,with
all brass drop handles

An almost new upright GRAND PLAYER-PIANO- |
with under dampu g

FORTE, obliquely overstrung,
check action, in walnut case, b} John Spancgr & Co.,
London, in perfect condition P
An inlaid mahogany timepiece, b} Dent 2 2
A smaller ditto 7 s '

An ivory-mounted clock, in case, by Asprey

A wicker arm-chair S ek -
An oak dumb waiter, cane- wdtad chair, and-wall bracket

A deal kitchen table, 3ft. by 4ft. 6in., with drawer under,
and wicker clothes basket
A ditto, 7ft. by 3ft. Vo A

.l-u-"n
f

£ & L
e

EY

' ;,:féf el
P f';
Well-made polished oak melma:ntel w11;h plate-glass -_,...---"""""' N

‘-P\,-‘J"L

[
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325

526

5264

527
528

029
330

531
532
533
534
5354

536
33'

540

541
542
543

544
545

A deal kitchen table, 3ft. by 2ft. ; 2 kitchen chairs, largo :
coal-bin, ironing board, and sundry electrical fittings
A 4-ft. solid mahogany Sheraton dining table, on square
inlaid tapered legs with Archimedian screw, 1 extra.
leaf

A lady’s antique amboyna wood oval-shaped wor a,hle,
fitted interior and profonde [~

Three Windsor chairs, and 1 other

A pair of wicker arm-chairs, with) n/f.,t ClthlﬂIl"-‘; and
another with cushion

A circular mirror, in carved gilt frame _4_,;‘.-'.-1 7%

Bed table with hand-made lace centre and a ditto tray
with lace centre /3 * Sl 4

A Chippendale mahogany fire- qcreenf / ’7/._., _

A gentleman’s easy chair in cretonne, wi 1 106se cover £

A ditto in cretonne, with loose down c;qu;:u: cu*;hlqn and
loose cover

A dozen tapestry chair covers (small), and 3 dltti} for

arm-chairs -
Twenty-six cream net curtains (short and lo g}
Thirty-four ditto 37

Set of 3 chair covers, green- gmund curtd"n, tmd pair of
curtain ties -

Six pairs of white net Lurtdl,m

A lacquer tea table 21/

A Chippendale mahogany zﬂap Sutherldnd table, on

tapered supports o V& e

-

A splendid crimson Wilton plle ca,rth 15ft. by 15ft.

A 3-ft. black japanned iron bedstead and wire mattress,
with an additional 3-ft. box-spring mattress

A 4-ft. 6-in. box-spring mattress

A 4-ft. combined white enamelled dressing chest and
washstand, with swing mirror attached, 4 drawers, and
a cupboard under, marble slab

A lady’s easy-chair in tapestry, with loose cover

A black japanned iron bedstead and wire mattress, 1
feather bolster, and a ditto pillow

A mahogany bedside table, and a white enamelled towel-
airer

A 5-ft. well-made white enamelled wardrobe of full-length,
hanging compartments, in 2 sections
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555

556
557

2908

559
S60

27 Second Day

A 3-ft. 3-in. white enamelled dressing chest of 2 long and
2 short drawers, with mirror attached

A 3-ft. black japanned iron bedstead and wire mattress,
2 cane-seated chairs, boot and shoe cupboard, and a
white towel-airer

A 3-ft. curled horsehair mattress, feather bolster, and a
ditto pillow

An Electrolux vacuum cleaner, with accessories, and an
Ewbank carpet sweeper

A cane-seated chair, wicker angle linen basket, 3 water-
bottles and glasses, and a bath stool

A Chinese set of Mah-jong, in a teakwood case, of 5
drawers, filled with ivory and wood counters, etc.

A SOLID WALNUT BEDROOM SUITE, consisting of a 5-ft. 6-in.
wardrobe, fitted hanging compartments and 2 drawers,
and 3 trays enclosed by 2 shaped long mirror doors, 2
deep drawers under ; a 4-ft. dressing chest of 8 drawers
and 2 jewel drawers, with large bevelled mirror attached ;
a 4-ft. dressing table with shaped marble top, and fitted
with 2 drawers and 2 cupboards, and swing bevelled
mirror ; a walnut pedestal cupboard, and a pair of
substantial walnut chairs with rush seats

A black japanned iron bedstead and wire spring mattress,
a feather bolster, and a feather pillow

A ditto

A MAGNIFICENT INLAID MAHOGANY BEDROOM SUITE, con-
sisting of the following items :—A 7-ft. wardrobe, with
2 end compartments enclosed by bombé-shaped full-
length doors, beautifully decorated with hand-painted
and inlaid satinwood panels, the centre compartment
of three drawers and 3 trays enclosed by full-length
robing mirror, bevelled edges ; a 4-ft. inlaid mahogany
dressing chest of 5 drawers and 2 jewel drawers,
shaped front with large oval bevelled mirror, and
shaped plate-glass top; a 4-ft. washstand with
shaped Sienna marble top covered with plate glass top,
cupboard under enclosed by double doors; and 3
mahogany chairs upholstered in dark blue silk tapestry

A 5-ft. solid mahogany inlaid satinwood bedstead, fitted
with box spring mattress

A 5-ft. superior hair mattress

A 5-ft. ditto



Second Day 28

261
262
563

564
565
566
567
568

A 5-ft. feather bolster

An inlaid mahogany cheval glass, 52in. by 26in.

An inlaid and decorated mahogany bureau bookcase en
suite, upper part enclosed with glazed panelled door,
pull-down flap and 2 drawers under, on square tapered
supports

A large broadside oval mirror to match

A tall mahogany boot cupboard, fitted 4 shelves, 5ft. high,
17in. wide

A toilet service of crystal cut-glass of 8 pieces

An inlaid mahogany dressing stool, on cabriole legs

An inlaid mahogany pedestal cupboard, with shaped front,
fitted with glass top, and a well-made mahogany towel
airer

A 5-ft. French finely carved bedstead, painied grey, with
closely caned panels, including luxurious spring edge
hygienic box spring mattress, and the 5-ft. spring mattress
to

A drﬁi‘aing table, en suite, itted 5 drawers, with 3-fold
mirror

A chaise-longue, en swite, with cane seat and back, and
2 loose squab cushions

An easy chair, en suite, upholstered in silk tapestry, with
loose cretonne covers

A cane-seated oblong dressing stool, en suife, on 6 legs and 2 &/
stretcher support S

Two bed-side cupboards, en suile, fitted with glass tops, , ° . 7.
on tapered feet :

A bergere easy chair, en suife, caned seat and back, and ,/,/ /-
loose squab cushion

Two single chairs, en suife, upholstered in silk tapestry L AL AR
A down cushion, in white sateen cover Zes — ’
J".'.i. dittﬂ __.q-l-"f".
A ditto bt
A ditto g :
A ditto, and 2 small down cushions W A
A small walnut table, on square massive carved supportc
’md stretcher, \ch quartered walnut top in form nf ”ﬁ“‘/"

‘ cross potent
An ebonized spiral column mahogany torchére <~
A butler's mahogany tray and stand 2L i—
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29 Second Day

An oval-shaped satinwood and mahogany 2-tier tea table, 3 __..-"t-—
with loose glass tray, on shaped supports ol

A well-made easy chair, with shaped wing back, on claw =/ 7
and ball feet, upholstered in grey silk tapestry, a down ¢ /= /"
squab cushion, and loose cretonne cover fr ey

An inlaid and banded satinwood table, with raised eclge Vol
on square tapered legs
A small circular *“ pie-crust ”' coffee table, on column and /,

tripod feet Yoy
A large well-sprung chesterfield couch, in green tapestry,
with loose cretonne cover 7 77
A down cushion in blue silk velvet /37—
A ditto F /s /om
A ditto, in crimson silk velvet Z& /- 7 "/ :
A ditto, in pink figured silk : Ll f— > S
A Sheraton card table, on 4 column supports, brass feet 37 ¢ .
and castors A
A walnut stool on 4 shaped legs and stretcher, top up- « '"}_,_1
holstered Flemish tapestry ol 3 s
A pair of Hepplewhite style chairs in elm wood /3 ?"

A dark lacquered wood standard lamp, fitted electric -
light, with extra large pink silk shade, flex and plug, etc. . 5/

Old brass-bound oak bucket, and a *shell carrier” *  /
umbrella stand < ::..r,r" v

Two Chinese vases, fitted electric light, and a red lac box -
withdrawer : s 3

Three eiderdown quilts, in figured silk covers & /M

Three ditto, in pink silk covers 4 z‘ o /7

A 3-ft. divan bedstead and box spring, with uphﬂiatered S
head and a 3-ft. best curled hair mattress, a feather J o
bolster, and a feather pillow -

A mauve silk bedspread P

A weighing machine, a white enamelled medicine cupbnarrl T A

with mirror door, andsaswviekénlinen-basket e
A silvered wood frame electric light reading lamp, flex and

plug, a -tsiangwlar-wieker-linen-basket,.and a waste-
paper holder

A large japanned and decorated wood coal purdonium, and ,

an electric light reading lamp, flex and plug . 443
A small antique oval mahogany toilet glass L
An oxidized silver electric radiator 22 2. /. B st

A Persian rug P 4

- i
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610 Two small brass- tr:-p]:gtf fend@./i brass Eompanion »{f

; . set of 4 implements, and a‘steel-topped kitchen, f
611 fAn oxidized silver kerb [/ =~

612 A
613

ditto
An oxidized silver kerb, and a fireside companion of 4 ¥
ditto implements
A ditto, ditto
A ditto, ditto
A ditto, ditto, and a ditto circular coal vase
A ditto, ditto, and a helmet-shaped oxidized coal vase
An exceptmnall}? fine oxidized silver kerb and-cem
containing 4 ditto fire implements, a ditto circular
coal purdonium, and a ditto spark guard ’
A pair of coloured engravings, after Morland, in oval gilt "= .
frames /
Oil painting, on panel, of girl, in gilt frame, and 3 framed <7~
photographs o
621 Seven etchings, by Heseltine ; an old engraving—Gasper <~ — =
de Crayer, and 4 others, framed and glazed x :
622 A convex pastek-of a young lady, in oval gilt frame ; and .
an oil painting, in gilt frame—Chrysanthemums 77
623 Small oil painting—Portrait of a gentleman, 18th Century ¥
costume ; on panel, small coloured print—La vaaté ¢/ -
and 2 others e Y F..
624 Twenty photo and other frames

625 Small unframed painting of a lady, on panel, “&th-cmet-vas /e

N\
!

arms-under , — A et
6 Two miniatures, in gilt and pearwood frames /. ° . g oy
@ Four large portfolios of Dana Gibson's drawings, a larf}e
J album, and 5 other books
628 A set of 5 engravings, by Joseph B. Pratt, framed and /= e
glazed
629  Ten prints, framed and glazed & '
630 | Nine small oil paintings, water-colour drawings. and
; engravings, framed and glazed __,_-_ J _,r* / S Lobo &
631 A small oil painting, on panel, Hartmeyer, 1798 -

632 A miniature early 18th Century gilt wood framed hte?‘" 2 / ryd
screen, with the Madonna and Child, worked centrﬁ. 7 A
and a long piece of silk needlework & C,/,»

(33 Three miniatures, in black frames Y/ / AN

AR
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634 A pair of small coloured stipple prints, by Gaugain, after é
Northcote, in carved gilt frames

Old Roman ikon dat :

A pair of cloisonné vases S f- :

Pair of Chinese blue and white vases, 12in., and Nankin /&
vase

Two Staffordshire figures—Cobbler and wife ) o

Pair of Royal Crown Derby wvases, 6in. high; ‘small .
Dresden vase, and china figure bust of child, small =~
miniature in case ol ot

A dozen Dresden china knife rests (floral design) 5

Two tall Italian candlesticks, in majolica ware, spual /2
stems and handles

Two Chinese pottery Doves, on hard wood stands, 2 ditto
parrots, and another “

A blue and white ginger jar and cover, and a Dinant
repoussé brass jardiniére “— &,

A plaster figure of an angel, and 2 ditto—Amoretti >

A sparrow egg-blue oviform Chinese vase, with raised |
white decoration

A Sang de beuf oviform vase, mounted ormolu, fitted for :
electric light, with silk shade, flex and plug i

A pair of Dresden gourd-shaped wvases with alternate
panels, in pink and gilt decoration, of exotic birds and
flowers

A pair of Chinese blanc de Chine plates, richly decorated
in enamels, on blackwood stands

Four pieces Satsum re, 4 pottery figures, and 2 other

! pieces of china ,/3 z'ﬂ

A classical bronze figure, pair of pottery book stops, 3 -
white Copenhagen figures of animals, and a dark blue -
tobacco jar and lid

Thirteen ornaments, consisting of ash trays, mlmature
shoes, china and potter}r

| A Séwres china tea set, consisting of teapot, sugar hasm,
cream jug, 4 cups and saucers

' An old Chinese miniature tree with amber foliage, on

f carved rock crystal base y
655 Seven pieces of old china 2/
656 Two Chinese vases, fitted electric 11g]1t and a red lacquer )2 (.f'f
box with drawer /
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657

658
659

660
661

662

6643

654
665
666
667
668
669
670
671
672
673
674
675
676
677
K78
679

) 680

Part dinner service, blue and gold decoration (21 pieces)
and 20 white dinner plates, sauce boat, etc.; 6 jelly
moulds, and 3 other pieces

Part dinner service, Willow pattern (45 pieces)

Part breakfast service with egg stand of 7 pieces, and 26
other pieces, floral decoration ; also part service of 14
pieces and sundry other china

Dinner and dessert service, blue on white (70 pieces)

Seven coffee cups, 11 saucers, 1 plate, 6 dessert dishes, 7
large meat dishes, and 6 tumblers

Four compote dishes, 5 plates (floral decoration), Minton
cake dish, 3 bread and butter plates, milk jug, and 7
other pieces

Ten Oriental and other plates, 2 dishes, 3 coffee cups and
6 saucers, large dish, and a basin with lid

Four square and octagonal Canton blue and white dishes

Four ditto

Six fine old Chinese blue and white circular dishes

Six ditto, ditto enamelled in colours

Twelve blue and white Chinese and other plates

Twelve Chinese blue and white oblong and other plates

Large Chinese bowl, 3 ditto, and 5 other pieces

Chinese teapot, 2 ditto mugs, and 4 other pieces

Four crystal glass claret jugs

Four ditto sherry decanters

Two pairs decanters

Two pairs ditto

A pair brandy decanters, and ditto jug

Four circular clear glass plateaus, and 3 others

Ten tall glabs flower vases

six flov [lpdm Is (assorted) / F/..-»

Six dit dlltﬂ

- 3

,Lb"f-’ {'18{{ 1hre glass-bowls and covers, and an hors-d'ceuvre dish | é ,,..-
&/ JLompartments /
iﬁ}- | = (‘}82 {,lﬂfrg{, cut-glass vase, and a pair of gngraved ditto 2./ Gt 3
g/ RVA ) 5 } "Thr-;:c cut-glass bowls Y5 /=
@"' Ve & k 684 e old cut-glass sugar basins, 5 finger bowls, and,an
i\ A B ¢ 1/ | ;f long hobnailed glass casket (latter A.F.) ,a"' 2 fo

0 B

;.. 1 S A 4" /
iV 5": \@f e a’;,___f g ?: fe ik

A cut-glass cheese dish cover, a cut-glass oval dish/, and J 7 fm
4 tall glass table stands ;

#.[{1 - J{-_I ~ £
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686 = Fourtéen cut-glass dishes, apd 2 new ‘‘Cona’ coffee S S
percolators /

687 A finely cut-glass centre table epergne
6887 Twelve plain port glasses, 6 ditto sherry glasses, and six
N champagne glasses
}  Six cut-glass thistle pattern finger bowls, 5 ditto champagne
.~ glasses, and 14 ditto port and other glasses (25)
fif LTwenty wine glasses (various) Vi e
' Seven cut-glass ports, and 7 ditto custard glasses
~ Seven old cut-glass rummers ;
Twelve champagne glasses, 14 liqueur ditto, 6 tall sodas,
and 2 glass jugs
Fourteen amethyst tinted finger bowls, 16 ditto wine
glasses, 9 ditto custard glasses, a large circular plateau
to match, and a “ flycatcher * ditto dric g8
Twenty port and sherry glasses, 11 liqueur glasses, and /o) ”
9 custard glasses
Twenty-five pieces of Venetian glass, finger bowls, ice
plates, etc., etc.
Eleven ruby tinted and cut-glass ports, 12 amher-tintedl N o
ditto hock glasses, and 13 plain champagne glasses Hz‘ ,
A pair of book stops of clouded crystal elephants, mounted /2 .
~ on amber glass bases :
A Salviati Venetian glass set of 24 pieces
Set of kitchen scales and weights, and a mincing machine
Eleven flat cake tins, 9 round ditto, 5 jelly moulds, a large

5 flour bin, a bread pan, store tins, etc.
Cas o 702 Four earthenware casseroles, 5 dishes, 3 basins, and teapot
A L4703 Twenty-five dishes (fancy), 11 small white basins, a con-
y 4’? diment set, 4 white jugs, coffee grinding machine,
17 ramekins, and 2 trays
704 Nine enamelled iron saucepans, 4 tin boilers, and 2 kettles
705 Large iron boiler, 2 saucepans, 4 baking tins, 4 fry-pans,

and quantity of kitchen utensils, a tinned iron steamer,
preserving pan, 2 dish covers, 2 sieves, and other

utensils

706 Two fry pans, 4 copper saucepans, and a large pestle and
mortar

707 An oak-framed ice safe, by Kent (as new), and a 3-hole

knife machine, by ditto
708 A deal plate rack, and sundry kitchen utensils
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709 Linen press, and clothes airer

710 Large enamel tray containing part toilet set, enamel jug,
a ditto hot-water can, 2 electric bed warmers, and a
small swing mirror

711 Dog basket, and sundries, including household brushes, etc.

712 An ice-cream freezer, brass cone-shaped urn, lac spill vase,
and straw-work ditto

713 Plate basket, 2 electric irons (200-volt), 2 basket-work
trays, stick seat, and tennis net and poles, in canvas case

714 An electric fire, 200-volt, in good condition

END OF SALE.

SALE ANNOUNCEMENTS.

FRIDAY, APRIL 12th.
AN IMPORTANT COLLECTION

Microscopes, Slides and Cabinets

The Property of a Fellow of the Royal Microscopical Society,
COMPRISING

A Presentation Watson Van Heurck Microscope with every movement,
monocular, high-power binocular and petrological bodies, ete.

A Powell & Lealand No. | Microscope with monocular and binocu'ar
bodies, and other Microscopes.

A Cabinet to hold 10,000 slides. Many other Cabinets, thousands of

Slides, and a variety of microscopical sundries.



TUESDAY, APRIL 16th.

China, Class, Silver and Plated Goods, Native and

other Curios, etc.

WEDNESDAY, APRIL 17th.

THE IMPORTANT COLLECTION

OF

Prehistoric Flint Implements
The Property of R. V. E. de BARRI CRAWSHAY, Esq.

[t includes specimens found by the late Benjamin Harrison, George
Clinch, Lionel Crawshay, and other well-known Antiquarians. Also
Roman and other Antiques of later periods found in Essex and Kent.

FRIDAY, APRIL [9th.

Eight Lorch, American, and other Watchmakers’ Lathes,

Cabinets of Accessories, Stocks and Dies, Starrett and

other measuring instruments, and a large quantity of fine
tools and clock movements, etc.



STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

Auctioneers, Valuers, Surveyors, Estate Agents
(ESTABLISHED 1760).

38, KING ST., COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2

Telephone : GERRARD 1824. Telegrams : *“ AUKS, RAND, LONDON."

SALES BY AUCTION are regularly held at these
Rooms as follows:—

TUESDAYS ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,
and Old Silver and Glass, Persian Rugs, Rare
WEDNESDAYS. Books and MSS., Pictures, Plate, Porcelain
and Pottery, Curios, Arms and Armour,
Bronzes, Ivories, Ethnographical Specimens,

etc.

FRIDAYS. ANTIQUE and MODERN FURNITURE,
PAINTINGS, PRINTS, CHINA, SILVER,
CURIOS, etc, Fishing Tackle and other
Sporting Requisites ; Lathes, Microscopes,
Telescopes, Cinematographic, Photographic,
Radiographic and other Electrical and
Scientific Apparatus, etc.

PERIODICAL SALES OF NATURAL
HISTORY SPECIMENS, Libraries and
Collections appertaining to Entomology,
Ornithology, Conchology and kindred Subjects.

On view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any or all
Sales on application.

Important Notice to Solicitors, Executors, Trustees and others.

VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY DIVISION
OR OTHER PURPOSES.

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and ARRANGED
FOR SALE.

SALES BY AUCTION of Household Furniture and
Effects conducted in Private Residences in
Town or Country.
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SALE No. 14447/8.

STEVENS'S
AUCTION ROOMS LTD.

38 King Street, Covent Garden, W.C. 2,
Established 1760.

Catalogue  #
SALE BY AUCTION AT ABOVE ROOMS ON

Tuesday, 9th April, 1929
European and Native Weapons and
Curios. China, Pictures, etc.

Wednesday, 1oth April

Contents of Mansion in Sloane Street,
including Antique and Modern
Furniture (without reserve).

||

COMMENCING AT ONE O'CLOCK EACH DAY.
ON VIEW MONDAY PRIOR AND MORNINGS OF SALE TILL I2 NOON.
CATALOGUES ON APPLICATION TO THE AUCTIONEERS.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams : Auks, Rand, London.
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CONDITIONS OF SALE

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and re-sold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneer shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and re-sold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defectin, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.-—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be re-sold by public or private sale, and the deficiency
yif any) attenling such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has Authority to refuse Cheques.

Telephone ; Telegrams
GERRARD 1824 Auks, RaND, LoNDoN,
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing 1/- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE.

FIRST DAY’S SALE.

On TUESDAY, APRIL 9th, 1929,
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

——m m  ——

*o' Pictures, Autographs, Manuscripts, elc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to their
genuineness s given or tmplied.

MISCELLANEOUS.
Lot
1 Old Gothic lantern, suitable to convert for electric light
2 Old Z2-handled quart mug, and Lambeth earthenware

tumbler
3 Set of 3 Mosaic jugs (chipped), 3 old plates, old Spode
tower tureen (handles off), and green glass decanter
(chipped)
Ten brass vases
A Somerset wooden firkin
Two silhouettes, and 3 miniatures

f=riid |
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-

!

8
g

10
11
12
13

14

-

15
16
17
18
19
20

21

22

23
24

25

26

27

28

A pair of old blue Bristol glass jugs, decorated in gilt
butterflies and flowers

Crescent Worcester porcelain basket

Rufter hood for wild or passage hawks, hawking glove and
bills, and hawking call

Two copper kettles, antique metal doorstop, 2 dozen brass
stair-rods, and pair antique bellows

Dark tartan kilt, sporran and cap, and pair of trousers
(new)

Large peacock-blue table cover, in good condition, and
antique beadwork covered cushion

Finely decorated Spode (marked) plaque, 4 ditto plates,
3 old table flower-holders, and another ditto

Willow-pattern dish, circular ditto with cover, large class
Jug, double-handled sauceboat on stand, cut- glass shade
and another

Fine set of carved ivory chessmen, and ivory and ebony
tolding board

Old Chinese blue and white dish, and 3 other pieces

Old Leeds blue and white dish, and 3 other pieces

Bronzed figure— Japanese warrior

Portfolio pencil sketches

Very fine folding chessboard, complete with set of ivory
chessmen, by Jacques, Ltd.

lLadyv's fancy dress ring, set with reconstructed emerald
and white sapphires, as lustrous as diamonds, by
Messrs. Cornell & Higgins

(zeorgian massive bronze gilt 4-light chandelier, fitted for
electric light, with ﬂame-shaped globes

Ditto

Silk needlework pmture in frame, and photo, in antique
frame

A fine pair of pharmacy show vases, 16in. high, acanthus
leaf handles with mask terminals, well painted in blue,
with views of Petrona Castle, signed and dated 1773

A fine Jackfield teapot, ditto basin, and a well decorated
lustre jug

A rare ewer with shield of arms in blue, with leafy scroll-
work, a similar specimen in British Museum, Draga,
1640, and a 17th Century majolica ewer

An early Lambeth drug wvase, with inscription in car-
touche ; 2 fine ditto jars, blue and white; 3 small
plain ones, and a rare eye ointment specimen



33
34
35

36

37

39

H)

41

42

13

+4

16

5 First Day

A small Lambeth jug with Chinese scene, in blue and
vellow, small ditto, vase and posset pot and cover

A fine blue and white Delft tazza, and a small jug painted
in blue and purple

A deep Bristol charger, boldly painted in blue, with a view
of the Observatory

A pair of fluted Delit dishes, with Chinese subjects in blue

and yellow ; and another, with male figure, all 17th
Century

A very fine Bristol Delft dish, with river scene; and
another, with finely painted floral devices

A majolica salt-cellar with shield of arms, and 2 small
ditto dishes, all in polychrome, 17th Century

A rare Italian drug vase, with inscription and mask head,
on ground of foliage in blue, dated 1583

A Lambeth small jug and drug vase, with leaf decoration
in blue ; a very rare ditto, blue ground vase with white
splash decnratinn, and :'-specimen:-; of each tvpe in early
Staffordshire ware

An urbino plaque, in carved frame, well painted with a
Roman combat

An old Mexican pottery male figure, with elaborate head
dress, seated, and 2 others

A pair of Empire ormolu and brass candlesticks, and 1
other pair

I'wo pairs of brass candlesticks

An antique Chinese bowl and cover, quaint old Minton
teapot, Spode oval dish, Oriental ditto, and 4 Copeland
dessert plates

A Dresden 5-light candelabra, supported by boy, girl and
cupid, on a triangular base, in fine condition

A rare 18th Century cloisonné, onyx, and ormolu ink-
stand with candlesticks to match, a unique set

\ pair of old porcelain square vases, with floral and gilt
decorations, and 2 red plant dishes

A pair of marble figures, 14in. high, 5 china fern pots,
imquav ditto, china swan, and a cloisonné vase

A pair of Georgian small brass girandoles with old mirrors,
tortoise-shape inkstand, and a Chinese papier maché
letter rack
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47

48
49

53

55
56
57
58
59

60
61
62
63

64
65

66
67

63
69
70
71
72

73
74

A fine old Mexican pottery figure of a man playing the
guitar in the shape of a wine vessel, a quaint piece
(The Repose)

A Sheffield-plate dish cover, 163in. by 12in.

A cui-glass and plated ﬁrmt stand, on mirror base, height
aft.

Laé_:e Chinese shrine

Another Property.

Iine old Sunderland dish, with illustration of express
steam engine

A jade tika

Brass sundial, 1751, dated

Indian bronze elephant, on wheels

Well modelled reclining figure, on stand, with glass shade

Three carved wood figures

Old engraved horn stay busk

An old engraved pewter biscuit box, 2 salt-cellars, soap
box, and cream jug

Pewter pint pot, teapot, 2 sugar basins, and cream jug

Two Staffordshire china groups

Sunderland frog mug

Old English blue and white jug with figures in relief, and
an old brown ditto lustre teapot and measure stand

A large brass Turkish tray, on folding stand

A wrought-iron trivet, fire 1rr11:1]emer1ts;~ and 2 stands, and
a fire screen, with bevelled glass panels

An Imari wine jar, with cover

A picnic hamper, part fitted

FURNITURE, RUGS, &c.

Georgian sideboard, in mahogany

Six Georgian chairs, in mahogany

Papier maché 8-day striking clock, in perfect order

Very fine oil painting, by H. J. Buttler, in heavy gilt frame

Indian brass and horn inkstand, fitted with paper knife,
etc.

Two old Sheraton arm-chairs

Two figures, 2 bowls and stands, in Maltese ware



75
76
77
78
79

81
82
83
84

85
86

87
88

89

90
91

93
94
95
96

97
98

100

101
102

4 First Day

Handsome black lacquer Japanese cabinet

A choice Bagdad carpet, 4ft. 8in. by 6ft. 8in., blue ground
Ditto

Ditto

Ditto

A Persian pile fringed rug, 6ft. 8in. by 4ft. 6in.

Another, of unique design

Plush covered Chesterfield arm-chair

Ditto

Ditto sofa

Another Property.

Turkey carpet, 17ft. by 14ft.

Antique ivory pierced casket, and a ditto, mother-of-
pearl

A quantity of photographs of Roman antiquity and prints

Well-made curious showcase, in mahogany ; ditto rack
and 2 old boxes

An old brass samovar, on stand

Eighteen enamel plaques, on copper

Four wood stands, carved ornament ; 7 other pieces, 2
Indian baskets, 4 photograph frames, and 3 other pieces

Small wood ship, in glass case, on carved wood stand,
Parian figure, and 3 terra-cotta ditto

An old barometer, in oak case, with silvered dial, by
Millard

A 12-in. cloisonné enamel vase

A quantity of cut and polished stones, in case

Blue Sévres vase, with painted panel

Early stone head, on stand

Old silk needlework picture frame, and an old Spanish
ditto, head of a warrior

Large majolica dish, painted with mythological subject,
and large round ditto

A nest of 10 early weights, and another, in original box

Another Property.

Two carved wood masks, depicting Comedy and Tragedy,

and an Indian carved wood wall panel
A Japanese bronze figure of a hornblower ; another, a
stork on tortoise, and a bronze pillar
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103

104
105

106
107
108
109
110
111

112
113

114
115
116
117
118
119
120
121
122

123
124

125
126

127
140

Three carved wood gourds, Dervish jacket, native basket,
and an Indian shield

A porcupine quill jewel casket

Seven carved hardwood stands, carved soapstone group-
Monkeys, and a soapstone cannon

A cleverly executed Chinese carved wood figure—Fisher-
man, 34in. high

Two 14-in. ])elft plates, and a ditto cow milk jug

Three Mosaic plates, 6 blue and white ditto, and 5 others

Two plated plant pedestals, and a plated bottle-holder

Thirteen hand-painted dessert plates, with openwork
borders

An old porcelain wine cooler, and an antique floral shell
group under shade

A Canton teapot in casket, and a Satsuma cup and saucer

Pair of opera glasses, bronze basket, and sundry items in
box

A fine blue and white jardiniére, with serpent handles,
with pedestal for same

An officer’'s cabin chest, with mahogany httings, mirror,
etc.

Two gilt chairs with cane seats

An antique walnut chest with drawers, 3ft. wide, 2ft. high

A Georgian convex mirror, 20in. diam., in gilt frame

An oval Venetian mirror, with glass rope border, 19in.
high ; and a coloured print, in Venetian carved wood
gilt frame

A blue and white jardiniére, with serpent handles, and a
pedestal for same

An Oriental silk panel, rich blue ground, with finely-
worked figures of dragons, etc., in gold, 42in. by 42in.

A Chinese carved hardwood lantern frame, and a biack
and gold lacquer coffee table

A bevelled wall mirror, in gilt frame, with sconces

A lacquer and inlaid hqm:m cabinet, with ormolu mount-
ings, fitted decanters and glasses

An 1mportant pair of ormolu 6-branch candelabra, richly
enamelled, 24in. high

Box ot copper and nickel roins

Two boxes Roman coins (several hundred)

Old English lac stereoscope and slides, finelv carved
Chinese box, and Japanese black and gilt glove box
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149
150
151
152
153
154
155
156
1544
155
156A
157
158
159
160
162
163
164
165
166

167

9 First Day.

An antique miniature bookcase bureau

A grotesque carved wood Chinese figure

A pair of green celadon vases, and a blue and white jar-
diniére

An Indian brass pierced charcoal burner, and electric
table lamp

Three cloisonné enamel frames, and sundry others, and
bundle of Indian thrusting daggers

A piece of old Indian embroiderv

Miniature grandfather clock case, silver-mounted bottle
cut-glass ditto, blue and white cut dish, brass candle-
stick, ete.

A well-made old model boat

An old English lute, and a mandoline

Three curious old Indian musical instruments

A post horn, old hautbois, and Moorish inlaid tambourine

Quantity of books (various)

Two Indian paintings, on glass

Four Chinese paintings on rice paper, in one frame

A number of Japanese dagger hilts (Fusuki), various
designs

Three bronze plaques, 2 beakers, 2 trays, and other
sundries

Pair of Chinese embroidered shoes, old glass tumblers,
a rummer, decanter bottie, and sundry mirrors

A large grotesque Chinese figure, old powder flask, and
gong and beater

Pair of Dresden china candelabra, ditto clock, and a
ditto lamp (A.F.)

Three cane-seated painted Sheraton chairs

A rush-seated arm-chair

A set of finely carved ivory chessmen, by Isaac Barnes
very old

Two pieces of quaintly carved oak, representing 2 men's
heads, Centuries old, nearly black

Twenty-five old pillow lace bobbings

Two oil paintings, and a mezzotint

Two grotesque figures

Finely carved group of 2 Japanese figures

Early finely lacquered Japanese samanrois war helmet,
and Indian cap, embroidered with pearls

Two Indian hide shields



First Day 10

168 Three Zulu shields, native paddle and spears, and 1 other

piece

169 Two antique brass 8-in. spike candlesticks, and 2 old brass
birds

170 Old Italian burnished steel shield, with spike centre

171 A show cabinet of 6 drawers, with glass case surmount

(glass A.F.), containing quantity of coral shells, etc.

MEDALS, BADGES, JEWELLERY, &c.

,#'H‘
@ x A large old silver Board of Trade medal, awarded to 5, .
Lawrence Byrne for saving part of the crew of the
Barque Blucha, at Sunderland, 1858, very fine and rare
173 A Roval Humane Society’s old large silver medal, awarded
to Lieut. Augustus Bullock, R.N., H.M.S. Centurion,
October, 1856, very fine
174 Australia Victorian Humane Society’s silver medal for
Life Saving, awarded to William George Coleman, - -3
P S May, 10th, 1878, very fine and rare
' » Jar/ )@x Liverpool Shipwreck and Humane Society's silver medai,j)#
fost awarded to the chief officer, s.s. Batanza, for the rescue 7
of the crew of the Indian Chief, 1895, very fine
176 The Tayleur Life Saving silver medal, awarded to James
Carton for courage and endurance in saving life at the
P -/\ — Wreck of the Bell Hill, 1875, very fine
2/76 ) (177 x The Shipwrecked Fishermen and Mariners’ silver medal,),/15~ ¢
k;';:"—" and the Salford Humane Society’s silver medal, both for -

— life saving, very fine
$ /e ) (178 ] ¢ omall silver medal, given to the crew and escort of H.M.5. & .5
¢ Ophir, T.R.H. Duke and Duchess of Cornwall and York,
~Hrnp British Colonies, 1901, scarce
2 I @Q}K Silver medal, given by Oliver Cromwell for the Battle ofs ,, - |
o] Dunbar, 1650 (this is the first recorded instance of a —

war medal being awarded to all ranks)

180 Three Irish Police medals (2 bronze, 1 silver)

181 Five Masonic badges

182 A parcel containing 26 copies of the Connoisseur, in new
condition

183 A parcel of 27 ditto
184 A parcel of 26 ditto



11 First Day

185 Curious medical item, a silver breast nipple shield,

. e 3 bearing Geo. ITI, H.M. of 1799
(f/,f} (186 l « A silver medal, ™ For Arctic Discoveries,” 1818-1855, » , - .
S named on edge to Dr. Richard King, M.D., fine and very
rare
187 The Sardinian medal, ““ Al Valor Militaire,” for the
Crimean War, 1855-1856, to Asst.-Surgeon A. Humfrey,
Army Medical Service, very rare
e :-?) 1 Distinguished Service Order
Q‘;} ¢ Military Cross VSR
191 A gentleman’s rosewood dressing case, fitted bottles with
plated mounts, and black lace collar
192 Aigrette and ostrich feather fan

193 Quaint Indian bead necklace, and pair of vellow Chinese
vases
194 Portfolio old prints, and portfolio of drawings
195 Soudanese knife, Spanish knife, and Australian throwing
: stick 5
(14 A L Parcel of prints and water-colours - /{ru. Mé{% 1:;
J &1 ¢ I'wo bronze medals, snuff boxes, etc. 324 - > 86 7 X ““@. -_;__
A Geo. III. period oval table cruet, with 6 cut-glass

bottles (2 mounted)
199 Six King’s pattern tea spoons and tongs, 7oz. 5dwt.
200 A gold-mounted bloodstone seal, silver ditto, figure sur-
mount, and a silver bombilla
201 A lady’s gold Geneva watch, and a gold pencil-holder with
B\ slide
276/ @ﬂ_@f x A silver waist buckle, 6 ditto dress buttons, and a silver
i’ 4 filigree bead necklace
203 A large gold brooch, Mosaic centre ; a gold tie-pin, and
a pair of garnet and white sapphire earrings, with gold

342G~ 3

mounts

204 A silver gilt filigree brooch and cross, 2 eye glass frames,
and a gold pencil case

205 A gold-mounted lava medallion bracelet with 6 named
portraits, and safety chain

206 A 3-stone diamond and ruby ring, 18-carat gold mount

207 A chased silver lady’s brush tray (6 oz.)

208 Eight foreign antique ladles, in silver, with spade bowls,
40z. 10dwt.

209 A lady’s Indian Agra workbox, fitted interior
210 A glass claret jug, mounted in electro



First Day 12

211 Two glass flower vases, with electro mounts, and a
butter-dish, silver cow surmount

212 A gilt Empire clock, seated female, figure surmount, in
good order

213 Six old fans (various)

From the Collection of the late C. J. Tabor, Esq., M.R.I.

214 Large bundle of New Guinea barbed fishing spears, and 5
metal headed ditto

215 Three New Guinea bamboo pipes, Tamia musical instru-
ment, pieces of bark cloth, cocoanut box, and 3 other
PIECES

216 Quantity of mother-of-pearl shells and Cyprea ditto

“"‘}\ 217 Pair of field glasses, in case, and pair opera glasses
/~ 218 ), Fifteen lantern slides, illustrating sound wvalue for the, -
: gramophone Flo SR DRI
Another Property.
219 Extra long Japanese sword, with fish-skin haft, and tsuba

220 A Peer’s Court dress sword and scabbard, of heavy gilt,
in splendid condition, and a fine old Spanish duelling
sword, with written inscription on guard

221 Two pairs of shell ceremonial cymbals, from Tahiti, used
by chief mourners at burial rites, extremely rare
222 Eight early Japanese water-colour paintings, by famous

artists, and 2 large engravings of Chinese troops, by
J. P. Le Bas and L. ]J. Masquelier, dated 1770
223 A fine and magnificently carved tortoise-shell snuff-box
224 Three old Fiji clubs, another, turtle carapace, hide war
shield, and a New Zealand wooden club

225 A very fine Indian steel shield, richly engraved and inlaid
with silver, and a cowhead steel mace, inlaid silver

226 A genuine old lantern clock, the works perfect, signed and
dated, William Goodwin, of Stowmarket, 1700

227 Three decorated palm leaf punka fans, and 2 two-fish
snouts

228 Old native weapons, 5 axes, 2 kris, and 2 stabbing knives



13 First Day
Another Property.

229 A stand of armour

230 Three antique guns

231 Two ditto

232 Three ditto

233 Sword, in brown leather sheath, and dress ditto

234 Sword, lion head handle, cavalry ditto, and 1 other

235 Carved ivory daggcr ivory handle dagger, metal sheath

236 Khak dah (N. Burma), and Moplah war knife, bufialo
hide sheath

237 Nais hunting knife, ivory handle, and Shan knife, bamboo
bound handle

238 Two curious walking sticks (1 with lead set at end, the
other with spiral twist, carved from the solid), and
another stick |

239 Large brass gong

240 - Three old plaquu Dante-Savonarola and the Triumph
of Bacchus

—— rgi Five old Bacchus plaques, splendid condition 303 ‘1
| L&/~) (242 Five bamboo spears with extra fine metal blades, and 6 p S
\“':f-"" b ditto l{-
243 Two war drums, from Balanga, Africa, and from Kesai,
Congo
244 Scale model of Venetian gondola by A. Antoine Soika, in
case
{ A& énj;;}x Two curiously carved wooden Japanese tobacco boxes, = 204284
) gl A% : with pipes and holders (1 signed) g

246 Four Chinese rice paper drawings of warriors
@ # Two Kesai native water-bottles, with belts and pouches BUYO = fef
: 248  Four flintlock and double-barrelled pistols '
249 Three old English, and 2 Chinese padlocks
i 250  Two Japanese short swords
“n'-) 12510, Two Japanese old military helmets (one of these is ) -
&b Gen‘graﬂ’s ceremony heIme}t} : -3
251a A Kookee war gong, 19in. diam.
Lo ~) (252 ,/f ¢ An interesting and rare collection of 40 dolls and marionettes |
Bt from many parts of the world

253 Two Tibetan copper pm} er wheels, double skull drum k
and curious bone horn \ b



First Day 14

254 Pair of old Indian hide shields, lacquered, wth 4 metal
bosses on each

255 A small ditto, and Abyssinian ditto

256 Chinese pipe with jade mouthpiece, 2 bamboo flutes, and
very old brass decorated short sword

257 Long-barrelled flintlock pistol, and 3 others

258 Pair of fine wide-bladed Indian kukries, with deeply
incised decoration

298 Antique Indian inlaid steel bow, and ditto helmet

260 Four ditto axes, with lacquered hafts, and all steel ditto

- Abyssinian spear, 2 others, and 2 spear heads

262}, Three very early Chinese bamboo bows and 6 arrows, w1tlw,¥
large metal heads

263 Rhino horn knobkerry

264 An early Indian sword, with richly incised blade and
embroidered leather scabbard, and 2 others

265 Two ditto (1 with armour mark on blade)

266 Antique Masonic sword, by Kenning, of Little Britain

267 Long-bladed dah, with scabbard and horn-handled
machette

268 Malay kris, horn-handled hunting knife, and 1 other

269 Military sword, with steel scabbard and police ditto

270 Four bd}r{}nLts 2 scabbards, Sam Brown belt, pair of
spurs, etc., in native basket, and 2 saw-fish snouts

271 Alabaster plaque, mounted, and inlaid marble ditto

272 Two wall cases of butterflies .

273 A Gris de Flandre ewer, with coats-of-arms, dated 1576 ;
another, with incised decoration, 17th Century; an
early enamelled glass bottle, Delft figure, and 4 others

274 A speculative large bronze dragon, bearing a horn of
plenty

275 Fine engravings, by Delatree—Death of Mark Antony
and the Infant Samuel, latter full margins in colour,
pearwood frame, and 3 Bartolozzi engravings, and 1
other

Arms and Armour.

Fr . = E A large decorated Indian shield with
/ )f A fine Indian battle-axe 55,4*&

A rare type of helmet, composed of plate and chain mail, = geaspl
— worn by Mogul cavdlrg.
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15 Farst Day

A very fine coat of chain mail, each link being riveted

Nepal sword, called kora, the hilt inlaid with silver

Two ditto koras

Indian sword with extra wide blade, the hilt covered in
silver

A circular steel Persian shield, damascened in silver

A Persian steel helmet, engraved with figures, etc.

Two war hammers, from Kordofan % (447 %

Indian sword with hilt fashioned in the European style,
and damascened in gold

Old Moorish flintlock with curious lock

Old Kurdish flintlock rifle, the butt inlaid

A Turkish flintlock gun, with silver mounts and curious
lock

A ditto gun

Indian powder flask with ramrod attached, and a circular
brass ditto flask

A Burmese sword with fish-skin hilt, the blade finely
chased and inlaid with silver

A ditto sword with inlaid blade (no sheath)

A circular shield, with brass ornamentation, from ’:'}ﬁﬂ{'{i’
Afghanistan =

Three curious old pistols

A long barrel Afghan flintlock pistol, the butt inlaid

A pair of old flintlock pistols

A ditto pair

Two early percussion revolving pistols

An old ornamental bronze cannon

Two old brass candlesticks, brass mortar and pestle, and
cowbell

Old brass lamp, Chinese metal hand mirror, brass coffee
pot, and other pieces

PAINTINGS, ENGRAVINGS, PRINTS, &c.

Pair of small water-colours—Westminster and St. Paul’s,
by F. E. Goff

A colour print—Egvptian fresco, in gold frame

A speculative oil }}dlntlng—P{}rtl‘dlt of Shakespeare

An old English silhouette on glass

An old print-—Portrait of an Officer, and a coloured print
—The Standard of St. George
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306
307

308
309
310
311

312
313

314
315
316
317
318

319
320
321
322
323
324
325

326
327
328
329
330

331
332
333
334
335
337
338

Two Japanese prints, water-colour—Coaching Scene, and
proof etching by F. Paton

Ten small etchings, by Worlidge, 1745, after Rembrandt,
etc.

Ten ditto

Ten smaller ditto

Five old miniatures, in one frame

Old coloured engraving—Death of General Woolfe at
Quebec '

A signed artist proof etching in colour—Rheims Cathedral

A fragment of a mummy covering, in brilliant colours,
framed

A water-colour—Military subject

A speculative oil painting on copper—Christ Scourged

An oil painting on panel—Portrait of Napoleon I.

A fine old English mezzotint—Thomas Moody, Comedian

A large oil painting—Woodland scene, in gilt frame (A.F.),
Early English School

Pair of ditto—Fruit Studies, ditto

Small ditto—River scene, ditto

Ditto—Marine View, signed, ditto

Ditto, by Knell, ditto

Ditto—Coast scene, ditto

Ditto—Lock Awe, by Charles Leslie, ditto

A large parcel of rare engravings, by Woollett Strang
Cardon, and others

A ditto, by Earlom Browne Walker, some in colours

Eight old sporting prints, in colours

An album of drawings, engravings, etec.

A parcel of old medical engravings

First editions, by Thackeray, Conrad, Beerbohm, and 9
others

Engravings by and after the Early Masters

A case of old engravings

Eighteen books, by Stevenson, Kipling, and others

Nineteen mezzotint portraits, by Turner, Quilley, Joubert,
and others

A large parcel of portrait engravings

An old scrap-bogk containing old theatre programmes, etc.

Prima Pars, Nicolaus Vesscher, a fine collection of figure
and anatomical studies, in leather covers, by Abraham
Bloemaert




(2g7-) (354) ¢
355
356

x Two bapindi, 2 babunda, and 1 very fine old string-work 2, (£ C 3 ~

17 First Day

A valuable collection of prints, engraved by Bartolozzi,
Zocchi, Basino, Vitalbo, Torond, Guercius, and others,
a large number in portfolio

A collection of old engravings, after Teniers, Gerald Dow,
and other old masters

Ditto coloured caricatures, Hogarth, Ryland, Bartolozzi,
etc.

An album of 12 Chinese coloured drawings, on rice paper

Ditto (120), ditto

Portfolio of prints, and framed print—Old and New
Edinburgh, after D. O. Hill

Three Solander print boxes: 1 16}in. by 13}in.; 2
24}in. by 194in.

Collection of Native hats from all parts of the World.

Korean cane war hat, and an Abor ditto, rare 2456 = |
Chinese copper actor’'s wig 2 Lf 5 2=
Philippine cane hat (Moros), and a Mindano ditto 2 ¢ & 3« &f
Woven hat with human hair rope, from the New Hebrides,
and a German New Guinea cane hat
Neiv Ealeclonian hat, and a Balegga hat (West of Albert = g e ._Q
ake
Naga m?ar hat, and a ditto, bear hair war head ring (Ao)
Very rare Assam Hills woven hat, and an Ancient Indian
hat
North American Indian cap, covered beadwork, and a 3!4-5"’{“-?
Japanese grass hat
Haussa hat, cap of seeds from Hawaii, and a basketwork =) _i-f;,"f-? s 6 /
hat, from the Nile
Upper Nile hat, covered with cowries
Curious Congo hat of wood and cane, imitating a European
top hat (Bakwese), and 2 Congo skull caps of fine woven
work
Large Nigerian hat of brass and copper, worn only by L6
chiefs
Chinese mandarin’s skull cap, large thick grass hat from
the Lower Congo, and a British Columbian hat of woven
cedar bark

cap, from the Bushongo
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360 Andaman Island charm of pieces of human rib, used to

% cure pain :
"361)) x Ditto widow’s mourning belt of shells, and length of iy eb~")
[\-..-.-*"' ~

- climber rope currency
362 Ditto rare Nautilus shell, decorated, used in mourning

Al ceremonies it
) Gedl« Andamanadze DULE

364 Quiver of bone-pointed harpoons, from Tierra del Fuego
365 Two ditto large harpoon heads, and a carved bone imple-
ment in form of a human hand
366 Ancient Persian war mace head, in the form of a cow with
horns made moveable by some hidden mechanical con-
trivance, inlaid with gold inscriptions
367 Old Persian sword, finely chiselled blade with animals in E,L;-Q-'?
i low relief, sheath completely covered with silver '
368 Australian shield showing marks made by two methods
of making fire, one with the fire-drill, and the other with
friction with edge of boomerang

369 Three sets of old Queenaland native fire-sticks in decorated
cases
370 Pair of ancient Chinese bronze bowls, with cloisonné

enamel panels

RARE BOOKS, MSS., &c.

371 Photograph of an old alchemist in his laboratory,
prints of chemists and druggists, and others

372 An old dentistry scrap-book

373 Two engravings, Dr. John Brown, M.D., and J. Bostock,

AN M1, B RS,

{;5_?‘24.: £ ;\utﬂgrdph letter from 5Sir R. Chnstison, M.DID., to Dr.

e _Balfour, with his portrait and life

ﬁS]i Autograph of Sir James Simpson, M.D., with sketch of

3 his life
376 Autograph of Sir Dominie J. Corrigan, M.D.
-;gz?;)y. Autographed addressed letter and photograph of Dr.
" Dawvid Livingstone

378 Fine old print of a laboratory, to William Pitcairn, M.D.,
from Thos. Mayor

379 Portraits and prints, particulars, etc., of Siamese )uutha
and others ; also the Spotted I\Lgru Boy
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383
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390

391
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19 Farst Day

Proof engraving of Dr. Edward Jenner, and old cata-
logue of the Jenner Collection sale

Four prints, Small Pox Hospital, and others

Christopher Nothnagle’s Military Architecture, 78 plates,
and Sermon on the Mount in Chinese

MS.—Abregé de L’histoire de Paris D’Aoste, 1783, wide
margins

MS.—Dr. Berry’s Common Place book, dated 1829

MS.—Finely written early 18th Century Cookery book

Album of 34 Persian water-colour drawings of Sultans,
officials, etc.

Common Place book, with pen, ink and water-colour
drawings, and Jani Planchi Ariminensis (Conchological),
with plates, 1739

Ars Medica Succinte and Perspicue, by Duncan Liddell,
printed by Frobenius, 1608

Fourteen Cromwellian and other early tracts

Nicolai Hobekenia Anatomia Secunduz Human:e, 1672,
and Mechanica Exposition Venenorum, by Richard
Mead, etc., 1739

Book of Japanese drawings of wrestlers

Souvenirs des Pyrenees, Dibdin’s Bibliomania, and
another

From the Library of Herbert Spencer, the Philosophical Writer.

N e o ;i
’ f393i]< Examen quemici y bacteriologico de les Aquas Potables

394 )
395
396
397

397
3984

por Salizar y C. Newman, inscribed “ To the eminent
philosopher and writer, Herbert Spencer, with Admir-
ation, K. Newman "’

Francis Galton, Tropical South Africa, inscribed ** From
Francis Galton ™’

St. Clair’s Darwinism and Design, and Ray Lank-etere®
Degeneration, both inscribed * From the author "

James Maclaren’s Critical Examination of Darwinism,
inscribed ** From the author ™

Romane’s Examination of Weismannism, and Playfair’s
Treatment of Nerve Prostration and Hysteria

An old (Queen Anne period) silk work sampler, in frame
Ditto colour print
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429
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21 First Day

A parcel of 7 books, History of Great Eastern Window,
by J. Gent, 1702, etc.

Book Prices, 1888, ’9, '90, '91

Rare early books (12)

Uncle Tom’s Cabin, by Mrs. Harriet Beecher Stowe, 1852
(Bohn, 1st illust. edition)

Life of Thomas Fowell Buxton, Bart., by Charles Buxton,
1852

Johnsoniana—Anecdotes of the late Samuel Johnson,
LL.D., 1786, calf and gilt lettering, and a letter sheet
with notes, 1781, by Hester Lynch Piozzi ; and Cook’s
pocket edition, of Johnson's Works of Poetry

Americana—Report of the U.S. Navy Comm. of Thomp-
son’s Process of Building Boats by Machinery, 1860,
presentation copy, signed and with portrait of Nathan
Thompson

Life of Franklin Pierce, President of the United States, by
Nathaniel Hawthorne, 1st London edition

History of New York from the Beginning of the World to
the End of the Dutch Dynasty, etc., 1835, by Diedrich
Knickerbocker

Hans Breitmann's Ballads, the complete work, by Charles
G. Leland, 1st London edition, 1869

Pharmacologia and Materian Medicina, by Dr. Dale, 1718 ;
folio vol. on Anatomy, with numerous fine plates, 1740 ;
Medicinnz Rationalis, by Dr. Hofiman, portrait, 2 parts
in 1 vol.,, published 1720 ; and medical vol. by Dr.
Sydenham, with portrait, 1741

A set of 4 American sporting prints, framed and glazed

La Femme Anglaise et ses Peintres, Bouchot, 1903

END OF FIRST DAY’S SALE.



SECOND DAY’S SALE.

On WEDNESDAY, APRIL 10th, 1929,
At 1 o’clock precisely.

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 3.30 a.m. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

The Contents of a Mansion in Sloane Street, including

Lot
441

Antigue and Modern Furniture (without reserve).

A tennis racket and press, by Hoddesson, 12}oz., and a
ditto by Patterson
A ditto by James, another by Slazenger (in PEESS | sdiidlmpenrasmanuts

another by Prosser *‘('/
A collection of 7 walking-sticks, dﬂd an umbr{:lld _ﬂé .
L.f

A pair of camel-hair sleeping hagﬁ ) v
A set of 9 golf clubs, by eminenf makers, in Ht"{Jl’li__ leathf-n- A et
bound canvas bag, together with 9 new golf balls (covers™
# intact), and 8 used ditto
An H.M.V. portable gramophone
An H.M.V. portfolio containing 1 dozen 10-in. double-
sided records
A portfolio containing 1 dozen H.M.V. and [Olumbla 12-in.
ditto
A portfolio containing 18 10-in. records, and 3 12-in. ditto
A portfolio containing 10 12-in. records (8 H.M.V. and
2 others)



23 Second Day

451 A Rolls portable 2-valve wireless set, together with
Amplion loud speaker, a pair of earphones, and the
leather attaché case

; 452 An electric f ith fl d plug complet
4‘5%_ n electric fan, with flex and plug complete m‘u Neg ‘_@

) » An Innovation cabin trunk, fitted 5 drawers, a square |
gy, s leather hat-box, a lady’s ditto, and a hold- ‘g}l
:",3}'3‘ ) W5 f-t Fhree-leather trunks, ands@-portmantedux & e LY‘J ﬁ. o

45 A case containing 6 fruit knives and 6 fruit forks (E.P.N.S.) o Ze
- with mother-of-pearl handles ;
456 A set of 6 fish knives and forks, in case, and a pair of
servers, in case

457 Twelve forks, 5 dessert spoons, 7 table spoons, 4 tea
spoons, and soup ladle

458 Eleven stainless dinner knives, 4 carvers, and 2 ditto forks

459 Three large and 3 small silver photo frames

460 Two silver-mounted calenders, a silver framed concave

and plain shaving mirror, 2 large ash trays in marble,
an inkwell, puff box with tortoise-shell lid, 2 small wire
candlesticks, and a small inkwell
461 A large circular Sheffield-plate plateau with mirror inset
@ 2 A long hot-plate on E.P.N.S. supports, a,nd the 3 lamps
: é&’ﬂx Bronze seated figure of a Negro é‘z.._.f
A brass box, finely chased, 2 ditto brass va‘-,-es and a bell
r 7N 4§5 A large oviform bronze vase, with fishes in lngh n:he:i {
(9 J’L @ﬁﬁ} A fine bronze figure—Bushman, by Wouw
467 A bronze lioness, and a gilt metal statuette c?a nymph

| 468 A pair of antique brass candlesticks, and a carved wood
| gilt hand mirror

oy, ) 9, Two antique toilet mirrors (1 with silk picture on back) Vol &€
"/ (470 A large circular pewter dish, marked * John Halls, y 4 (' ¥ .
London ” 251(—?%
471 A set of 3 shaped porcelain bottles, in gilt case, and 2 silver-
mounted sprays
472 Six bronze knife rests, 4 Japanese pendants, a lava necklet
and 20 pieces of bijouterie
473 Thirty-six wvarious ornaments, consisting of cigarette
boxes, match holders, ash trays, etc.
474 A grotesque ash tray, and an ebony elephant
475 Lacquer box, 2 spill vases, a pair of Indian vases and lids,
and small cloisonné pot and cover
476 A pair of large Indian brass bowls and covers
477 Blue enamelled metal jug, tray and tumbler

E éJ#A.} \.L)C«Ofﬂ/ Craql Y /¢ ;,1‘.:-‘1"( . __k‘”\" \NR & 2.,

-G
f
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478

479
480
481

482
483
484
485
486
487

488
489

490
491
492
493

494

496
497

498

X

A brocaded stationery box, ditto writing pad, biscuit hox,l VUhE

tooled leather, gilt stationery rack, writing pad an
memo. cover, and a box of empty jewel cases

A lady’s red morocco handbag, containing small mirror,
Eastern dagger, pen-knife, spray, silver miniature
frame, 4 silk-worked Chinese table mats

Old bronze incense burner

Three large glass jugs, 6 glass finger bowls, and 20 wine
glasses, various

Two antique bronze church lamps

A 11-in. plated and engraved salver, on 4 feet, with shell
and scroll border

Five old Georgian silver caddy spoons

Georgian silver snuff-box, and a ditto nutmeg grater

Three old silver vinaigrettes

Small antique game box of ebony, decorated with en-
graved and filigree ivory, containing ivory counters,
also engraved

Silver snuff-box (George IIL.), about 30z. 15dwt.

A lozenge-shaped gilt engraved snuff-box, with * fleur-de-
lis ' decorations, and set with paste brilliants

A mother-of-pearl snuff-box, chased with figures and
silver-mounted

Small lacquered square snuff-box, with figure of lady,
painted on mother-of-pearl, and an old oval japanned
nutmeg grater

Silver nutmeg grater (early Victorian)

Very finely modelled crystal essence bottle, in the form
of a fish, mounted in silver

A 11-in. silver-plated and engraved salver, on 4 feet, with
shell and scroll border

(il painting, framed—Portrait of Gentleman, King of
Navarre (see inscription)

Oil painting, framed—Flowers

Set of 4 framed coloured sporting prints—Fox Hunting,
by Alken, engraved by J. Harris, published by Acker-
man, viz. : No. 1, The Meet ; No. 2, Away ; No. 3, The
Brook ; No. 4, Who Whoop

Very fine model of fruits, in wax, arranged on carved
stone stand, in shape of a vase, and enclosed in glass
case, in perfect condition
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Antique mahogany corner WasﬁZi{d, 1.;7ith toilet china,.:,%‘ seele if‘j
complete CeelPEervL) o at sulni

Antique mahogany knife-box c,r’? Cealen ﬁﬂéf

Walnut table with turned legs, and a low footstool with
woolwork cover

Pair of small carved gilt antique mirrors

Well-made gentleman’s mahogany chest of 6-drawers with
mirror (Waring & Gillows)

Mahogany music seat

Two old oak carved hall chairs, with cane seats and back

Antique Chippendale carved shield-shaped mahogany
robing mirror

Four mahogany single chairs, seats covered in tapestr}; 7

Antique chest of drawers, and lmen pI‘LSb combined f-;c & ;V'PJW ol “?’

Old mahogany commode 7 Y 4. oo

Well-made polished oak EI’]‘ﬂdl’ltEl with plate-glass
bevelled mirrors and brackets

Pair of very fine Japanese lac panels, decorated with ivory
figures, etc.

Antique bow-fronted Sheraton mahogany sideboard

Antique small Chippendale 2-flap table, on spindle legs and
stretchers

Very early oak long case striking clock, enamelled dial, with
alarm action, in perfect going order

Antigue brass lantern clock, wn perfect going order, and
bracket for same

A 3-ft. mahogany chest of 3 long and 2 short drawers,with
all brass drop handles

An almost new upright GRAND PLAYER-PIANO-
FORTE, obliquely overstrung, with under damper
check action, in walnut case, by fohn Spencer & Co.,
London, in perfect condition

An inlaid mahogany timepiece, by Dent

A smaller ditto

An ivory-mounted clock, in case, by Asprey

A wicker arm-chair

An oak dumb waiter, cane-seated chair, and wall bracket
with cupboard

A deal kitchen table, 3ft. by 4ft. 6in., mth drawer under,
and wicker clothes basket
A ditto, 7ft. by 3ft.
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A deal kitchen table, 3ft. by 2ft. ; 2 kitchen chairs, large
coal-bin, ironing board, and sundry electrical fittings
A 4-ft. solid mahogany Sheraton dining table, on square
inlaid tapered legs with Archimedian screw, 1 extra
leaf

A lady’s antique amboyna wood oval-shaped worktable,
fitted interior and profonde

Three Windsor chairs, and 1 other

A pair of wicker arm-chairs, with loose cushions, and
another with cushion

A circular mirror, in carved gilt frame

Bed table with hand-made lace centre, and a ditto tray
with lace centre

A Chippendale mahogany fire-screen

A gentleman’s easy chair in cretonne, with loose cover

A ditto in cretonne, with loose down squat cushion and
loose cover

A dozen tapestry chair covers (small), and 3 ditto for
arm-chairs Feaidd

Twenty-six cream net curtains (short and inng}ﬂ,i{.h{-# !

Thirty-four ditto

Set of 3 chair covers, green-ground curtain, and pair of
curtain ties

Six pairs of white net curtains

A lacquer tea table

A Chippendale mahogany 2-flap Sutherland table, on
tapered supports

A splendid crimson Wilton pile carpet, 15ft. by 15ft.

A 3-ft. black japanned iron bedstead and wire mattress,
with an additional 3-ft. box-spring mattress

A 4-ft. 6-in. box-spring mattress

A 4-ft. combined white enamelled dressing chest and
washstand, with swing mirror attached, 4 drawers, and
a cupboard under, marble slab

A lady’s easy-chair in tapestry, with loose cover

A black japanned iron bedstead and wire mattress, 1
feather bolster, and a ditto pillow

A mahogany bedside table, and a white enamelled towel-
airer

A 5-ft. well-made white enamelled wardrobe of full-length,
hanging compartments, in 2 sections
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A 3-ft. 3-in. white enamelled dressing chest of 2 long and
2 short drawers, with mirror attached

A 3-ft. black japanned iron bedstead and wire mattress,
2 cane-seated chairs, boot and shoe cupboard, and a
white towel-airer

A 3-ft. curled horsehair mattress, feather bolster, and a
ditto pillow

An Electrolux vacuum cleaner, with accessories, and an
Ewbank carpet sweeper

A cane-seated chair, wicker angle linen basket, 3 water-
bottles and glasses, and a bath stool

A Chinese set of Mah-jong, in a teakwood case, of 5
drawers, filled with ivory and wood counters, etc.

A SOLID WALNUT BEDROOM SUITE, consisting of a 5-ft. 6-in.
wardrobe, fitted hanging compartments and 2 drawers,
and 3 trays enclosed by 2 shaped long mirror doors, 2
deep drawers under ; a 4-ft. dressing chest of 8 drawers .
and 2 jewel drawers, with large bevelled mirror attached ;
a 4-ft. dressing table with shaped marble top, and fitted
with 2 drawers and 2 cupboards, and swing bevelled
mirror ; a walnut pedestal cupboard, and a pair of
substantial walnut chairs with rush seats

A black japanned iron bedstead and wire spring mattress,
a feather bolster, and a feather pillow

A ditto

A MAGNIFICENT INLAID MAHOGANY BEDROOM SUITE, con-
sisting of the following items :—A 7-ft. wardrobe, with
2 end compartments enclosed by bombé-shaped full-
length doors, beautifully decorated with hand-painted
and inlaid satinwood panels, the centre compartment
of three drawers and 3 trays enclosed by full-length
robing mirror, bevelled edges ; a 4-ft. inlaid mahogany
dressing chest of 5 drawers and 2 jewel drawers,
shaped front with large oval bevelled mirror, and
shaped plate-glass top; a 4-ft. washstand with
shaped Sienna marble top covered with plate glass top,
cupboard under enclosed by double doors; and 3
mahogany chairs upholstered in dark blue silk tapestry

A 5-ft. solid mahogany inlaid satinwood bedstead, fitted
with box spring mattress

A 5-ft. superior hair mattress

A 5-ft. ditto
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562
563

564
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566
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A 5-ft. feather bolster

An inlaid mahogany cheval glass, 52in. by 26in.

An inlaid and decorated mahogany bureau bookcase en
suite, upper part enclosed with glazed panelled door,
pull-down flap and 2 drawers under, on square tapered
supports

A large broadside oval mirror to match

A tall mahogany boot cupboard, fitted 4 shelves, nf t. high,
17in. wide

A toilet service of crystal cut-glass of 8 pieces

An inlaid mahogany dressing stool, on cabriole legs

An inlaid mahogany pedestal cupboard, with shaped front,
fitted with glass top, and a well-made mahogany towel
airer

A 5-ft. French finely carved bedstead, painted grey, with
closely caned panels, including luxurious spring edge
hygienic box spring mattress, and the 5-ft. spring mattress
to fit
A dressing table, en suite, fitted 5 drawers, with 3-fold
mirror

A chaise-longue, en suite, with cane seat and back, and
2 loose squab cushions

An easy chair, en suife, upholstered in silk tapestry, with
loose cretonne covers

A cane-seated oblong dressing stool, en suife, on 6 legs and
stretcher support

Two bed-side cupboards, en suite, fitted with glass tops,
on tapered feet

A bergere easy chair, en sutfe, caned seat and back, and
loose squab cushion

Two single chairs, en swite, upholstered in silk tapestry

A down cushion, in white sateen cover

A ditto

A ditto

A ditto

A ditto, and 2 small down cushions

A small walnut table, on square massive carved supports
and stretcher, with quartered walnut top in form of
“ cross potent "

An ebonized spiral column mahogany torchére
A butler's mahogany trayv and stand
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29 Secoird Day

An oval-shaped satinwood and mahogany 2-tier tea table,
with loose glass tray, on shaped supports

A well-made easy chair, with shaped wing back, on claw
and ball feet, upholstered in grey silk tapestry, a down
squab cushion, and loose cretonne cover

An inlaid and banded satinwood table, with raised edge,
on square tapered legs

A small circular * pie-crust *' coffee table, on column and
tripod feet

A large well-sprung chesterfield couch, in green tapestry,
with loose cretonne cover

A down cushion in blue silk velvet

A ditto

A ditto, in crimson silk velvet

A ditto, in pink figured silk

A Sheraton card table, on 4 column supports, brass feet
and castors

A walnut stool on 4 shaped legs and stretcher, top up-
holstered Flemish tapestry

A pair of Hepplewhite style chairs in elm wood

A dark lacquered wood standard lamp, fitted electric
light, with extra large pink silk shade, flex and plug, etc.

Old brass-bound oak bucket, and a * shell carrier ”
umbrella stand

Two Chinese vases, fitted electric light, and a red lac box
with drawer

Three eiderdown quilts, in figured silk covers

Three ditto, in pink silk covers

A 3-ft. divan bedstead and box spring, with upholstered
head and a 3-ft. best curled hair mattress, a feather
bolster, and a feather pillow

A mauve silk bedspread

A weighing machine, a white enamelled medicine cupboard
with mirror door, and a wicker linen basket

A silvered wood frame electric light reading lamp, flex and
plug, a triangular wicker linen basket, and a waste-
paper holder

A large japanned and decorated wood coal purdonium, and
an electric light reading lamp, flex and plug

A small antique oval mahogany toilet glass

An oxidized silver electric radiator

A Persian rug
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Two small brass-topped fenders, a brass companion with
set of 4 implements, and a steel-topped kitchen fender

An oxidized silver kerb

A ditto

An oxidized silver kerb, and a fireside companion of 4
ditto implements

A ditto, ditto

A ditto, ditto

A ditto, ditto, and a ditto circular coal vase

: A ditto, ditto, and a helmet-shaped oxidized coal vase
« An exceptionally fine oxidized silver kerb and companion

containing 4 ditto fire implements, a ditto circular

coal purdonium, and a ditto spark guard

619 A pair of coloured engravings, after Morland, in oval gilt
frames

620 0il painting, on panel, of girl, in gilt frame, and 3 framed
photographs

621 Seven etchings, by Heseltine ; an old engraving—Gasper
de Crayer, and 4 others, framed and glazed

622 A convex pastel of a young lady, in oval gilt frame ; and

an oil painting, in gilt frame—Chrysanthemums

623 Small oil painting—Portrait of a genileman, 18th Century
costume ; on panel, small coloured print—La Naiveté,
and 2 others

624 Twenty photo and other frames

625 Small unframed painting of a lady, on panel, with coat-of-
arms under

626 Two miniatures, in gilt and pearwood frames

{ ) @ﬁ Four large portfolios of Dana Gibson's drawings, a large _

album, and 5 other books ?wﬁj Ve, ‘{" o S

628 A set of 5 engravings, by Joseph B. Pratt, framed and
glazed

629 Ten prints, framed and glazed

630 Nine small oil paintings, water-colour drawings and

engravings, framed and glazed
631 A small oil painting, on panel, Hartmeyer, 1798
632 A miniature early 18th Century gilt wood framed fire-

screen, with the Madonna and Child, worked centre,
and a long piece of silk needlework

633 Three miniatures, in black frames
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A pair of small coloured stipple prints, by Gaugain, after
Northcote, in carved gilt frames

Old Roman ikon

A pair of cloisonné vases

Pair of Chinese blue and white vases, 12in., and Nankin
vase

Two Staffordshire figures—Cobbler and wife

Pair of Royal Crown Derby vases, 6in. high; small
Dresden vase, and china figure bust of child, small
miniature in case

A dozen Dresden china knife rests (floral design)

Two tall Italian candlesticks, in majolica ware, spiral
stems and handles

Two Chinese pottery Doves, on hard wood stands, 2 ditto
parrots, and another

A blue and white ginger jar and cover, and a Dinant
repousse brass jardiniére

A plaster figure of an angel, and 2 ditto—Amoretti

A sparrow egg-blue oviform Chinese vase, with raised
white decoration

A Sang de beeuf oviform vase, mounted ormolu, fitted for
electric light, with silk shade, flex and plug

A pair of Dresden gourd-shaped vases with alternate
panels, in pink and gilt decoration, of exotic birds and
flowers

A pair of Chinese blanc de Chine plates, richly decorated
in enamels, on blackwood stands

Four pieces Satsuma ware, 4 pottery figures, and 2 othegkh{._(i Ne @

pieces of china

A classical bronze figure, pair of pottery book stops, 3
white Copenhagen figures of animals, and a dark blue
tobacco jar and lid

Thirteen ornaments, consisting of ash trays, miniatu?a-- )} A&

shoes, china and pottery

A Sévres china tea set, consisting of teapot, sugar basin,
cream jug, 4 cups and saucers

An old Chinese miniature tree with amber foliage, on
carved rock crystal base

Seven pieces of old china

Two Chinese vases, fitted electric light, and a red lacquer
box with drawer

Yy
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657 Part dinner service, blue and gold decoration (21 pieces)
and 20 white dinner plates, sauce boat, ete.; 6 jellv
moulds, and 3 other pieces

658 Part dinner service, Willow pattern (45 pieces)

659 Part breakfast service with egg stand of 7 pieces, and 26
other pieces, floral decoration ; also part service of 14
pieces and sundry other china

660 Dinner and dessert service, blue on white (70 pieces)

661 Seven coffee cups, 11 saucers, 1 plate, 6 dessert dishes, 7
large meat dishes, and 6 tumblers

662 Four compoéte dishes, 5 plates (floral decoration), Minton
cake dish, 3 bread and butter plates, milk jug, and 7
other pieces

663 Ten Oriental and other plates, 2 dishes, 3 coffee cups and
6 saucers, large dish, and a basin with lid

664 Four square and octagonal Canton blue and white dishes

665 Four ditto

666 Six fine old Chinese blue and white circular dishes

667 Six ditto, ditto enamelled in colours

668 Twelve blue and white Chinese and other plates

669  Twelve Chinese blue and white oblong and other plates

670 Large Chinese bowl, 3 ditto, and 5 other pieces

671 Chinese teapot, 2 ditto mugs, and 4 other pieces

672 Four crystal glass claret jugs

673 Four ditto sherry decanters

674 Two pairs decanters

675 Two pairs ditto

676 A pair brandy decanters, and ditto jug

677 Four circular clear glass plateaus, and 3 others

678 Ten tall glass flower vases

679  Six flower bowls (assorted)

630 Six ditto, ditto

651 Three glass bowls and covers, and an hors-d’ceuvre dish
of 4 compartments

682 A large cut-glass vase, and a pair of engraved ditto

683 Three cut-glass bowls

684 Three old cut-glass sugar basins, 5 finger bowls, and an
oblong hobnailed glass casket (latter A.F.)

635 A cut-glass cheese dish cover, a cut-glass oval dish, and

4 tall glass table stands

o) (655 A\« Lor-oz flbic taadel v Gomothore
SR o G o€ 6E
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686 Fourteen cut-glass dishes, and 2 new “ Cona” coffee
percolators
A finely cut-glass centre table epergne
Twelve plain port glasses, 6 ditto sherry glasses, and six
champagne glasses
Six cut-glass thistle pattern finger bowls, 5 ditto champag:;r‘m N @ G G %
glasses, and 14 ditto port and other glasses
Twenty wine glasses (various)
Seven cut-glass ports, and 7 ditto custard glasses
Seven old cut-glass rummers
Twelve champagne glasses, 14 liqueur ditto, 6 tall sodas, 2/ et v
and 2 glass jugs il
Fourteen amethyst tinted finger bowls, 16 ditto winﬁ'ﬁ‘l N T4 ‘{, ‘6‘
glasses, 9 ditto custard glasses, a large circular plateaul :
to match, and a “ flycatcher " ditto
695 Twenty port and sherry glasses, 11 liqueur glasses, and
5 custard glasses
696 Twenty-five pieces of Venetian glass, finger bowls, ice
plates, etc., etc.
697 Eleven ruby tinted and cut-glass ports, 12 amber-tinted
ditto hock glasses, and 13 plain champagne glasses
698 A pair of book stops of clouded crystal elephants, mounted
\ on amber glass bases . . .
2 -" Y 699) , A Salviati Venetian glass set of 24 pieces g(_][&[,é NV & ‘& %J
Set of kitchen scales and weights, and a mincing machine
701 Eleven flat cake tins, 9 round ditto, 5 jelly moulds, a large
flour bin, a bread pan, store tins, etc.
702 Four earthenware casseroles, 5 dishes, 3 basins, and teapot
703 Twenty-five dishes (fancy), 11 small white basins, a con-
diment set, 4 white jugs, coffee grinding machine,
17 ramekins, and 2 trays
704 Nine enamelled iron saucepans, 4 tin boilers, and 2 kettles
705 Large iron boiler, 2 saucepans, 4 baking tins, 4 fry-pans,
and quantity of kitchen utensils, a tinned iron steamer,
preserving pan, 2 dish covers, 2 sieves, and other
utensils

706 Two fry pans, 4 copper saucepans, and a large pestle and
mortar

707 An oak-framed ice safe, by Kent (as new), and a 3-hole
knife machine, by ditto

708 A deal plate rack, and sundry kitchen utensils
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709 Linen press, and clothes airer

710 Large enamel tray containing part toilet set, enamel jug,
a ditto hot-water can, 2 electric bed warmers, and a
small swing mirror

711 Dog basket, and sundries, including household brushes, etc.

712 An ice-cream freezer, brass cone-shaped urn, lac spill vase,
and straw-work ditto

713 Plate basket, 2 electric irons (200-volt), 2 basket-work
trays, stick seat, and tennis net and poles, in canvas case

714 An electric fire, 200-volt, in good condition

END OF SALE.

SALE ANNOUNCEMENTS.

FRIDAY, APRIL 12th.
AN IMPORTANT COLLECTION

Microscopes, Slides and Cabinets

The Property of a Fellow of the Royal Microscopical Society,
COMPRISING

A Presentation Watson Van Heurck Microscope with every movement,
monocular, high-power binocular and petrological bodies, etc.

A Powell & Lealand No. 1 Microscope with monocular and binocular
bodies, and other Microscopes.

A Cabinet to hold 10,000 slides. Many other Cabinets, thousands of

Slides, and a variety of microscopical sundries.



TUESDAY, APRIL Ié6th.

China, Glass, Silver and Plated Goods, Native and

other Curios, etc.

WEDNESDAY, APRIL 17th.

THE IMPORTANT COLLECTION

OF

Prehistoric Flint Implements
The Property of R. V. E. de BARRI CRAWSHAY, Esq.

[t includes specimens found by the late Benjamin Harrison, George
Clinch, Lionel Crawshay, and other well-known Antiquarians. Also
Roman and other Antiques of later periods found in Essex and Kent.

FRIDAY, APRIL [9th.

Eight Lorch, American, and other Watchmakers’ Lathes,

Cabinets of Accessories. Stocks and Dies, Starrett and

other measuring instruments, and a large quantity of fine
tools and clock movements. etc.



STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

Auctioneers, Valuers, Surveyors, Estate Agents
(ESTABLISHED 1760).

38, KING ST., COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2

Telephone : GERRARD 1824. Telegrams : *“ AUKS, RAND, LONDON.”

SALES BY AUCTION are regularly held at these

Rooms as follows:—

TUESDAYS ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,
and Old Silver and Glass, Persian Rugs, Rare
WEDNESDAYS. Books and MSS., Pictures, Plate, Porcelain
and Pottery, Curios, Arms and Armour,
Bronzes, Ivories, Ethnographical Specimens,

etc,

FRIDAYS. ANTIQUE and MODERN FURNITURE,
PAINTINGS, PRINTS, CHINA, SILVER,
CURIOS, etc., Fishing Tackle and other
Sporting Requisites ; Lathes, Microscopes,
Telescopes, Cinematographic, Photographic,
Radiographic and other Electrical and
Scientific Apparatus, etc.

PERIODICAL SALES OF NATURAL
HISTORY SPECIMENS, Libraries and
Collections appertaining to Entomology,
Ornithology, Conchology and kindred Subjects.

On view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any or all
Sales on application.

Important Notice to Solicitors, Executors, Trustees and others.

VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY DIVISION
OR OTHER PURPOSES.

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and ARRANGED
FOR SALE.

SALES BY AUCTION of Household Furniture and
Effects conducted in Private Residences in
Town or Country.
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Catalogue

SALE BY AUCTION AT ABOVE ROOMS ON

Tuesday, 9th April, 1929

European and Native Weapons and
Curios. China, Pictures, etc.

Wednesday, 1oth April

Contents of Mansion in Sloane Street,
including Antique and Modern
Furniture (without reserve).

| e |

COMMENCING AT ONE OCLOCK EACH DAY.
ON VIEW MONDAY PRIOR AND MORNINGS OF SALE TILL I2 NOON.
CATALOGUES ON APPLICATION TO THE AUCTIONEERS.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams : Auks, Rand, London.

L krl. :

PLEASE BRING THIS CATALOGUE WITH YOU.
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CONDITIONS OF SALE

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and re-sold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneer shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and re-sold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.-—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens's Auction
Rooms Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/~ per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited; any lot remaining un-
cleared may be re-sold by public or prnate sale, and the deficiency
tif any) attenling such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has Authority to refuse Cheques.

Telephone : Telegrams :
GERRARD 1824 Auks, Rann, LoNpon,
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Stevens’'s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing 1/- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE.

FIRST DAY’S SALE.

On TUESDAY, APRIL 9th, 1929,
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

*o* Pictures, Autographs, Manuscripts, ete., offered for sale are
attributed to the persons mamed, but no guarantee as to their
genuineness 15 given or implied.

MISCELLANEOUS.
Lot
(13} 0Old Gothic lantern, suitable to convert for electric light
2 Old 2-handled quart mug, and Lambeth earthenware

tumbler

3 Set of 3 Mosaic jugs (chipped), 3 old plates, old Spode
tower tureen (handles off), and green glass decanter
(chipped)

4 Ten brass vases 5 /— |41

5 A Somerset wooden firkin

6 Two silhouettes, and 3 miniatures /



Crescent Worcester porcelain basket *//
? 1”J S{ s B/J’

First Day 4

7 A pair of old blue Bristol glass jugs, decorated in gilt -
butterflies and flowers @

v i 4 I

Rufter hood for wild or passage hawks, hawf{mg glove am]

21e]) 77~

bills, and hawking call

10 Two copper kettles, antique metal {lﬂm"-:tﬂp 2 dozen brass
stair-rods, and pair antique bellows

11 Dark tartan kilt, sporran and cap, and pair of trousers /
(new)

12 Large peacock-blue table cover, in good condition, and ./

antique beadwork covered cushion
13 Finely decorated Spode (marked) plaque, 4 ditto plates

3 old table flower-holders, and another ditto “Lf sl G

14 Willow-pattern dish, circular ditto with cover, large class

jug, double-handled sauceboat on stand, cut-glass shade,

and another

15 Fine set of carved ivory chessmen, and ivory and ebony
tfolding board _

16 Old Chinese blue and white dish, and 3 other pieces / 7,

17 Old Leeds blue and white dish, and 3 ﬂther pieces /7 =

18 Bronzed figure— Japanese warrior : /

19 Portfolio pencil sketches = /- -

20 Very fine folding chessboard, mmplete with set of ivory = /

chessmen, by Jacques, Ltd.

and white sapphires, as lustrous as diamonds, by
Messrs. Cornell & Higgins

22 (Georgian massive bronze gilt 4-light chandelier, fitted fqr
electric light, with flame-shaped globes

21 Lady’s fancy dress ring, set with reconstructed emcraid‘t /
-‘_—1‘"

23 Ditto

24 Silk needlework picture, in frame, and photo, in antique /-
frame :

25 A fine pair of pharmacy show vases, 16in. high, acanthus

leaf handles with mask terminals, well painted in blue, ; '

with views of Petrona Castle, signed and dated 1773 ‘.l”" o

26 A fine Jackfield teapot, ditto basin, and a well decorated’

N5 _aa'-:zq

/

|
F

ey
é'-l
‘e |

e

lustre jug AR/~ oy
27 A rare ewer with shield of arms in blue, with leafy scrall— A
work, a similar specimen in British Museum, Draga, /‘

1640, and a 17th Century majolica ewer 42

284 An early Lambeth drug vase, with inscription in car-
touche ; 2 fine ditto jars, blue and white; 3 small
plain ones, and a rare eye ointment specimerl

r -
L L5y
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34
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36
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39

40
41

42

43
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5 First Day

A small Lambeth jug with Chinese scene, in blue and
yellow, small ditto, vase and posset pot and cover

A fine blue and white Delft tazza, and a small jug painted
in blue and purple

A deep Bristol charger, boldly painted in blue, with a view
of the Observatory

A pair of fluted Delft dishes, with Chinese subjects in blue
and yellow ; and another, with male figure, all 17th
Century

A very fine Bristol Delft dish, with river scene; and
another, with finely painted floral devices

A majolica salt-cellar with shield of arms, and 2 small
ditto dishes, all in polychrome, 17th Century

A rare Italian drug vase, with inscription and mask head,
on ground of foliage in blue, dated 1583

A Lambeth small jug and drug vase, with leaf decoration
in blue ; a very rare ditto, blue ground vase with white
splash decoration, and specimens of each type in early

/
3O~
/
- (I,.j A
// f
I I'Ir - -
) .

Staffordshire ware
An urbino plaque, in carved frame, well painted with a
Roman combat .
An old Mexican pottery male figure, with elaborate hea
dress, seated, and 2 others

A pair of Empire ormolu and brass candlesticks, and 1
other pair

Two pairs of brass candlesticks | 1 /- /), : {

An antique Chinese bowl and cmver/ quain{‘ old Minton
teapot, Spode oval dish, Oriental ditto, and 4 Copeland
dessert plates

A Dresden 5-light candelabra, supported by boy, girl and
cupid, on a triangular base, in fine condition

A rare 18th Century cloisonné, onyx, and ormolu ink-
stand with candlesticks to match, a unique set

A pair of old porcelain square vases, with floral and gilt
decorations, and 2 red plant dishes

A pair of marble figures, l4in. high, 5 china fern pots,
Torquay ditto, china swan, and a cloisonné vase

A pair of Georgian small brass girandoles with old mirrors,
tortoise-shape inkstand, and a Chinese papier maché
letter rack




First Day 6

47

65

€6
67

68
69
70
71
72

73
74

A fine old Mexican pottery figure of a man playing the
guitar in the shape of a wine vessel, a quaint piece
(The Repose)

A Sheffield-plate dish cover, 16%in. by 12in. 21

A cut-glass and plated frmﬂ stand, on mirror base, height |
2ft.

Large Chinese shrine -/, /)1 o ¢

I}

Another Property.

Fine old Sunderland dish, with illustration of express
steam engme_

A jade tiki ; d{ -/L’ :
Brass sundial, ted u

Indian bronze elephant on wheels

Well modelled reclining figure, on stand, with glass shade

Three carved wood figures

Old engraved horn stay busk

An old engraved pewter biscuit box, 2 salt-cellars, soap |
box, and cream jug

Pewter pint pot, teapot, 2 sugar basins, and cream ]ug

Two Staffordshire china groups

Sunderland frog mug

Old English blue and white jug with figures in relief, and
an old brown ditto lustre teapot and measure stand

A large brass Turkish tray, on folding stand /“//

A wrought-iron trivet, fire implements and 2 stands, and
a fire screen, with bevelled glass panels

An Imari wine jar, with cover A

A picnic hamper, part fitted :

FURNITURE, RUGS, &c.

Georgian sideboard, in mahogany . ./
Six Georgian chairs, in mahogany —
Papier maché 8-day striking clock, 'in erfect order

Very fine oil painting, by H. J. Buttler, in heavy gilt frame

Indian brass and horn inkstand, fitted with paper knife, ./

etc.
Two old Sheraton arm-chairs
Two figures, 2 bowls and stands, in Maltese ware

/ ;/

L &

.-’

.r
.'I[ --



75
76
77
78
79

81
82

84
85
36
87
89
90
91
92
93
94
98
99
100

101

102

7 First Day

Handsome black lacquer Japanese cabinet

A choice Bagdad carpet, 4ft. 8in. by 6ft. 8in., blue ground
Ditto

Ditto

Ditto

A Persian pile fringed rug, 6ft. 8in, by 4ft. 6in.

Another, of unique design / l{ -

Plush covered Chesterfield arm-chair |

Ditto

Ditto sofa e

Another Property.

Turkey carpet, 17{t. by 14{t.

Antique ivory pierced casket, and a ditto, mother-of-
pearl

A quantity of photographs of Roman antiquity and prints * |

Well-made curious showcase, in mahogany ; ditto rack
and 2 old boxes

An old brass samovar, on stand .- B,

Eighteen enamel plaques, on copper’ s /., . =

Four wood stands, carved ornament ; 7 'othﬂe"rp'ieces, 2
Indian baskets, 4 photograph frames, and 3 other pieces

Small wood ship, in glass case, on carved wood stand,
Parian figure, and 3 terra-cotta ditto

An old barometer, in oak case, with silvered dial, by
Millard

A 12-in. cloisonné enamel vase )

A quantity of cut and polished stcr{es in case

Blue Sévres vase, with painted panel

Early stone head, on stand /| :

Old silk needlework picture frame; and m'r"tstd Spanish
ditto, head of a warrior

"!"'-H

Large majolica dish, painted with mythological subject, |

and large round ditto
A nest of 10 early weights, and another, in original box

Another Property.

Two carved wood masks, depicting Comedy and Tragedy,
and an Indian carved wood wall panel

A Japanese bronze figure of a hornblower ; another, a
stork on tortoise, and a bronze pillar



First Day 8

; U
. f:! A ? F_ 103 k Three carved wood gourds, Dervish jacket, native basket,
3 ' and an Indian shield _
104 A porcupine quill jewel casket | 7/

105 Seven carved hardwood stands, carved eﬂdpstﬁm gmup—- / -
Monkeys, and a soapstone cannon "T > :
106 A cleverly executed Chinese carved wood hgur’e _F 1511&-:-

man, 34in, high
107 Two 14-in. Delft plates, and a ditto cow milk jug /= '
108 Three Mosaic plates, 6 blue and white ditto, and § othe‘iq of
109 Two plated plant pedestals, and a plated hf}ttie-holderr

110 Thirteen hand-painted dessert plates, with openwork
borders
111 An old porcelain wine cooler, and an antique floral shell

group under shade e
A Canton teapot in casket, and a Satsuma cup and saucer = /.-
Pair of opera glasses, bronze basket, and sundry items in /.

box - '
A fine blue and white ]dl"( liniére, with serpent handles,
;  with pedestal for same

An officer’s cabin chest, with mahogany fittings, mirror,

BLE;

Two gilt chairs with cane seats 7 /)~

An antique walnut chest with drawers, 3ft. wide, 2ft. high

A Georgian convex mirror, 20in. diam., in gilt frame 1/

An oval Venetian mirror, with glass rope border, 19in.
high ; and a coloured print, in Venetian carved wood
gilt frame

A blue and white jardiniére, with serpent handles, and a

pedestal for same =
121 An Oriental silk panel, rich blue ground, with finely-
worked figures of dragons, etc., in gold, 42in. by 42in.
122 A Chinese carved hardwood lantern frame, and a black
and gold lacquer coffee table
123 A bevelled wall mirror, in gilt frame, with sconces —
124 A lacquer and inlaid liqueur cabinet, with ormolu nmum—
ings, fitted decanters and glasses
125 An important pair of ormolu 6-branch candelabra, nth
enamelled, 24in. high : - ] —
126 Box of copper and nickel coins ™ g
127 Two boxes Roman coins (several hundred) «

140 Old English lac stereoscope and slides, f]lltl}* carved
Chinese box, and Japanese black and gilt glove box /.
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9 First Day

An antique miniature bookcase burean 5~ { -
A grotesque carv ed wood Chinese figure ~7/-

A pair of green celadon vases, and a blue and white jar- =

diniére

An Indian brass pierced charcoal burner, and electric
table lamp

Three cloisonné enamel frames, and sundry others, and
bundle of Indian thrusting daggers

A piece of old Indian embroidery /

Miniature grandfather clock case, er—mountul bottle
cut-glass ditto, blue and white cut dish, brass candle-
stick, ete.

A well-made old model boat s ;‘r - -5

An old English lute, and a mandoline & fis

Three curious old Indian musical instruments

A post horn, old hautbois, and Moorish 11]13.1::1 tambourine

Quantity of books (various) ./ ssie

Two Indian paintings, on glass

Four Chinese paintings on rice paper, in one frame /.

A number of Japanese dagger hilts (Fusuki), val{ﬂus
designs

Three bronze plaques, 2 beakers, 2 trays, and other
sundries

Pair of Chinese embroidered shoes, old glass tumblers,
a rummer, decanter bottle, and sundry mirrors

A large grotesque Chinese figure, old powder flask, and
gong and beater

Pair of Dresden china candelabra, ditto clock, and a
ditto lamp (A.F.) g

Three cane-seated painted Sheraton chairs

A rush-seated arm-chair

A set of finely carved ivory chessmen, by Isaac Barnes
very old

Two pieces of quaintly carved oak, representing 2 men'’s
heads, Centuries old, nearly black

Twenty-five old pillow lace honbmgs

Two oil paintings, and a mezzotint

Two grotesque figures - .

Finely carved group oi’2 Japanese hguu,c: 1| -

Early finely lacquered Japanese samanrois war I!.Ph]li_t
and Indian cap, embroidered with pearls

Two Indian hide shields &

i
rF» i
4 _1* “ LY

e
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168

172

173

174

176

179

180
181
182

183
1584

Three Zulu shields, native paddle and spears, and 1 other
piece

Two antique brass 8-in. spike candlesticks, and 2 old brass
birds

OlId Italian burnished steel shield, with spike centre

A show cabinet of 6 drawers, with glass case surmount
(glass A.F.), containing quantity of coral shells, etc.

MEDALS, BADGES, JEWELLERY, &c.

A large old silver Board of Trade medal, awarded to
Lawrence Byrne for saving part of the crew of the
Barque Blucha, at Sunderland, 1858, very fine and rare

A Royal Humane Society’s old large silver medal, awarded
to Lieut. Augustus Bullock, R.N., H.M.S. Centurion,
October, 1856, very fine

Australia Victorian Humane Society’s silver medal for
Life Saving, awarded to William George Coleman,
May, 10th, 1878, very fine and rare

Liverpool Shipwreck and Humane Society’s silver meddl,
awarded to the chief officer, s.s. Batanza, for the rescue
of the crew of the Indian Chief, 1895, very fine

The Tayleur Life Saving silver medal, awarded to James
Carton for courage and endurance in saving life at the
Wreck of the Bell Hill, 1875, very fine

The Shipwrecked Fishermen and Mariners’ silver medal,
and the Salford Humane Society’s silver medal, both for
life saving, very fine

Small silver medal, given to the crew and escort of H.M.S.
Ophir, T.R.H. Duke and Duchess of Cornwall and York,
British Colonies, 1901, scarce

Silver medal, given by Oliver Cromwell for the Battle of
Dunbar, 1650 (this is the first recorded instance of a
war medal being awarded to all ranks)

Three Irish Police medals (2 bronze, 1 silver)

Five Masonic badges

A parcel containing 26 copies of the Connoisseur, in new
condition

A parcel of 27 ditto

A parcel of 26 ditto

f
/

N |I
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186

187

188
189
191

192
193

194
195

196
197
198

199
200

201
202
203

204
205
206
207
208

209
210

11 First Day

Curious medical item, a silver breast nipple shield,
bearing Geo. II1, H.M. of 1799

A silver medal, “ For Arctic Discoveries,”” 1818-1855,

named on edge to Dr. Richard King, M.D., fine and very
rare

The Sardinian medal, “ Al Valor Militaire,” for the
Crimean War, 1855-1856, to Asst.-Surgeon A. Humfrey,
Army Medical Service, very rare

Distinguished Service Order

Military Cross

A gentleman’s rosewood dressing case, fitted bottles with
plated mounts, and black lace collar

Aigrette and ostrich feather fan

Ouaint Indian bead necklace, and pair of yellow Chinese
vases

Portfolio old prints, and portfolio of drawings

Soudanese knife, Spanish knife, and Australian throwing
stick

Parcel of prints and water-colours

Two bronze medals, snuff boxes, etc.

A Geo. III. period oval table cruet, with 6 cut-glass
bottles (2 mounted)

Six King’s pattern tea spoons and tongs, 7oz. Sdwt.

A gold-mounted bloodstone seal, silver ditto, figure sur-
mount, and a silver bombilla

A lady’s gold Geneva watch, and a gold pencil-holder with
slide

A silver waist buckle, 6 ditto dress buttons, and a silver
filigree bead necklace

A large gold brooch, Mosaic centre ; a gold tie-pin, and
a pair of garnet and white sapphire earrings, with gold
mounts

A silver gilt filigree brooch and cross, 2 eye glass frames,
and a gold pencil case

A gold-mounted lava medallion bracelet with 6 named
portraits, and safety chain

A 3-stone diamond and ruby ring, 18-carat gold mount

A chased silver lady’s brush tray (6 oz.)

Eight foreign antique ladles, in silver, with spade bowls,
40z. 10dwt.

A lady’s Indian Agra workbox, fitted interior

A glass claret jug, mounted in electro



First Day 12

211
212
213

214

215

216
217
218

219
220

221

222

223
224

225

226

227

228

Two glass flower vases, with electro mounts, and a
butter-dish, silver cow surmount

A gilt Empire clock, seated female, figure surmount, in
good order

Six old fans (various)

From the Collection of the late C. [. Tabor, Esq., M.R.1I.

Large bundle of New Guinea barbed fishing spears, and 5
metal headed ditto

Three New Guinea bamboo pipes, Tamia musical instru-
ment, pieces of bark cloth, cocoanut box, and 3 other
pieces

Quantity of mother-of-pearl shells and Cyprea ditto

Pair of field glasses, in case, and pair opera glasses

Fifteen lantern slides, illustrating sound wvalue for the
gramophone

Another Property.

Extra long Japanese sword, with fish-skin haft, and tsuba

A Peer's Court dress sword and scabbard, of heavy gilt,
in splendid condition, and a fine old Spanish duelling
sword, with written inscription on guard

T'wo pairs of shell ceremonial cymbals, from Tahiti, used
by chief mourners at burial rites, extremely rare

Eight early Japanese water-colour paintings, by famous
artists, and 2 large engravings of Chinese troops, by
J. P. Le Bas and L. J. Masquelier, dated 1770

A fine and magnificently carved tortoise-shell snuff-box

Three old Fiji clubs, another, turtle carapace, hide war
shield, and a New Zealand wooden club

A very fine Indian steel shield, richly engraved and inlaid
with silver, and a cowhead steel mace, inlaid silver

A genuine old lantern clock, the works perfect, signed and
dated, William Goodwin, of Stowmarket, 1700

Three decorated palm leaf punka fans, and 2 two-fish
snouts

Old native weapons, 5 axes, 2 kris, and 2 stabbing knives
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13 First Day
Another Property.

A stand of armour

Three antique guns

Two ditto

Three ditto

Sword, in brown leather sheath, and dress ditto

Sword, lion head handle, cavalry ditto, and 1 other

Carved ivory dagger, ivory handle dagger, metal sheath

Khak dah (N. Burma), and Moplah war knife, buffalo
hide sheath

Nais hunting knife, ivory handle, and Shan knife, bamboo
bound handle

Two curious walking sticks (1 with lead set at end, the
other with spiral twist, carved from the solid), and
another stick

Large brass gong

Three old plagues, Dante-Savonarola and the Triumph
of Bacchus

Five old Bacchus plaques, splendid condition

Five bamboo spears with extra fine metal blades, and 6
ditto

Two war drums, from Balonga, Africa, and from Kesai,
Congo

Scale model of Venetian gondola, by A. Antoine Soika, in
case

Two curiously carved wooden Japanese tobacco boxes,
with pipes and holders (1 signed)

Four Chinese rice paper drawings of warriors

Two Kesai native water-bottles, with belts and pouches

Four flintlock and double-barrelled pistols

Three old English, and 2 Chinese padlocks

Two Japanese short swords

Two Japanese old military helmets (one of these is
General’s ceremony helmet)

A Kookee war gong, 191n. diam.

An interesting and rave collection of 40 dolls and marionettes
from many parts of the world

Two Tibetan copper prayer wheels, double skull drum,
and curious bone horn
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254

255
256

257
258

259
260
261
262

263
264

265
266
267

268
269
270

271
272
273

274

275

276
277
278

Pair of old Indian hide shields, lacquered, wth 4 metal
bosses on each

A small ditto, and Abyssinian ditto

Chinese pipe with jade mouthpiece, 2 bamboo flutes, and
very old brass decorated short sword

Long-barrelled flintlock pistol, and 3 others

Pair of fine wide-bladed Indian kukries, with deeply
incised decoration

Antique Indian inlaid steel bow, and ditto helmet

Four ditto axes, with lacquered hafts, and all steel ditto

Abyssinian spear, 2 others, and 2 spear heads

Three very early Chinese bamboo bows and 6 arrows, with
large metal heads

Rhino horn knobkerry

An early Indian sword, with richly incised blade and
embroidered leather scabbard, and 2 others

Two ditto (1 with armour mark on blade)

Antique Masonic sword, by Kenning, of Little Britain

Long-bladed dah, with scabbard and horn-handled
machette

Malay kris, horn-handled hunting knife, and 1 other

Military sword, with steel scabbard and police ditto

Four bayonets, 2 scabbards, Sam Brown belt, pair of
spurs, etc., in native basket, and 2 saw-fish snouts

Alabaster plague, mounted, and inlaid marble ditto

Two wall cases of butterflies

A Gris de Flandre ewer, with coats-of-arms, dated 1576 ;
another, with incised decoration, 17th Century; an
early enamelled glass bottle, Delft figure, and 4 others

A speculative large bronze dragon, bearing a horn of
plenty

Fine engravings, by Delatree—Death of Mark Antony
and the Infant Samuel, latter full margins in colour,
pearwood frame, and 3 Bartolozzi engravings, and 1
other

Arms and Armour.

A large decorated Indian shield with

A fine Indian battle-axe

A rare type of helmet, composed of plate and chain mail,
worn by Mogul cavalry
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15 First Day

A very fine coat of chain mail, each link being riveted

Nepal sword, called kora, the hilt inlaid with silver

Two ditto koras

Indian sword with extra wide blade, the hilt covered in
silver

A circular steel Persian shield, damascened in silver

A Persian steel helmet, engraved with figures, etc.

Two war hammers, from Kordofan

Indian sword with hilt fashioned in the European style,
and damascened in gold

Old Moorish flintlock with curious lock

Old Kurdish flintlock rifle, the butt inlaid

A Turkish flintlock gun, with silver mounts and curious
lock

A ditto gun

Indian powder flask with ramrod attached, and a circular
brass ditto flask

A Burmese sword with fish-skin hilt, the blade finely
chased and inlaid with silver

A ditto sword with inlaid blade (no sheath)

A circular shield, with brass ornamentation, from
Afghanistan

Three curious old pistols

A long barrel Afghan flintlock pistol, the butt inlaid

A pair of old flintlock pistols

A ditto pair

Two early percussion revolving pistols

An old ornamental bronze cannon

Two old brass candlesticks, brass mortar and pestle, and
cowbell

Old brass lamp, Chinese metal hand mirror, brass coffee
pot, and other pieces

OIL PAINTINGS, ENGRAVINGS, PRINTS, &c.

301

3024
303
304
305

Pair of small water-colours—Westminster and St. Paul's,
by F. E. Goff

A colour print—Egyptian fresco, in gold frame

A speculative oil painting—Portrait of Shakespeare

An old English silhouette on glass

An old print— Portrait of an Officer, and a coloured print
—The Standard of St, George
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306
307

308
309
310
311

312
313

314
315
316
317
318

319
320
321
322
323
324
325

326
327
328
329
330

331
332
333
334
335
337
338

Two Japanese prints, water-colour—Coaching Scene, and
proof etching by F. Paton

Ten small etchings, by Worlidge, 1745, after Rembrandt,
etc.

Ten ditto

Ten smaller ditto

Five old miniatures, in one frame

Old coloured engraving—Death of General Woolfe at
Quebec

A signed artist proof etching in colour—Rheims Cathedral

A fragment of a mummy covering, in brilliant colours,
framed

A water-colour—Military subject

A speculative oil painting on copper—Christ Scourged

An oil painting on panel—Portrait of Napoleon I.

A fine old English mezzotint-——Thomas Moody, Comedian

A large oil painting—Woodland scene, in gilt frame (A.F.),
Early English School

Pair of ditto—Fruit Studies, ditto

Small ditto—River scene, ditto

Ditto—Marine View, signed, ditto

Ditto, by Knell, ditto

Ditto—Coast scene, ditto

Ditto—Lock Awe, by Charles Leslie, ditto

A large parcel of rare engravings, by Woollett Strang
Cardon, and others

A ditto, by Earlom Browne Walker, some in colours

Eight old sporting prints, in colours

An album of drawings, engravings, etc.

A parcel of old medical engravings

First editions, by Thackeray, Conrad, Beerbohm, and 9
others

Engravings by and after the Early Masters

A case of old engravings

Eighteen books, by Stevenson, Kipling, and others

Nineteen mezzotint portraits, by Turner, Quilley, Joubert,
and others

A large parcel of portrait engravings

An old scrap-book containing old theatre programmes, etc.

Prima Pars, Nicolaus Vesscher, a fine collection of figure
and anatomical studies, in leather covers, by Abraham
Bloemaert



17 First Day

A valuable collection of prints, engraved by Bartolozzi,
Zocchi, Basino, Vitalbo, Torond, Guercius, and others,
a large number in portfolio

A collection of old engravings, after Teniers, Gerald Dow,
and other old masters

Ditto coloured caricatures, Hogarth, Ryland, Bartolozzi,
etc.

An album of 12 Chinese coloured drawings, on rice paper

Ditto (120), ditto

Portfolio of prints, and framed print—OIld and New
Edinburgh, after D. O. Hill

Three Solander print boxes: 1 163in. by 13%in.; 2
24}in. by 19}in.

Collection of Native hats from all parts of the World.

Korean cane war hat, and an Abor ditto, rare

Chinese copper actor’s wig

Philippine cane hat (Moros), and a Mindano ditto

Woven hat with human hair rope, from the New Hebrides,
and a German New Guinea cane hat

New Caledonian hat, and a Balegga hat (West of Albert
Lake)

Naga war hat, and a ditto, bear hair war head ring (Ao)

Very rare Assam Hills woven hat, and an Ancient Indian
hat

North American Indian cap, covered beadwork, and a
Japanese grass hat

Haussa hat, cap of seeds from Hawail, and a basketwork
hat, from the Nile

Upper Nile hat, covered with cowries

Curious Congo hat of wood and cane, imitating a European
top hat (Bakwese), and 2 Congo skull caps of fine woven
work

Large Nigerian hat of brass and copper, worn only by
chiefs

Chinese mandarin’s skull cap, large thick grass hat from
the Lower Congo, and a British Columbian hat of woven
cedar bark

Two bapindi, 2 babunda, and 1 very fine old string-work
cap, from the Bushongo
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360
361
362
363
364
365

366

367
368

369
370

371

372
373

374
375

376
377

Andaman Island charm of pieces of human rib, used to
cure pain

Ditto widow’'s mourning belt of shells, and length of
climber rope currency

Ditto rare Nautilus shell, decorated, used in mourning
ceremonies

Andaman adze

Quiver of bone-pointed harpoons, from Tierra del Fuego

Two ditto large harpoon heads, and a carved bone imple-
ment in form of a human hand

Ancient Persian war mace head, in the form of a cow with
horns made moveable by some hidden mechanical con-
trivance, inlaid with gold inscriptions

Old Persian sword, finely chiselled blade with animals in
low relief, sheath completely covered with silver

Australian shield showing marks made by two methods
of making fire, one with the fire-drill, and the other with
friction with edge of boomerang

Three sets of old Queensland native fire-sticks in decorated
cases

Pair of ancient Chinese bronze bowls, with cloisonné
enamel panels

RARE BOOKS, MSS., &c.

Photograph of an old alchemist in his laboratory,
prints of chemists and druggists, and others

An old dentistry scrap-book

Two engravings, Dr. John Brown, M.D., and ]J. Bostock,
MDD E RS

Autograph letter from Sir R. Christison, M.D., to Dr.
Balfour, with his portrait and life

Autograph of Sir James Simpson, M.D., with sketch of
his life

Autograph of Sir Dominie J. Corrigan, M.D.

Autographed addressed letter and photograph of Dr.
David Livingstone

Fine old print of a laboratory, to William Pitcairn, M.D.,
from Thos. Mayor

Portraits and prints, particulars, etc., of Siamese youths
and others ; also the Spotted Negro Boy
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384
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388
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392

19 First Day

Proof engraving of Dr. Edward Jenner, and old cata-
logue of the Jenner Collection sale

Four prints, Small Pox Hospital, and others

Christopher Nothnagle's Military Architecture, 78 plates,
and Sermon on the Mount in Chinese

MS.—Abregé de,L’histoire de Paris D'Aoste, 1783, wide
margins

MS.—Dr. Berry’'s Common Place book, dated 1829

MS.—Finely written early 18th Century Cookery book

Album of 34 Persian water-colour drawings of Sultans,
officials, etc.

Common Place book, with pen, ink and water-colour
drawings, and Jani Planchi Ariminensis {Canchﬂloglcal}
with plates, 1739

Ars Medica Succinte and Perspicue, by Duncan Liddell,
printed by Frobenius, 1608

Fourteen Cromwellian and other early tracts

Nicolai Hobekenia Anatomia Secunduz Human®e, 1672,
and Mechanica Exposition Venenorum, by Richard
Mead, etc., 1739

Book of Japanese drawings of wrestlers

Souvenirs des Pyrenees, Dibdin’s Bibliomania, and
another

From the Library of Herbert Spencer, the Philosophical Writer.

393

397 A
3984

Examen quemici y bacteriologico de les Aquas Potables
por Salizar y C. Newman, inscribed “ To the eminent
philosopher and writer, Herbert Spencer, with Admir-
ation, K. Newman "

Francis Galton, Tropical South Africa, inscribed * From
Francis Galton

St. Clair’'s Darwinism and Design, and Ray Lankester’s
Degeneration, both inscribed " From the author ”

James Maclaren’s Critical Examination of Darwinism,
inscribed * From the author ”

Romane’s Examination of Weismannism, and Playfair's
Treatment of Nerve Prostration and Hysteria

An old (Queen Anne period) silk work sampler, in frame
Ditto colour print
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412

413

414

415
416

417

418
419

420

Two early Persian drawings, in musharabeyed frames

Set of 4 coloured aquatints, by Sutherland, after S. Alken
—Shooting subjects

Florence Nightingale, books by and about, in 13 vols. ;
and an engraved portrait

A parcel of American engravings

An old book on Mexico, with coloured plates, and a scrap-
book

A quantity of engravings

A number of autograph letters of celebrities

American coloured engravings—>Surrender of Cornwallis,
and The Burning of the American Steam Frigate
Missouri

Fifteen old books (1 dated 1597)

An author’s inscribed book on Maoriland, and British Wild
Flowers, with coloured plates, by Loudon

Sixteen books on travel, chemistry, and natural history

Two scrap-books, and a case of books

Two old vellum deeds, and a fine Victorian embossed seal

Book on Anatomy, with plates, etc., by William Laurence,
surgeon to St. Bartholomew’s Hospital, 1844

Eight odd vols. (1st editions) of Sir Walter Scott’s novels,
Rob Roy, 1818 (2 vols.), Bride of Lammermoor, 1819
(2 vols.), A Legend of Montrose, 1819 (1 vol.), Old
Mortality, 1817 (3 vols.)

The English Cricketers’ Trip to Canada and America in
1859, by Fred Lillywhite (very rare), also ** Boxiana,”
giving full accounts of knuckle contests lasting 84
rounds, 1829

Introduction to the Mathematicks, by John Ward, 1718,
also The Instructor, printed for James Hodges, at the
Looking Glass en London Bridge

Large folio of engravings, by F. Bartolozzi (50)

Old coloured views of York, from the River Ouse, and
Foss

Whistler’'s Railways, and Phillips’ Yorkshire and Geo-
logical Survey of Great Britain

Parcel of old books

The Fern Garden, Spenser’s Fairy Queen, and Jameson's
Ballads (6)

Lady Elizabeth's Cookery book, 1796, and 12 others



426

427

428

429
430
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432

21 First Day

A parcel of 7 books, History of Great Eastern Window,
by ]J. Gent, 1702, etc.

Book Prices, 1888, '9, '90, '91

Rare early books (12)

Uncle Tom'’s Cabin, by Mrs. Harriet Beecher Stowe, 1852
(Bohn, 1st illust. edition)

Life of Thomas Fowell Buxton, Bart., by Charles Buxton,
1852

Johnsoniana—Anecdotes of the late Samuel Johnson,
LL.D., 1786, calf and gilt lettering, and a letter sheet
with notes, 1781, by Hester Lynch Piozzi ; and Cook’s
pocket edition, of Johnson's Works of Poetry

Americana—Report of the U.5. Navy Comm. of Thomp-
son’s Process of Building Boats by Machinery, 1860,
presentation copy, signed and with portrait of Nathan
Thompson

Life of Franklin Pierce, President of the United States, by
Nathaniel Hawthorne, Ist London edition

History of New York from the Beginning of the World to
the End of the Dutch Dynasty, etc., 1835, by Diedrich
Knickerbocker

Hans Breitmann's Ballads, the complete work, by Charles
G. Leland, 1st London edition, 1869

Pharmacologia and Materian Medicina, by Dr. Dale, 1718 ;
folio vol. on Anatomy, with numerous fine plates, 1740 ;
Medicinnz Rationalis, by Dr. Hoffman, portrait, 2 parts
in 1 vol.,, published 1720 ; and medical vol. by Dr.
Sydenham, with portrait, 1741

A set of 4 American sporting prints, framed and glazed

La Femme Anglaise et ses Peintres, Bouchot, 1903

END OF FIRST DAY'’S SALE.
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SECOND DAY’S SALE.

On WEDNESDAY, APRIL 10th, 1929,
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. te 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

The Contents of a Mansion in Sloane Street, including

Antique and Modern Furniture (withowt reserve).

A tennis racket and press, by Hoddesson, 12}oz., and a
ditto by Patterson

A ditto by James, another by Slazenger (in press), and
another by Prosser

A collection of 7 walking-sticks, and an umbrella

A pair of camel-hair sleeping bags

A set of 9 golf clubs, by eminent makers, in strong leather-
bound canvas bag, together with 9 new golf balls (covers
intact), and 8 used ditto

An H.M.V. portable gramophone

An H.M.V. portfolio containing 1 dozen 10-in. double-
sided records

A portfolio containing 1 dozen H. M. V. and Columbia 12-in.
ditto

A portfolio containing 18 10-in. records, and 3 12-in. ditto

A portfolio containing 10 12-in. records (8 H.M.V. and
2 others)
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23 Second Day

A Rolls portable 2-valve wireless set, together with
Amplion loud speaker, a pair of earphones, and the
leather attaché case

An electric fan, with flex and plug complete

An Innovation cabin trunk, fitted 5 drawers, a square
leather hat-box, a lady’s ditto, and a hold-all

Three leather trunks, and 2 portmanteaux

A case containing 6 fruit knives and 6 fruit forks (E.P.N.5.)
with mother-of-pearl handles

A set of 6 fish knives and forks, in case, and a pair of
servers, in case

Twelve forks, 5 dessert spoons, 7 table spoons, 4 tea
spoons, and soup ladle

Eleven stainless dinner knives, 4 carvers, and 2 ditto forks

Three large and 3 small silver photo frames

Two silver-mounted calenders, a silver framed concave
and plain shaving mirror, 2 large ash trays in marble,
an inkwell, puff box with tortoise-shell lid, 2 small wire
candlesticks, and a small inkwell

A large circular Sheffield-plate plateau with mirror inset

A long hot-plate on E.P.N.S. supports, and the 3 lamps

Bronze seated figure of a Negro

A brass box, finely chased, 2 ditto brass vases, and a bell

A large oviform bronze vase, with fishes in high relief

A fine bronze figure—Bushman, by Wouw

A bronze lioness, and a gilt metal statuette of a nymph

A pair of antique brass candlesticks, and a carved wood
gilt hand mirror

Two antique toilet mirrors (1 with silk picture on back)

A large circular pewter dish, marked * John Halls,
London ™ i

A set of 3 shaped porcelain bottles, in gilt case, and 2 silver-
mounted sprays

Six bronze knife rests, 4 Japanese pendants, a lava necklet,
and 20 pieces of bijouterie

Thirty-six wvarious ornaments, consisting of cigarette
boxes, match holders, ash trays, etc.

A grotesque ash tray, and an ebony elephant

Lacquer box, 2 spill vases, a pair of Indian vases and lids,
and small cloisonné pot and cover

A pair of large Indian brass bowls and covers

Blue enamelled metal jug, tray and tumbler
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495

496
497

498

A brocaded stationery box, ditto writing pad, biscuit box,
tooled leather, gilt stationery rack, writing pad and
memo. cover, and a box of empty jewel cases

A lady’s red morocco handbag, containing small mirror,
Eastern dagger, pen-knife, spray, silver miniature
frame, 4 silk-worked Chinese table mats

Old bronze incense burner

Three large glass jugs, 6 glass finger bowls, and 20 wine
glasses, various

Two antique bronze church lamps

A 11-in. plated and engraved salver, on 4 feet, with shell
and scroll border

Five old Georgian silver caddy spoons

Georgian silver snuff-box, and a ditto nutmeg grater

Three old silver vinaigrettes

Small antique game box of ebony, decorated with en-
graved and filigree ivory, containing ivory counters,
also engraved

Silver snuff-box (George III.), about 30z. 15dwt.

A lozenge-shaped gilt engraved snuff-box, with * fleur-de-
lis " decorations, and set with paste brilliants

A mother-of-pearl snuff-box, chased with figures and
silver-mounted

Small lacquered square snuff-box, with figure of lady,
painted on mother-of-pearl, and an old oval japanned
nutmeg grater

Silver nutmeg grater (early Victorian)

Very finely modelled crystal essence bottle, in the form
of a fish, mounted in silver

A 11-in. silver-plated and engraved salver, on 4 feet, with
shell and scroll border

Oil painting, framed—Portrait of Gentleman, King of
Navarre (see inscription)

Oil painting, framed—Flowers

Set of 4 framed coloured sporting prints—Fox Hunting,
by Alken, engraved by J. Harris, published by Acker-
man, viz. : No. 1, The Meet ; No. 2, Away ; No. 3, The
Brook ; No. 4, Who Whoop

Very fine model of fruits, in wax, arranged on carved
stone stand, in shape of a vase, and enclosed in glass
case, tn perfect condition




25 Second Day

Antique mahogany corner washstand, with toilet china,
complete

Antique mahogany knife-box

Walnut table with turned legs, and a low footstool with
woolwork cover

Pair of small carved gilt antique mirrors

Well-made gentleman’s mahogany chest of 6-drawers with
mirror (Waring & Gillows)

Mahogany music seat

Two old oak carved hall chairs, with cane seats and back

Antique Chippendale carved shield-shaped mahogany
robing mirror

Four mahogany single chairs, seats covered in tapestry

Antique chest of drawers, and linen press combined

Old mahogany commode

Well-made polished oak overmantel, with plate-glass
bevelled mirrors and brackets

Pair of very fine Japanese lac panels, decorated with ivory
figures, etc.

Antique bow-fronted Sheraton mahogany sideboard

Antique small Chippendale 2-flap table, on spindle legs and
stretchers

Very early oak long case striking clock, enamelled dial, with
alarm action, in perfect going order

Antiqgue brass lantern clock, in perfect going order, and
bracket for same

A 3-ft. mahogany chest of 3 long and 2 short drawers,with
all brass drop handles

- An almost new upright GRAND PLAYER-PIANO-
FORTE, obliquely overstrung, with under damper
check action, in walnut case, by [fohn Spencer & Co.,
London, in perfect condition

An inlaid mahogany timepiece, by Dent

A smaller ditto

An ivory-mounted clock, in case, by Asprey

A wicker arm-chair

An oak dumb waiter, cane-seated chair, and wall bracket
with cupboard

A deal kitchen table, 3ft. by 4it. 6in., with drawer under,
and wicker clothes basket

A ditto, 7ft. by 3ft.
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A deal kitchen table, 3ft. by 2it. ; 2 kitchen chairs, large
coal-bin, ironing board, and sundry electrical fittings

A 4-ft. solid mahogany Sheraton dining table, on square
inlaid tapered legs with Archimedian screw, 1 extra
leat

A lady’s antique amboyna wood oval-shaped worktable,
fitted interior and profonde

Three Windsor chairs, and 1 other

A pair of wicker arm-chairs, with loose cushions, and
another with cushion

A circular mirror, in carved gilt frame

Bed table with hand-made lace centre, and a ditto tray
with lace centre

A Chippendale mahogany fire-screen

A gentleman’s easy chair in cretonne, with loose cover

A ditto in cretonne, with loose down squat cushion and
loose cover

A dozen tapestry chair covers (small), and 3 ditto for
arm-chairs

Twenty-six cream net curtains (short and long)

Thirty-four ditto

Set of 3 chair covers, green-ground curtain, and pair of
curtain ties

Six pairs of white net curtains

A lacquer tea table

A Chippendale mahogany 2-flap Sutherland table, on
tapered supports

A splendid crimson Wilton pile carpet, 15ft. by 15ft.

A 3-ft. black japanned iron bedstead and wire mattress,
with an additional 3-ft. box-spring mattress

A 4-ft. 6-in. box-spring mattress

A 4-ft. combined white enamelled dressing chest and
washstand, with swing mirror attached, 4 drawers, and
a cupboard under, marble slab

A lady’s easy-chair in tapestry, with loose cover

A black japanned iron bedstead and wire mattress, 1
feather bolster, and a ditto pillow

A mahogany bedside table, and a white enamelled towel-
airer

A 5-ft. well-made white enamelled wardrobe of full-length,
hanging compartments, in 2 sections
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=7 Second Day

A 3-ft. 3-in. white enamelled dressing chest of 2 long and
2 short drawers, with mirror attached

A 3-ft. black japanned iron bedstead and wire mattress,
2 cane-seated chairs, boot and shoe cupboard, and a
white towel-airer

A 3-ft. curled horsehair mattress, feather bolster, and a
ditto pillow

An Electrolux vacuum cleaner, with accessories, and an
Ewbank carpet sweeper

A cane-seated chair, wicker angle linen basket, 3 water-
bottles and glasses, and a bath stool

A Chinese set of Mah-jong, in a teakwood case, of 5
drawers, filled with ivory and wood counters, etc.

A SOLID WALNUT BEDROOM SUITE, consisting of a 5-ft. 6-in.
wardrobe, fitted hanging compartments and 2 drawers,
and 3 trays enclosed by 2 shaped long mirror doors, 2
deep drawers under ; a 4-ft. dressing chest of 8 drawers
and 2 jewel drawers, with large bevelled mirror attached ;
a 4-it. dressing table with shaped marble top, and fitted
with 2 drawers and 2 cupboards, and swing bevelled
mirror ; a walnut pedestal cupboard, and a pair of
substantial walnut chairs with rush seats

A black japanned iron bedstead and wire spring mattress,
a feather bolster, and a feather pillow

A ditto

A MAGNIFICENT INLAID MAHOGANY BEDROOM SUITE, con-
sisting of the following items :—A 7-ft. wardrobe, with
2 end compartments enclosed by bombé-shaped full-
length doors, beautifully decorated with hand-painted
and inlaid satinwood panels, the centre compartment
of three drawers and 3 trays enclosed by full-length
robing mirror, bevelled edges ; a 4-ft. inlaid mahogany
dressing chest of 5 drawers and 2 jewel drawers,
shaped front with large oval bevelled mirror, and
shaped plate-glass top; a 4-ft. washstand with
shaped Sienna marble top covered with plate glass top,
cupboard under enclosed by double doors; and 3
mahogany chairs upholstered in dark blue silk tapestry

A 5-ft. solid mahogany inlaid satinwood bedstead, fitted
with box spring mattress

A 5-ft. superior hair mattress

A 5-ft. ditto



Second Dav 28

561
562
563

364
565
566
567
568

569

274
275

376
o947
578
579
580
281
582

o83
584

A 5-ft. feather bolster

An inlaid mahogany cheval glass, 52in. by 26in.

An inlaid and decorated mahogany bureau bookcase en
suite, upper part enclosed with glazed panelled door,
pull-down flap and 2 drawers under, on square tapered
supports

A large broadside oval mirror to match

A tall mahogany boot cupboard, fitted 4 shelves, 5ft. high,
17in. wide

A toilet service of crystal cut-glass of 8 pieces

An inlaid mahogany dressing stool, on cabriole legs

An inlaid mahogany pedestal cupboard, with shaped front,
fitted with glass top, and a well-made mahogany towel
airer

A 5-ft. French finely cqrved bedstead, painted grey, with
closely caned panels, including luxurious spring edge
hwvgienic box spring mattress, and the S-ft. spring mattress
to fit

A dr;sing table, en suite, fitted 5 drawers, with 3-fold
MArror

A chaise-longue, en suite, with cane seat and back, and
2 loose squab cushions

An easy chair, en suife, upholstered in silk tapestry, with
loose cretonne covers

A cane-seated oblong dressing stool, en suite, on 6 legs and
stretcher support

Two bed-side cupboards, en suate, fitted with glass tops,
on tapered feet

A bergere easy chair, en suite, caned seat and back, and
loose squab cushion

Two single chairs, en suite, upholstered in silk tapestry

A down cushion, in white sateen cover

A ditto

A ditto

A ditto

A ditto, and 2 small down cushions

A small walnut table, on square massive carved supports
and stretcher, with quartered walnut top in form of
" cross potent

An ebonized spiral column mahogany torchére
A butler's mahoganyv trav and stand
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29 Second Day

An oval-shaped satinwood and mahogany 2-tier tea table,
with loose glass tray, on shaped supports

A well-made easy ::hmr with shaped wing back, on claw
and ball feet, upholstered in grey silk tapestry, a down
squab cushion, and loose cretonne cover

An inlaid and banded satinwood table, with raised edge,
on square tapﬁred legs

A small circular * pie-crust " coffee table, on column and
tripod feet

A large well-sprung chesterfield couch, in green tapestry,
with loose cretonne cover

A down cushion in blue silk velvet

A ditto

A ditto, 1n crimson silk velvet

A ditto, in pink fAgured silk

A Sheraton card table on 4 column supports, brass feet
and castors

A walnut stool on 4 shaped legs and stretcher, top up-
holstered Flemish tapestry

A pair of Hepplewhite style chairs in elm wood

A dark lacquered wood standard lamp, fitted electric
light, with extra large pink silk shade, flex and plug, etc.

Old brass-bound oak bucket, and a ‘‘ shell carrier ”
umbrella stand

Two Chinese vases, fitted electric light, and a red lac box
with drawer

Three eiderdown quilts, in figured silk covers

Three ditto, in pink silk covers

A 3-ft. divan bedstead and box spring, with upholstered
head and a 3-ft. best curled hair mattress, a feather
bolster, and a feather pillow

A mauve silk bedspread

A weighing machine, a white enamelled medicine cupboard
with mirror door, and a wicker linen basket

A silvered wood frame electric light reading lamp, flex and
plug, a triangular wicker linen basket, and a waste-
paper holder

A large japanned and decorated wood coal purdonium, and
an electric light reading lamp, flex and plug

A small antique oval mahogany toilet glass

An oxidized silver electric radiator

A Persian rug
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Two small brass-topped fenders, a brass companion with
set of 4 implements, and a steel-topped kitchen fender

An oxidized silver kerb

A ditto

An oxidized silver kerb, and a fireside companion of 4
ditto implements

A ditto, ditto

A ditto, ditto

A ditto, ditto, and a ditto circular coal vase

A ditto, ditto, and a helmet-shaped oxidized coal vase

An exceptionally fine oxidized silver kerb and companion
containing 4 ditto fire implements, a ditto circular
coal purdonium, and a ditto spark guard

A pair of coloured engravings, after Morland, in oval gilt
frames

il painting, on panel, of girl, in gilt frame, and 3 framed
photographs

Seven etchings, by Heseltine ; an old engraving—Gasper
de Crayer, and 4 others, framed and glazed

A convex pastel of a young lady, in oval gilt frame ; and
an oil painting, in gilt frame—Chrysanthemums

Small oil painting—Portrait of a gentleman, 18th Century
costume ; on panel, small coloured print—La Naiveté,
and 2 others

Twenty photo and other frames

Small unframed painting of a lady, on panel, with coat-of-
arms under

Two miniatures, in gilt and pearwood frames

Four large portfolios of Dana Gibson's drawings, a large
album, and 5 other books

A set of 5 engravings,. by Joseph B. Pratt, framed and
glazed

Ten prints, framed and glazed

Nine small oil paintings, water-colour drawings and
engravings, framed and glazed

A small oil painting, on panel, Hartmeyer, 1798

A miniature early 18th Century gilt wood framed fire-

screen, with the Madonna and Child, worked centre,
and a long piece of silk needlework

Three miniatures, in black frames
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31 Second Day

A pair of small coloured stipple prints, by Gaugain, after
Northcote, in carved gilt frames

Old Roman ikon

A pair of cloisonné vases

Pair of Chinese blue and white vases, 12in., and Nankin
vase

Two Staffordshire figures—Cobbler and wife

Pair of Royal Crown Derby wvases, 6in. high; small
Dresden vase, and china figure bust of child, small
miniature in case

A dozen Dresden china knife rests (floral design)

Two tall Italian candlesticks, in majolica ware, spiral
stems and handles

Two Chinese pottery Doves, on hard wood stands, 2 ditto
parrots, and another

A blue and white ginger jar and cover, and a Dinant
repoussé brass jardiniére

A plaster figure of an angel, and 2 ditto-—Amoretti

A sparrow egg-blue oviform Chinese vase, with raised
white decoration

A Sang de beeuf oviform vase, mounted ormolu, fitted for
electric light, with silk shade, flex and plug

A pair of Dresden gourd-shaped wvases with alternate
panels, in pink and gilt decoration, of exotic birds and
flowers

A pair of Chinese blanc de Chine plates, richly decorated
in enamels, on blackwood stands

Four pieces Satsuma ware, 4 pottery figures, and 2 other
pieces of china

A classical bronze figure, pair of pottery book stops, 3
white Copenhagen figures of animals, and a dark blue
tobacco jar and lid

Thirteen ornaments, consisting of ash trays, miniature
shoes, china and pottery

A Sévres china tea set, consisting of teapot, sugar basin,
cream jug, 4 cups and saucers

An old Chinese miniature tree with amber foliage, on
carved rock crystal base

Seven pieces of old china

Two Chinese vases, fitted electric light, and a red lacquer
box with drawer
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Part dinner service, blue and gold decoration (21 pieces)
and 20 white dinner plates, sauce boat, etc.; 6 jelly
moulds, and 3 other pieces

Part dinner service, Willow pattern (45 pieces)

Part breakfast service with egg stand of 7 pieces, and 26
other pieces, floral decoration ; also part service of 14
pieces and sundry other china

Dinner and dessert service, blue on white (70 pieces)

Seven coffee cups, 11 saucers, 1 plate, 6 dessert dishes, 7
large meat dishes, and 6 tumblers

Four compéte dishes, 5 plates (floral decoration), Minton
cake dish, 3 bread and butter plates, milk jug, and 7
other pieces

Ten Oriental and other plates, 2 dishes, 3 coffee cups and
6 saucers, large dish, and a basin with lid

Four square and octagonal Canton blue and white dishes

Four ditto

Six fine old Chinese blue and white circular dishes

Six ditto, ditto enamelled in colours

Twelve blue and white Chinese and other plates

Twelve Chinese blue and white oblong and other plates

Large Chinese bowl, 3 ditto, and 5 other pieces

Chinese teapot, 2 ditto mugs, and 4 other pieces

Four crystal glass claret jugs

Four ditto sherry decanters

Two pairs decanters

Two pairs ditto

A pair brandy decanters, and ditto jug

Four circular clear glass plateaus, and 3 others

Ten tall glass flower vases

Six flower bowls (assorted)

Six ditto, ditto

Three glass bowls and covers, and an hors-d’ceuvre dish
of 4 compartments

A large cut-glass vase, and a pair of engraved ditto

Three cut-glass bowls

Three old cut-glass sugar basins, 5 finger bowls, and an
oblong hobnailed glass casket (latter A.F.)

A cut-glass cheese dish cover, a cut-glass oval dish, and
4 tall glass table stands



686

687
688
689
690
691
692
693

694

699
700
701
702
703

704
705

706

707

708

33 Second Day

Fourteen cut-glass dishes, and 2 new ' Cona ' coffee
percolators

A finely cut-glass centre table epergne

Twelve plain port glasses, 6 ditto sherry glasses, and six
champagne glasses

Six cut-glass thistle pattern finger bowls, 5 ditto champagne
glasses, and 14 ditto port and other glasses (25)

Twenty wine glasses (various)

Seven cut-glass ports, and 7 ditto custard glasses

Seven old cut-glass rummers

Twelve champagne glasses, 14 ligueur ditto, 6 tall sodas,
and 2 glass jugs

Fourteen amethyst tinted finger bowls, 16 ditto wine
glasses, 9 ditto custard glasses, a large circular platean
to match, and a ** flycatcher " ditto

Twenty port and sherry glasses, 11 liqueur glasses, and
5 custard glasses

Twenty-five pieces of Venetian glass, finger bowls, ice
plates, etc., etc.

Eleven ruby tinted and cut-glass ports, 12 amber-tinted
ditto hock glasses, and 13 plain champagne glasses

A pair of book stops of clouded crystal elephants, mounted
on amber glass bases

A Salviati Venetian glass set of 24 pieces

Set of kitchen scales and weights, and a mincing machine

Eleven flat cake tins, 9 round ditto, 5 jelly moulds, a large
flour bin, a bread pan, store tins, etc.

Four earthenware casseroles, 5 dishes, 3 basins, and teapot

Twenty-five dishes (fancy), 11 small white basins, a con-
diment set, 4 white jugs, coffee grinding machine,
17 ramekins, and 2 trays

Nine enamelled iron saucepans, 4 tin boilers, and 2 kettles

Large iron boiler, 2 saucepans, 4 baking tins, 4 fry-pans,
and quantity of kitchen utensils, a tinned iron steamer,
preserving pan, 2 dish covers, 2 sieves, and other
utensils

Two fry pans, 4 copper saucepans, and a large pestle and
mortar

An oak-framed ice safe, by Kent (as new), and a 3-hole
knife machine, by ditto

A deal plate rack, and sundry kitchen utensils
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709 Linen press, and clothes airer

710 Large enamel tray containing part toilet set, enamel ju¥,
a ditto hot-water can, 2 electric bed warmers, and a
small swing mirror

711 Dog basket, and sundries, including household brushes, etc.

712 An ice-cream freezer, brass cone-shaped urn, lac spill vase,
and straw-work ditto

713 Plate basket, 2 electric irons (200-volt), 2 basket-work
trays, stick seat, and tennis net and poles, in canvas case

714 An electric fire, 200-volt, in good condition

END OF SALE.

SALE ANNOUNCEMENTS.

FRIDAY, APRIL [Zth.

AN IMPORTANT COLLECTION

OF
Microscopes, Slides and Cabinets
The Property of a Fellow of the Royal Microscopical Society,
COMPRISING
A Presentation Watson Van Heurck Microscope with every movement,
monocular, high-power binocular and petrological bodies, etc.

A Powell & Lealand No. | Microscope with monocular and binocular
bodies, and other Microscopes.

A Cabinet to hold 10,000 slides. Many other Cabinets, thousands of
Slides, and a variety of microscopical sundries.



TUESDAY, APRIL 16th.

China, Glass, Silver and Plated Goods, Native and

other Curios, etc.

WEDNESDAY, APRIL 17th.

THE IMPORTANT COLLECTION

OF

Prehistoric Flint Implements
The Property of R. V. E. de BARRI CRAWSHAY, Esq.

It includes specimens found by the late Benjamin Harrison, George
Clinch, Lionel Crawshay, and other well-known Antiquarians. Also
Roman and other Antiques of later periods found in Essex and Kent.

FRIDAY, APRIL 19th.

Eight Lorch, American, and other Watchmakers' Lathes,

Cabinets of Accessories, Stocks and Dies, Starrett and

other measuring instruments, and a large quantity of fine
tools and clock movements, etc.
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38, KING ST., COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2

Telephone : GERRARD 1824. Telegrams : “ AUKS, RAND, LONDON."

SALES BY AUCTION are regularly held at these
Rooms as follows:—

TULESDAYS ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,
and Old Silver and Glass, Persian Rugs, Rare
WEDNESDAYS. Books and MSS., Pictures, Plate, Porcelain
and Pottery, Curios, Arms and Armour,
Bronzes, Ivories, Ethnographical Specimens,

etc.

FRIDAYS. ANTIQUE and MODERN FURNITURE,
PAINTINGS, PRINTS, CHINA, SILVER,
CURIOS, etc., Fishing Tackle and other
Sporting Requisites ; Lathes, Microscopes,
Telescopes, Cinematographic, Photographic,
Radiographic and other Electrical and
Scientific Apparatus, etc.

PERIODICAL SALES OF NATURAL
HISTORY SPECIMENS, Libraries and
Collections appertaining to Entomology,
Ornithology, Conchology and kindred Subjects.

On view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any or all
Sales on application.

Important Notice to Solicitors, Executors, Trustees and others.

VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY DIVISION
OR OTHER PURPOSES.

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and ARRANGED
FOR SALE.

SALES BY AUCTION of Household Furniture and
Effects conducted in Private Residences in
Town or Country.



/TWO DAYS® SALE.

SALE No. 14447/8.
STEVENS'S
AUCTION ROOMS LTD.

38 King Street, Covent Garden, W.C.2.
Established 1760,

(o=
Catalogue

OF
SALE BY AUCTION AT ABOVE ROOMS ON

Tuesday, gth April, 1929

European and Native Weapons and
Curios. China, Pictures, etc.

Wednesday, 1oth April

Contents of Mansion in Sloane Street,
including Antique and Modern
Furniture (without reserve).

—

COMMENCING AT ONE OCLOCK EACH DAY.
ON VIEW MONDAY PRIOR AND MORNINGS OF SALE TILL I2 NOON.
CATALOGUES ON APPLICATION TO THE AUCTIONEERS.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams : Auks, Rand, London.

= =

PLEASE BRING THIS CATALOGUE WITH YOU.



CONDITIONS OF SALE

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and re-sold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneer shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and re-sold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.-——Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be re-sold by public or private sale, and the deficiency
{if any) attenling such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has Authority to refuse Cheqgues.

Telephone : Telegrams ;
(JERRARD 1824 Auxs, Ravn, LoNpon,



Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing 1/- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE.

FIRST DAY’S SALE.

On TUESDAY, APRIL 9th, 1929,
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

*o* Pictures, Autographs, Manuscripis, eic., offered for sale are
attributed to the persons named, bul no guarantee as to thetr
genuineness 1s given or implied.

MISCELLANEOUS.
Loz
1 Old Gothic lantern, suitable to convert for electric light
2 Old 2-handled quart mug, and Lambeth earthenware

tumbler
3 Set of 3 Mosaic jugs (chipped), 3 old plates, old Spode
tower tureen (handles off), and green glass decanter
(chipped)
Ten brass vases
A Somerset wooden firkin
Two silhouettes, and 3 miniatures

= p ey =



First Day 4

7

o 0o

10
11

12

20

21

22
23

A pair of old blue Bristol glass jugs, decorated in gilt
butterflies and flowers

Crescent Worcester porcelain basket

Rufter hood for wild or passage hawks, hawking glove and
bills, and hawking call

Two copper kettles, antique metal doorstop, 2 dozen brass
stair-rods, and pair antique bellows

Dark tartan kilt, sporran and cap, and pair of trousers
(new)

Large peacock-blue table cover, in good condition, and
antique beadwork covered cushion

Finely decorated Spode (marked) plaque, 4 ditto plates,
3 old table flower-holders, and another ditto

Willow-pattern dish, circular ditto with cover, large ¢lass
jug, double-handled sauceboat on stand, cut-glass shade,
and another

Fine set of carved ivory chessmen, and ivory and ebony
folding board

Old Chinese blue and white dish, and 3 other pieces

Old Leeds blue and white dish, and 3 other pieces

Bronzed figure— Japanese warrior

Portfolio pencil sketches

Very fine folding chessboard, complete with set of ivory
chessmen, by Jacques, Ltd.

Lady’s fancy dress ring, set with reconstructed emerald
and white sapphires, as lustrous as diamonds, by
Messrs. Cornell & Higgins

(Georgian massive bronze gilt 4-light chandelier, fitted for
electric light, with flame-shaped globes

Ditto

Silk needlework picture, in frame, and photo, in antique
frame

A fine pair of pharmacy show vases, 16in. high, acanthus
leaf handles with mask terminals, well painted in blue,
with views of Petrona Castle, signed and dated 1773

A fine Jackfield teapot, ditto basin, and a well decorated
lustre jug

A rare ewer with shield of arms in blue, with leafy scroll-
work, a similar specimen in British Museum, Draga,
1640, and a 17th Century majolica ewer

An early Lambeth drug wvase, with inscription in car-
touche ; 2 fine ditto jars, blue and white; 3 small
plain ones, and a rare eye ointment specimen




29

31

32

I
34
35

36

38

39

+0

41

42

43

44

45

46

5 : First Day

A small Lambeth jug with Chinese scene, in blue and

vellow, small ditto, vase and posset pot and cover

A fine blue and white Delft tazza, and a small jug painted

in blue and purple

A deep Bristol charger, boldly painted in blue, with a view

of the Observatory

A pair of fluted Delft dishes, with Chinese subjects in blue

and yellow ; and another, with male figure, all 17th
Century

A verv fine Bristol Delft dish, with river scene: and

another, with finely painted floral devices

A majolica salt-cellar with shield of arms, and 2 small

ditto dishes, all in polychrome, 17th Century
A rare Italian drug vase, with inscription and mask head,
on ground of foliage in blue, dated 1583

A Lambeth small jug and drug vase, with leaf decoration

in blue ; a very rare ditto, blue ground vase with white
splash dewratmn, and specimens of each type in earlv
Staffordshire ware e

An urbino plaque, in carved frame, well painted with a

Roman combat

An old Mexican pottery male tigure, with elaborate head

dress, seated, and 2 others

A pair of Empire ormolu and brass candlesticks, and 1

other pair

Two pairs of brass candlesticks

An antique Chinese bowl and cover, quaint old Minton
teapot, Spode oval dish, Oriental ditto, and 4 Copeland
dessert plates

A Dresden 5-light candelabra, supported by boy, girl and
cupid, on a triangular base, in fine condition

A rare 18th Century cloisonné, onyx, and ormolu ink-
stand with candlesticks to match, a unique set

A pair of old porcelain square vases, with floral and gilt
decorations, and 2 red plant dishes

A pair of marble figures, 14in. high, 5 china fern pots,
Torquay ditto, china swan, and a cloisonné vase

A pair of Georgian small brass girandoles with oid mirrors,
tortoise-shape inkstand, and a Chinese papier maché
letter rack
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47

48
49

—_

ol

o
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53
54
55
56
57
58
59

60
61
62
63

64
65

66
67

68
69
70
71
72

73
74

A fine old Mexican pottery figure of a man playing the
guitar in the shape of a wine vessel, a quaint piece
(The Repose)

A Sheffield-plate dish cover, 163in. by 12in.

A cut-glass and plated fruit stand, on mirror base, height
2ft.

Large Chinese shrine

Amnother Property.

Fine old Sunderland dish, with illustration of express
steam engine ;

A jade tikz

Brass sundial, 1751, dated

Indian bronze elephant, on wheels

Well modelled reclining figure, on stand, with glass shade

Three carved wood figures

Old engraved horn stay busk

An old engraved pewter biscuit box, 2 salt-cellars, soap
box, and cream jug

Pewter pint pot, teapot, 2 sugar basins, and cream jug

Two Staffordshire china groups

Sunderland frog mug

Old English blue and white jug with figures in relief, and
an old brown ditto lustre teapot and measure stand

A large brass Turkish tray, on folding stand

A wrought-iron trivet, fire implements and 2 stands, and
a fire screen, with bevelled glass panels

An Imari wine jar, with cover

A picnic hamper, part fitted

FURNITURE, RUGS, &c.

Georgian sideboard, in mahogany

Six Georgian chairs, in mahogany

Papier maché 8-day striking clock, in perfect order

Very fine oil painting, by H. J. Buttler, in heavy gilt frame

Indian brass and horn inkstand, fitted with paper knife,
etc.

Two old Sheraton arm-chairs

Two figures, 2 bowls and stands, mn Maltese ware



75
76
77
78
79
80
81
82

84
85
86
87
89
90
91

92
93
94
95
96
97
o8
99

100

101

102

7 First Day

Handsome black lacquer Japanese cabinet

A choice Bagdad carpet, 4ft. 8in. by 6ft. 8in., blue ground
Ditto

Ditto

Ditto :

A Persian pile fringed rug, 6ft. 8in. by 4ft. 6in.

Another, of unique design

Plush covered Chesterfield arm-chair

Ditto

Ditto sofa

Another Property.

Turkey carpet, 17ft. by 14ft.

Antique ivory pierced casket, and a ditto, mother-oi-
pearl :

A guantity of photographs of Roman antiquity and prints

Well-made curious showcase, in mahogany ; ditto rack
and 2 old boxes

An old brass samovar, on stand

Eighteen enamel plaques, on copper

Four wood stands, carved ornament ; 7 other pieces, 2
Indian baskets, 4 photograph frames, and 3 other pieces

Small wood ship, in glass case, on carved wood stand,
Parian figure, and 3 terra-cotta ditto

An old barometer, in oak case, with silvered dial, by
Millard

A 12-in. cloisonné enamel vase

A quantity of cut and polished stones, in case

Blue Sévres vase, with painted panel—

[Larly stone head, on stand

0Old silk needlework picture frame,;-and-an-eld-Spanish
ditto, head of a warrior

Large majolica dish, painted with mythological subject,
and large round ditto

A nest of 10 early weights, and another, in original box

Another Property.

Two carved wood masks, depicting Comedy and Tragedy,
and an Indian carved wood wall panel

A Japanese bronze figure of a hornblower ; another, a
stork on tortoise, and a bronze pillar
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103

104
105

106
107
108
109
110
111

112
113

114
115
116
117

118
119

120
121

122

Three carved wood gourds, Dervish jacket, native basket,
and an Indian shield

A porcupine quill jewel casket

Seven carved hardwood stands, carved soapstone group-
Monkeys, and a soapstone cannon

A cleverly executed Chinese carved wood figure— Fisher-
man, 34in. high

Two 14-in. Delft plates, and a ditto cow milk jug

Three Mosaic plates, 6 blue and white ditto, and 5 others

Two plated plant pedestals, and a plated bottle-holder

Thirteen hand-painted dessert plates, with openwork
borders

An old porcelain wine cooler, and an antique floral shell
group under shade

A Canton teapot in casket, and a Satsuma cup and saucer

Pair of opera glasses, bronze basket, and sundry items in
box

A fine blue and white jardini¢re, with serpent handles,
with pedestal for same

An officer’s cabin chest, with mahogany fittings, mirror,
etc.

Two gilt chairs with cane seats

An antique walnut chest with drawers, 3it. wide, 2ft. high

A Georgian convex mirror, 20in. diam., in gilt frame

An oval Venetian mirror, with glass rope border, 19in.
high ; and a coloured print, in Venetian carved wood
gilt frame

A blue and white jardiniére, with serpent handles, and a
pedestal for same

An Oriental silk panel, rich blue ground, with finely-
worked figures of dragons, etc., in gold, 42in. by 42in.

A Chinese carved hardwood lantern frame, and a black
and gold lacquer coffee table

A bevelled wall mirror, in gilt {rame, with sconces

A lacquer and inlaid llqut ur cabinet, with ormolu mount-
ings, fitted decanters and glasses

An important pair of ormolu 6-branch candelabra, richly
enamelled, 24in. high

Box of copper and nickel coins

Two boxes Roman coins (several hundred)

Old English lac stereoscope and slides, finely carved
Chinese box, and Japanese black and gilt glove box



141
142
143

144
145

146
147

148
149
150
151
152
153
154
155

156

160

162
163
164
165
166

] First Day

An antique miniature bookcase bureau

A grotesque carved wood Chinese figure

A pair of green celadon vases, and a blue and white jar-
diniére

An Indian brass pierced charcoal burner, and electric
table lamp

Three cloisonné enamel frames, and sundry others, and
bundle of Indian thrusting daggers

A piece of old Indian embroidery

Miniature grandfather clock case, silver-mounted bottle

cut-glass ditto, blue and white cut dish, brass candle-
stick, etc.

A well-made old model boat

An old English lute, and a mandoline

Three curious old Indian musical instruments

A post horn, old hautbois, and Moorish inlaid tambourine

Quantity of books (various)

Two Indian paintings, on glass

Four Chinese paintings on rice paper, in one frame

A number of Japanese dagger hilts (Fusuki), various
designs

Three bronze plaques, 2 beakers, 2 trays, and other

sundries

Pair of Chinese embroidered shoes, old glass tumblers,
a rummer, decanter bottle, and sundry mirrors

A large grotesque Chinese figure, old powder flask, and
gong and beater

Pair of Dresden china candelabra, ditto clock, and a
ditto lamp (A.F.) 1

Three cane-seated painted Sheraton chairs

A rush-seated arm-chair -

A set of finely carved ivory chessmen, by Isaac Barnes
very old

Two pieces of quaintly carved oak, representing 2 men’s
heads, Centuries old, nearly black

Twenty-five old pillow lace lmhbmgh

Two o1l paintings, and a mezzotint

Two grotesque figures

Finely carved group of 2 Japanese figures

L’Lrh finely lacquered Japanese samanrois war helmet,
and Indian cap, embroidered with pearls

Two Indian hide shields
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168
169

170
171

h}“'

Three Zulu shields, native paddle and spears, and 1 other
piece

Two antique brass 8-in. spike candlesticks, and 2 old brass
birds

Dlgl talian burnished steel shield, with spike centre

A ghowsgabinet of 6 drawers, with glass case surmount
kgli‘ss' A.F.), containing quantity of coral shells, etc.
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182
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A large old silver Board of Trade medal, awarded to
Lawrence Byrne for saving part of the crew of the
Barque Blucha, at Sunderland, 1858, very fine and rare

A Royal Humane Society’s old large silver medal, awarded
to Lieut. Augustus Bullock, R.N., HM.S. Centurion,
October, 1856, very fine

Australia Victorian Humane Society’s silver medal for
Life Saving, awarded to William George Coleman,
May, 10th, 1878, very fine and rare

Liverpool Shipwreck and Humane Society’s silver medal, /,
awarded to the chief officer, s.s. Batanza, for the rescue
of the crew of the Indian Chief, 1895, very fine

The Tayleur Life Saving silver medal, awarded to James
Carton for courage and endurance in saving life at the
Wreck of the Bell Hill, 1875, very fine

The Shipwrecked Fishermen and Mariners’ silver medal,

and the Salford Humane Society’s silver medal, both for
life saving, very fine

Small silver medal, given to the crew and escort of H.M.S.
Ophir, T.R.H. Duke and Duchess of Cornwall and York,
British Colonies, 1901, scarce

Silver medal, given by Oliver Cromwell for the Battle of
Dunbar, 1650 (this is the first recorded instance of a
war medal being awarded to all ranks)

Three Irish Police medals (2 bronze, 1 silver)

Five Masonic badges =

A parcel containing 26 copies of the Connoisseur, in new
condition

A parcel of 27 ditto
A parcel of 26 ditto
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11 First Day

185 [ Curious medical item, a silver breast nipple shield,

bearing Geo. I11, H.M. of 1799
A silver medal, “ For Arctic Discoveries,” 1818-1855,

4

named on edge to Dr. Richard King, M.D., fine and very ~

rare

The Sardinian medal, “ Al Valor Militaire,” for the
Crimean War, 1855-1856, to Asst.-Surgeon A. Humfrey,

Army Medical Service, very rare
Distinguished Service Order
Military Cross 1 ‘J -

A gentleman’s rosewood dressing case, fitted bottles with
plated mounts, and black lace collar

Aigrette and ostrich feather fan

Quaint Indian bead necklace, and pair of yellow Chinese
vases

Portfolio old prints, and portfolio of drawings

Soudanese knife, Spanish knife, and Australian throwing
stick

Parcel of prints and water-colours

Two bronze medals, snuff boxes, etc.

A Geo. III. period oval table cruet, with 6 cut-glass
bottles (2 mounted)

Six King’s pattern tea spoons and tongs, 7o0z. 5dwt.

A gold-mounted bloodstone seal, silver ditto, figure sur-

mount, and a@ﬂver b%h'blllg} ; —

A lady’s gold Geneva watel; and a gold pencil-holder with
slide

A silver waist buckle, 6 ditto dress buttons, and a silver
filigree bead necklace

A large gold brooch, Mosaic centre ; a gold tie-pin, and
a pair of garnet and white sapphire earrings, with gold
mounts

A silver gilt filigree brooch and cross, 2 eye glass frames,
and a gold pencil case

A gold-mounted lava medallion bracelet with 6 named
portraits, and safety chain

A 3-stone diamond and ruby ring, 18-carat gold mount

A chased silver lady’s brush tray (6 oz.)

Eight foreign antique ladles, in silver, with spade bowls,
doz. 10dwt.

A lady’s Indian Agra workbox, fitted interior

A glass claret jug, mounted in electro
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211
212

213

214
215
216

217
218

Two glass flower wvases, with electro mounts, and a
butter-dish, silver cow surmount

A gilt Empire clock, seated female, figure surmount, in
good order

Six old fans (various)

From the Collection of the late C. J. Tabor, Esq., M.R.1.

Large bundle of New Guinea barbed fishing spears, and 5
metal headed ditto

Three New Guinea bamboo pipes, Tamia musical instru-
ment, pieces of bark cloth, cocoanut box, and 3 other
pieces

Quantity of mother-of-pearl shells and Cyprea ditto

Pair of field glasses, in case, and pair opera glasses

Fifteen lantern slides, illustrating sound value for the
gramophone

Another Property.

Extra long Japanese sword, with fish-skin haft, and tsuba

A Peer’s Court dress sword and scabbard, of heavy gilt,
in splendid condition, and a fine old Spanish duelling
sword, with written inscription on guard

I'wo pairs of shell ceremonial cymbals, from Tahiti, used -
by chief mourners at burial rites, extremely rare

Eight early Japanese water-colour paintings, by famous
artists, and 2 large engravings of Chinese troops, by
J. P. Le Bas and L. J. Masquelier, dated 1770

A fine and magnificently carved tortoise-shell snuff-box

Three old Fiji clubs, another, turtle carapace, hide war
shield, and a New Zealand wooden club

A very fine Indian steel shield, richly engraved and inlaid
with silver, and a cowhead steel mace, inlaid silver

A genuine old lantern clock, the works perfect, signed and
dated, William Goodwin, of Stowmarket, 1700

Three decorated palm leaf punka fans, and 2 two-fish
snouts

Old native weapons, 5 axes, 2 kris, and 2 stabbing knives




13 First Day
Another Property.

229 A stand of armour

230 Three antique guns

231 Two ditto

232 Three ditto B d

233 Sword, in brown leather sheath, and dress ditto

234 Sword, lion head handle, cavalry ditto, and 1 other

235 Carved ivory dagger, ivory handle dagger, metal sheath

236 Khak dah (N. Burma), and Moplah war knife, buftalo
hide sheath

237 Nais hunting knife, ivory handle, and Shan knife, bamboo
bound handle

238 Two curious walking sticks (1 with lead set at end, the
other with spiral twist, carved from the solid), and
another stick

239 Large brass gong

240 Three old plaques, Dante-Savonarola and the Triumph
of Bacchus

241 Five old Bacchus plaques, splendid condition

242 Five bamboo spears with extra fine metal blades, and 6

~) ditto
1 5-‘:./"243} Two war drums, from Balonga, Africa, and from Kesai,
R T Congo
' -—--244} Scale model of Venetian gondola, by A. Antoine Soika, in
e case

245 Two curiously carved wooden Japanese tobacco boxes,
with pipes and holders (1 signed)

246 Four Chinese rice paper drawings of warriors
247  Two Kesai native water-bottles, with belts and pouches
248/  Four flintlock and double-barrelled pistols

- 249 | Three old English, and 2 Chinese padlocks

250 Two Japanese short swords

251 Two Japanese old military helmets (one of these is
General’'s ceremony helmet)

2514 A Kookee war gong, 19in. diam.

252 An interesting and rare collection of 40 dolls and marioneltes
[from many parts of the world
253 Two Tibetan copper prayer wheels, double skull drum,

and curious bone horn
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254 Pair of old Indian hide shields, lacquered, wth 4 metal 2 =}~
bosses on each T iy

955 A small ditto, and Abyssinian ditto L~ (ytorfoe, |

256 Chinese pipe with jade mouthpiece, 2 bamboo flutes, and’ ~

H /ﬁ_ very old brass decorated short sword
_ { (257 I Long-barrelled flintlock pistol, and 3 others oy
P e SRR Pair of fine wide-bladed Indian kukries, with deeply Jr,-‘r/a;—

S : incised decoration
‘é’f :'}";3’ H L.2§S_’[ Antique Indian inlaid steel bow, and ditto helmet

#.-L

- 2 ]260 Four ditto axes, with lacquered hafts, and all steel ditto = /_ |
El= % "/ "".261_“ { Abyssinian spear, 2 others, and 2 spear heads
Gl o 262 Three very early Chinese bamboo bows and 6 arrows, with <
large metal heads ol
263 Rhino horn knobkerry = =57 £ G A A
264  An early Indian sword, with géhly incised blade and . _
embroidered leather scabbard, and 2 others I
265 Two ditto (1 with armour mark on blade) 77/ /l/, ooy ?
266 Antique Masonic sword, by Kenning, of Little Britain “Z /0 L/ & ¢

267  Long-bladed dah, with scabbard and  horn-handled” /
machette b~ 9ot Tt :
968  Malay kris, horn-handled hunting knife, and 1 other 3/
269 Military sword, with steel scabbard and police ditto . 7.
270 Four bayonets, 2 scabbards, Sam Brown belt, pair 'bj}, p
spurs, etc., in native basket, and 2 saw-fish snouts /"’ L
T | Alabaster plaque, mounted, and inlaid marble ditto
972  Two wall cases of butterflies 3 /- #h7/ v ¥
273 A Gris de Flandre ewer, with coats-of-arms, datéd 1576 ; _
another, with incised decoration, 17th Century; an -
early enamelled glass bottle, Delft figure, and 4 others
274 A speculative large bronze dragon, bearing a horn _ of
plenty o R R
275 Fine engravings, by Delatree—Death of Mark Antony
and the Infant Samuel, latter full margins in colour,
pearwood frame, and 3 Bartolozzi engravings, and 1
other

Arms and Armour.

276 A large decorated Indian shield with

277 A fine Indian battle-axe |

278 A rare type of helmet, composed of plate and chain mail,
worn by Mogul cavalry

el



m/»ﬂ

279

15 First Day

\ A very fine coat of chain mail, each link being riveted - |

i '}—-ﬁ'"’"v /"“3’ 1 0 1 Nepal sword, called kora, the hilt 1nlald with silver

283
284
285
286

Two ditto koras . Y o Lo

Indian sword with extra wide blade the hilt covered in /.

silver

A circular steel Persian shield, damascened in silver | 7//

A Persian steel helmet, engraved with figures, etc.! -

Two war hammers, from Kordofan 9 ¢/ /=

Indian sword with hilt fashioned in the European %t}rlc.
and damascened in gold & .

Old Moorish flintlock with curious lock & “/# J»{

0Old Kurdish flintlock rifle, the butt inlaid

A Turkish flintlock gun, with silver mounts and curious
lock "

A dittogun 4 Z, o

Indian powder flask with rammt;l’ attached, and a circular
brass ditto flask

A Burmese sword with fish-skin hilt, the blade finely
chased and inlaid with silver

A ditto sword with inlaid blade (no sheath) _

A circular shield, with brass ornamentation, from
Afghanistan

Three curious old pistols & 1/

A long barrel Afghan flintlock phtol the buttﬂnhuci “

A pair of old flintlock pistols 2 // & »y o

A ditto pair 4 --I"_

Two early percussion revolving pistols

An old ornamental bronze cannon

Two old brass candlesticks, brass mortar and pestle, and
cowbell

Old brass lamp, Chinese metal hand mirror, brass coffee
pot, and other pieces

_a

- /

OIL PAINTINGS, ENGRAVINGS, PRINTS, &c.

3014

302a
303
304
305

Pair of small water-colours—Westminster and St. Paul’s,
by F. E. Goff

A colour print—Egyptian fresco, in gold frame

A speculative oil painting—DPortrait of Shakespeare

An old English silhouette on glass

An old print—Portrait of an Officer, and a coloured print
—The Standard of St. George

‘_;?';;‘ A
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306 Two Japanese prints, water-colour—Coaching Scene, and
proof etching by F. Paton

307 Ten small etchings, by Worlidge, 1745, after Rembrandt,
ete.

308 Ten ditto

309 Ten smaller ditto

310 Five old miniatures, in one frame

311 Old coloured engraving—Death of General Woolfe at
Quebec

312 A signed artist proof etching in colour—Rheims Cathedral

313 A fragment of a mummy covering, in brilliant colours,
framed v L

314 A water-colour—Military subject “

315 A speculative oil painting on copper—Christ Scourged

316 An oil painting on panel—Portrait of Napoleon I.

317 A fine old English mezzotint—Thomas Moody, Comedian

318 A large oil painting—Woodland scene, in gilt frame (s.F.),
Early English School

319 Pair of ditto—Fruit Studies, ditto

320 Small ditto—River scene, ditto

321 Ditto—Marine View, signed, ditto

322 Ditto, by Knell, ditto :

323 Ditto—Coast scene, ditto oA 4

324 Ditto—Lock Awe, by Charles Leslie, ditto

325 A large parcel of rare engravings, by Woollett Stran
Cardon, and others D

326 A ditto, by Earlom Browne Walker, some in colours '

327 Eight old sporting prints, in colours

328 An album of drawings, engravings, etc.

329 A parcel of old medical engravings . /

330 First editions, by Thackeray, Conrad, Beerbohm, and 9 7
others H

331 Engravings by and after the Early Masters

332 A case of old engravings f =

333 Eighteen books, by Stevenson, Kipling, and others

334 Nineteen mezzotint portraits, by Turner, Quilley, Joubert,
and others 7 '

335 A large parcel of portrait engraf(/ings

337 An old scrap-book containing old theatre programmes, etc.

338 | Prima Pars, Nicolaus Vesscher, a fine collection of figure

——y and anatomical studies, in leather covers, by Abraham
Bloemaert
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339 A valuable collection of prints, engraved by Bartolozzi,
Zocchi, Basino, Vitalbo, Torond, Guercius, and others,
a large number in portfolio

340 A collection of old engravings, after Teniers, Gerald Dow,
and other old masters

341 Ditto coloured caricatures, Hogarth, Ryland, Bartolozzi,
etc.

342 An album of 12 Chinese coloured drawings, on rice paper

343 Ditto (120), ditto %/~ A ¢ o>

344 Portfolio of prints, and framed print—Old and New
Edinburgh, after D. O. Hill

345 Three Solander print boxes: 1 16%in. by 134in.; 2 AW/

24}in. by 193in.
Collection of Native hats from all parts of the World.

347 Chinese copper actor’s wig 9 L 7= - J
(30]. X0/ 348 Philippine cane hat (Moros), and a Mindano ditto
L 7|70/ 849 | Woven hat with human hair rope, from the New Hebrides,
' and a German New Guinea cane hat
350 New Caledonian hat, and a Balegga hat (West of Albert
! ol = I—-E’.k&}
\ HE}L._.-_ i P’/, 351/ Naga war hat, and a ditto, bear hair war head ring (Ao)
ZL " 5/,352 | Very rare Assam Hills woven hat, and an Ancient Indian

346 Korean cane war hat, and anfbﬂr ditto, rare <
3

ot hat

353 North American Indian cap, covered beadwork, and a
Japanese grass hat

354 Haussa hat, cap of seeds from Hawaii, and a basketwork

a3 $ T, | hat, from the Nile : ,
w2 2|7 " "/355 | Upper Nile hat, covered with cowries
: /55@ / Curious Congo hat of wood and cane, imitating a European
top hat (Bakwese), and 2 Congo skull caps of fine woven

work
357 Large Nigerian hat of brass and copper, worn only by
) £ chiefs
| l o O (358 | Chinese mandarin’s skull cap, large thick grass hat from
S

the Lower Congo, and a British Columbian hat of woven
cedar bark

359 Two bapindi, 2 babunda, and 1 very fine old string-work
cap, from the Bushongo
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_____

=

Andaman Island charm of pieces of human rib, used to ( rf -
cure pain . .

Ditto widow’s mourning belt of shells, and length of &+ 1 ~ 4
climber rope currency ]

Ditto rare Nautilus shell, decorated, used in nmurningnl i d
ceremonies :

Andaman adze [/ &
Quiver of bone-po teé harpoons, from Tierra del Fuego

L]

Two ditto large harpoon heads, and a carved bone imple- » / (= Da
ment in form of a human hand
Ancient Persian war mace head, in the form of a cow with J AL

horns made moveable by some hidden mechanical con-
trivance, inlaid with gold inscriptions
Old Persian sword, finely chiselled blade with animals in + « * [ .«
low relief, sheath completely covered with silver ' :
Australian shield showing marks made by two methods
of making fire, one with the fire-drill, and the other with
friction with edge of boomerang
Three sets of old Queensland native fire-sticks in decorated
cases . L
Pair of ancient Chinese bronze bowls, with cloisonné - ,
enamel panels 2 47~ 71 '

RARE BOOKS, MSS., &c.

Photograph of an old alchemist in his laboratory,
prints of chemists and druggists, and others

An old dentistry scrap-book

Two engravings, Dr. John Brown, M.D., and J. Bostock,
M.P.. B.R.5.

Autograph letter from Sir R. Christison, M.D., to Dr.% &/ /s
Balfour, with his portrait and life '

Autograph of Sir James Simpson, M.D., with sketch of 1 //
his life

Autograph of Sir Dominie J. Corrigan, M.D.

Autographed addressed letter and photograph of Dr. =
David Livingstone ——d |

Fine old print of a laboratory, to William Pitcairn, M.D.,J /. ,'(ﬂ"
from Thos. Mayor : ;

Portraits and prints, particulars, etc., of Siamese youths
and others ; also the Spotted Negro Boy




L

e\
Sy

389
390

.39121

392

f irst Day |" et ﬂwx
W

Proof engraving of Dr. hdward“enner and old cata-
logue of the Jenner Collection s

Four prints, Small Pox Hospital, and others

Christopher Nothnagle's Military Architecture, 78 plates,
and Sermon on the Mount in Chinese

MS.—Abregé de L’histoire de Paris D’Aoste, 1783, wide
margins _.

MS.—Dr. Berry’s Common Place book, dated 1829

MS.—Finely written early 18th Century Cookery book

Album of 34 Persian water-colour drawings of Sultans,
officials, etc.

Common Place book, with pen, ink and water-colour
drawings, and Jani Planchi Ariminensis (Conchological),
with plates, 1739

Ars Medica Succinte and Perspicue, by Duncan Liddell,
printed by Frobenius, 1608

Fourteen Cromwellian and other early tracts. | ¢/ 7

Nicolai Hobekenia Anatomia Secunduae Humdﬁ&‘ 1672,
and Mechanica Exposition Venenorum by Richard
Mead, etc., 1739

Book of Jdpanese drawings of wrestlers

Souvenirs des Pyrenees, Dibdin’s Bibliomania, and
another

From the Library of Herbert Spencer, the Philosophical Writer.

393

394
395
396
397

397
3984

Examen quemici y bacteriologico de les Aquas Potables
por Salizar y C. Newman, inscribed “ To the eminent
philosopher and writer, Herbert Spencer, with Admir-
ation, K. Newman "

Francis Galton, Tropical South Africa, inscribed ** From
Francis Galton "

St. Clair’s Darwinism and Design, and Ray Lankester’s
Degeneration, both inscribed ** From the author ”

James Maclaren’s Critical Examination of Darwinism,
inscribed ““ From the author ™

Romane’s Examination of Weismannism, and Playfair’s
Treatment of Nerve Prostration and Hysteria

An old (Queen Anne period) silk work sampler, in frame
Ditto colour print

e
Pomie

o |
.

o
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398 Two early Persian drawings, in musharabeyed frames = / ¢

399 Set of 4 coloured aquatints, by Sutherland, after S. ﬁlkerl
—Shooting subjects w7/ 6 [$Rd

400 Florence Nightingale, books by and about, ‘?Jl‘l 13 vols. ;

and an engraved portrait b § Lot
401 A parcel of American engravings | ( F’ ~ W gt
402 An old book on Mexico, with coloured platei-. anl,d a scrap-/

P o book ]
e ’ A quantity of engravings ¢ [ / A 4 j
A number of autograph letters crf cel&.nntzea
American coloured engravings—Surrender of Cornwallis, .
and The Burning of the American Steam Frigate. =
Missouri ' Liadle o
Fifteen old books (1 dated 1597) 4 /= '/
An author’s inscribed book on Maonldnd and B‘I‘lﬂ'ﬁl Wild 1%/
Flowers, with coloured plates, by Loudon 1
Sixteen books on travel, chemistry, and patural history /T /- < &
Two scrap-books, and a case of books "/ "/~
Two old vellum deeds, and a fine Victorian embossed seal
Book on Anatomy, with plates, etc., by William Laurence,
surgeon to St. Bartholomew’s Hmpltdi 1844 17/ i
Eight odd vols. (1st editions) of Sir Walter Scott’s novels,
Rob Roy, 1818 (2 vols.), Bride of Lammermoor, 1819
(2 vols.), A Legend of Montrose, 1819 (I Vol.}, Old
Mortality, 1817 (3 vols.)
413 The English Cricketers’” Trip to Canada and ﬁmerlca 1n
1859, by Fred Lillywhite (very rare), also ‘‘ Boxiana,”
giving full accounts of knuckle contests lasting 84
rounds, 1829
414 Introduction to the Mathematicks, by John Ward, 1718, /'
also The Instructor, printed for James Hodges, at the’
Looking Glass on London Bridge

415 Large folio of engravings, by F. Bartolozzi (50) ,
416 Old coloured views of York, from the River Ouse, and 1
Foss

417 Whistler's Railways, and Phillips’ Yorkshire and Geo- !
logical Survey of Great Britain

418 Parcel of old books ‘ }
419 The Fern Garden, Spenser’s Fairy Queen, and Jameson's
Ballads (6)

420 [.ady Elizabeth’s Cookery book, 1796, and 12 others



fz\ r;ﬁ/

‘\zr

426

427
428

2

430

431
432

21 First Day

A parcel of 7 books, History of Great Eastern Window,
by J. Gent, 1702, etc.

Book Prices, 1888, ’9, 99, '91 7/— /X 0=4.0

Rare early books (12) ]\:4/ MYy = L=l

Uncle Tom’s Cabin, by Mrs. Harriet Beecher Stowe, 1852
(Bohn, 1st illust. edition)

Life of Thomas Fowell Buxton, Bart., by Charles Buxton
1852 i i

Johnsoniana—Anecdotes of the late Samuel Johnson,
LL.D., 1786, calf and gilt lettering, and a letter sheet
with notes, 1781, by Hester Lynch Piozzi ; and Cook’s
pocket edition, of Johnson’s Works of Poetry

Americana—Report of the U.S. Navy Comm. of Thomp-
son's Process of Building Boats by Machinery, 1860,

- presentation copy, signed and with portrait of Nathan
Thompson

'~ Life of Franklin Pierce, President of the United States, bv

Nathaniel Hawthorne, 1Ist London edition

. History of New York from the Beginning of the World to

the End of the Dutch Dynasty, etc., 1835, by Diedrich
Knickerbocker

Hans Breitmann’s Ballads, the complete work, by Charles
G. Leland, 1st London edition, 1869

Pharmacologia and Materian Medicina, by Dr. Dale, 1718 ;
folio vol. on Anatomy, with numerous fine plates, 1740 ;
Medicinnaz Rationalis, by Dr. Hoffman, portrait, 2 pa.rta
in 1 vol., published 1720 ; and medical vol. by Dr.
Sydenham with portrait, 1741

A set of 4 American sporting prints, framed and glazed

La Femme Anglaise et ses Peintres, Bouchot, 1903

END OF FIRST DAY’S SALE.



SECOND DAY’S SALE.
On WEDNESDAY, APRIL 10th, 1929,

At 1 o’clock precisely.

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. te 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

The Contents of a Mansion in Sloane Street, including
Antique and Modern Furniture (without reserve).

441 A tennis racket and press, by Hoddesson, 12}o0z., and a
ditto by Patterson

442 A ditto by James, another by Slazenger (in press), and
another by Prosser

443 A collection of 7 walking-sticks, and an umbrella

444 A pair of camel-hair sleeping bags

445 A set of 9 golf clubs, by eminent makers, in strong leather-
bound canvas bag, together with 9 new golf balls (covers
intact), and 8 used ditto

446 An H.M.V. portable gramophone

447 An H.M.V. portfolio containing 1 dozen 10-in. double-
sided records

448 A portfolio containing 1 dozen H.M.V. and Columbia 12-in.
ditto

449 A portfolio containing 18 10-in. records, and 3 12-in. ditto

450 A portfolio containing 10 12-in. records (8 H.M.V. and

2 others)



451

452
453

454
455

456
457

458
459
460

461
462
463
464
465
466
467
468

469
470

471
472
473

474
475

476
477

23 Second Daj.’

A Rolls portable 2-valve wireless set, together with
Amplion loud speaker, a pair of earphones, and the
leather attaché case

An electric fan, with flex and plug complete

An Innovation cabin trunk, fitted 5 drawers, a square
leather hat-box, a lady’s ditto, and a hold-all

Three leather trunks, and 2 portmanteaux

A case containing 6 fruit knives and 6 fruit forks (E.P.N.S.)
with mother-of-pearl handles

A set of 6 fish knives and forks, in case, and a pair of
servers, in case

Twelve forks, 5 dessert spoons, 7 table spoons, 4 tea
spoons, and soup ladle

Eleven stainless dinner knives, 4 carvers, and 2 ditto forks

Three large and 3 small silver photo frames

Two silver-mounted calenders, a silver framed concave
and plain shaving mirror, 2 large ash trays in marble,
an inkwell, puff box with tortoise-shell lid, 2 small wire
candlesticks, and a small inkwell

A large circular Sheffield-plate plateau with mirror inset

A long hot-plate on E.P.N.S. supports, and the 3 lamps

Bronze seated figure of a Negro

A brass box, finely chased, 2 ditto brass vases, and a bell

A large oviform bronze vase, with fishes in high relief

A fine bronze figure—Bushman, by Wouw

A bronze lioness, and a gilt metal statuette of a nymph

A pair of antique brass candlesticks, and a carved wood
gilt hand mirror

Two antique toilet mirrors (1 with silk picture on back)

A large circular pewter dish, marked “ John Halls,
London "

A set of 3 shaped porcelain bottles, in gilt case, and 2 silver-
mounted sprays

Six bronze knife rests, 4 Japanese pendants, a lava necklet,
and 20 pieces of bijouterie

Thirty-six various ornaments, consisting of cigarette
boxes, match holders, ash trays, etc.

A grotesque ash tray, and an ebony elephant

Lacquer box, 2 spill vases, a pair of Indian vases and lids,
and small cloisonné pot and cover

A pair of large Indian brass bowls and covers

Blue enamelled metal jug, tray and tumbler
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478

479

480

481

482
483

484
485

486
487

488
489

490

491
492
493
494
195

496
497

498

A brocaded stationery box, ditto writing pad, biscuit box,
tooled leather, gilt stationery rack, writing pad and
memo. cover, and a box of empty jewel cases

A lady’s red morocco handbag, containing small mirror,
Eastern dagger, pen-knife, spray, silver miniature
frame, 4 silk-worked Chinese table mats

Old bronze incense burner

Three large glass jugs, 6 glass finger bowls, and 20 wine
glasses, various

Two antique bronze church lamps

A 11-in. plated and engraved salver, on 4 feet, with shell
and scroll border

Five old Georgian silver caddy spoons

Georgian silver snuff-box, and a ditto nutmeg grater

Three old silver vinaigrettes

Small antique game box of ebony, decorated with en-
graved and filigree ivory, containing ivory counters,
also engraved

Silver snuff-box (George II1.), about 3o0z. 15dwt.

A lozenge-shaped gilt engraved snuff-box, with “ fleur-de-
lis "’ decorations, and set with paste brilliants

A mother-of-pearl snuff-box, chased with figures and
silver-mounted

>mall lacquered square snuff-box, with figure of lady,
painted on mother-of-pearl, and an old oval japanned
nutmeg grater

Silver nutmeg grater (early Victorian)

Very finely modelled crystal essence bottle, in the form
of a fish, mounted in silver

A 11-n. silver-plated and engraved salver, on 4 feet, with
shell and scroll border

Oil painting, framed—Portrait of Gentleman, King of
Navarre (see inscription)

Oil painting, framed—Flowers

Set of 4 framed coloured sporting prints—Fox Hunting,
by Alken, engraved by J. Harris, published by Acker-
man, viz. : No. 1, The Meet ; No. 2, Away ; No. 3, The
Brook ; No. 4, Who Whoop

Very fine model of fruits, in wax, arranged on carved
stone stand, in shape of a vase, and enclosed in glass
case, in perfect condition
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500
501

02
03

504
505
506

507
508
509
510

511

512
513

514

218
519
520
521
522

523

524

25 Second Day

Antique mahogany corner washstand, with toilet china,
complete

Antique mahogany knife-box

Walnut table with turned legs, and a low footstool with
woolwork cover

Pair of small carved gilt antique mirrors

Well-made gentleman’s mahogany chest of 6-drawers with
mirror (Waring & Gillows)

Mahogany music seat

Two old oak carved hall chairs, with cane seats and back

Antique Chippendale carved shield-shaped mahogany
robing mirror

Four mahogany single chairs, seats covered in tapestry

Antique chest of drawers, and linen press combined

Old mahogany commode

Well-made polished oak overmantel, with plate-glass
bevelled mirrors and brackets

Pair of very fine Japanese lac panels, decorated with ivory
figures, etc.

Antique bow-fronted Sheraton mahogany sideboard

Antique small Chippendale 2-flap table, on spindle legs and
strefchers

Very early oak long case striking clock, enamelled dial, with
alarin action, in perfect govng order

Antique brass lantern clock, wn perfect going ovder, and
bracket for same

A 3-ft. mahogany chest of 3 long and 2 short drawers,with
all brass drop handles

An almost new upright GRAND PLAYER-PIANO-
FORTE, obliquely overstrung, with under damper
check action, in walnut case, by John Spencer & Co.,
London, in perfect condition

An inlaid mahogany timepiece, by Dent

A smaller ditto

An ivory-mounted clock, in case, by Asprey

A wicker arm-chair

An oak dumb waiter, cane-seated chair, and wall bracket
with cupboard

A deal kitchen table, 3ft. by 4ft. 6in., with drawer under,
and wicker clothes basket

A ditto, 7ft. by 3ft.
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525

A deal kitchen table, 3ft. by 2ft. ; 2 kitchen chairs, large
coal-bin, ironing board, and sundry electrical fittings
A 4-ft. solid mahogany Sheraton dining table, on square
inlaid tapered legs with Archimedian screw, 1 extra
leaf

A lady’s antique amboyna wood oval-shaped worktable,
fitted interior and profonde

Three Windsor chairs, and 1 other

A pair of wicker arm-chairs, with loose cushions, and
another with cushion

A circular mirror, in carved gilt frame

Bed table with hand-made lace centre, and a ditto tray
with lace centre

A Chippendale mahogany fire-screen

A gentleman’s easy chair in cretonne, with loose cover

A ditto in cretonne, with loose down squat cushion and
loose cover

A dozen tapestry chair covers (small), and 3 ditto for
arm-chairs

Twenty-six cream net curtains (short and long)

Thirty-four ditto

Set of 3 chair covers, green-ground curtain, and pair of
curtain ties

Six pairs of white net curtains

A lacquer tea table

A Chippendale mahogany 2-flap Sutherland table, on
tapered supports

A splendid crimson Wilton pile carpet, 15ft. by 15ft.

A 3-ft. black japanned iron bedstead and wire mattress,
with an additional 3-ft. box-spring mattress

A 4-ft. 6-in. box-spring mattress

A 4-ft. combined white enamelled dressing chest and
washstand, with swing mirror attached, 4 drawers, and
a cupboard under, marble slab

A lady’s easy-chair in tapestry, with loose cover

A black japanned iron bedstead and wire mattress, 1
feather bolster, and a ditto pillow

A mahogany bedside table, and a white enamelled towel-
airer

A 5-ft. well-made white enamelled wardrobe of full-length,
hanging compartments, in 2 sections
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556
557

558

559
560

27 Second Day

A 3-ft. 3-in. white enamelled dressing chest of 2 long and
2 short drawers, with mirror attached

A 3-ft. black japanned iron bedstead and wire mattress,
2 cane-seated chairs, boot and shoe cupboard, and a
white towel-airer

A 3-ft. curled horsehair mattress, feather bolster, and a
ditto pillow

An Electrolux vacuum cleaner, with accessories, and an
Ewbank carpet sweeper

A cane-seated chair, wicker angle linen basket, 3 water-
bottles and glasses, and a bath stool

A Chinese set of Mah-jong, in a teakwood case, of 5
drawers, filled with ivory and wood counters, etc.

A SOLID WALNUT BEDROOM SUITE, consisting of a 5-ft. 6-in.
wardrobe, fitted hanging compartments and 2 drawers,
and 3 trays enclosed by 2 shaped long mirror doors, 2
deep drawers under ; a 4-ft. dressing chest of 8 drawers
and 2 jewel drawers, with large bevelled mirror attached ;
a 4-ft. dressing table with shaped marble top, and fitted
with 2 drawers and 2 cupboards, and swing bevelled
mirror ; a walnut pedestal cupboard, and a pair of
substantial walnut chairs with rush seats

A black japanned iron bedstead and wire spring mattress,
a feather bolster, and a feather pillow

A ditto

A MAGNIFICENT INLAID MAHOGANY BEDROOM SUITE, con-
sisting of the following items :—A 7-ft. wardrobe, with
2 end compartments enclosed by bombé-shaped full-
length doors, beautifully decorated with hand-painted
and inlaid satinwood panels, the centre compartment
of three drawers and 3 trays enclosed by full-length
robing mirror, bevelled edges ; a 4-ft. inlaid mahogany
dressing chest of 5 drawers and 2 jewel drawers,
shaped front with large oval bevelled mirror, and
shaped plate-glass top; a 4-ft. washstand with
shaped Sienna marble top covered with plate glass top,
cupboard under enclosed by double doors; and 3
mahogany chairs uphoistered in dark blue silk tapestry

A 5-ft. solid mahogany inlaid satinwood bedstead, fitted
with box spring mattress

A 5-ft. superior hair mattress

A 5-ft. ditto
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561
562
563

564
565
566
567
568

569

A 5-ft. feather bolster

An inlaid mahogany cheval glass, 52in. by 26in.

An inlaid and decorated mahogany bureau bookcase en
suite, upper part enclosed with glazed panelled door,
pull-down flap and 2 drawers under, on square tapered
supports

A large broadside oval mirror to match

A tall mahogany boot cupboard, fitted 4 shelves, 5ft. high,
17in. wide

A toilet service of crystal cut-glass of 8 pieces

An inlaid mahogany dressing stool, on cabriole legs

An inlaid mahogany pedestal cupboard, with shaped front,
fitted with glass top, and a well-made mahogany towel
airer

A 5-ft. French finely carved bedstead, painted grey, with
closely camed panels, including luxurious spring edge
hygienic box spring mattress, and the 5-ft. spring maltress
to fit

A drﬁssing table, en suite, fitted 5 drawers, with 3-fold
mirror

A chaise-longue, en suwite, with cane seat and back, and
2 loose squab cushions

An easy chair, en suite, upholstered in silk tapestry, with
loose cretonne covers

A cane-seated oblong dressing stool, en suite, on 6 legs and
stretcher support

Two bed-side cupboards, en suite, fitted with glass tops,
on tapered feet

A bergere easy chair, en suile, caned seat and back, and
loose squab cushion

Two single chairs, en suite, upholstered in silk tapestry

A down cushion, in white sateen cover

A ditto

A ditto

A ditto

A ditto, and 2 small down cushions

A small walnut table, on square massive carved supports
and stretcher, with quartered walnut top in form of
“ cross potent

An ebonized spiral column mahogany torchére

A butler’s mahogany tray and stand
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29 Second Day

An oval-shaped satinwood and mahogany 2-tier tea table,
with loose glass tray, on shaped supports

A well-made easy chair, with shaped wing back, on claw
and ball feet, upholstered in grey silk tapestry, a down
squab cushion, and loose cretonne cover

An inlaid and banded satinwood table, with raised edge,
on square tapered legs

A small circular ** pie-crust = coffee table, on column and
tripod feet

A large well-sprung chesterfield couch, in green tapestry,
with loose cretonne cover

A down cushion in blue silk velvet

A ditto

A ditto, in crimson silk velvet

A ditto, in pink figured silk

A Sheraton card table, on 4 column supports, brass feet
and castors

A walnut stool on 4 shaped legs and stretcher, top up-
holstered Flemish tapestry

A pair of Hepplewhite style chairs in elm wood

A dark lacquered wood standard lamp, fitted electric
light, with extra large pink silk shade, flex and plug, etc.

0Old brass-bound oak bucket, and a “ shell carrier ”’
umbrella stand

Two Chinese vases, fitted electric light, and a red lac box
with drawer

Three eiderdown quilts, in figured silk covers

Three ditto, in pink silk covers

A 3-ft. divan bedstead and box spring, with upholstered
head and a 3-ft. best curled hair mattress, a feather
holster, and a feather pillow

A mauve silk bedspread

A weighing machine, a white enamelled medicine cupboard
with mirror door, and a wicker linen basket

A silvered wood frame electric light reading lamp, flex and
plug, a triangular wicker linen basket, and a waste-
paper holder

A large japanned and decorated wood coal purdonium, and
an electric light reading lamp, flex and plug

A small antique oval mahogany toilet glass

An oxidized silver electric radiator

A Persian rug
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Two small brass-topped fenders, a brass companion with
set of 4 implements, and a steel-topped kitchen fender

An oxidized silver kerb

A ditto

An oxidized silver kerb, and a fireside companion of 4
ditto implements

A ditto, ditto

A ditto, ditto

A ditto, ditto, and a ditto circular coal vase

A ditto, ditto, and a helmet-shaped oxidized coal vase

An exceptionally fine oxidized silver kerb and companion
containing 4 ditto fire implements, a ditto circular
coal purdonium, and a ditto spark guard

A pair of coloured engravings, after Morland, in oval gilt
frames

0Oil painting, on panel, of girl, in gilt frame, and 3 framed
photographs

Seven etchings, by Heseltine ; an old engraving—Gasper
de Crayer, and 4 others, framed and glazed

A convex pastel of a young lady, in oval gilt frame ; and
an oil painting, in gilt frame—(,hwsamkc:munw

Small oil painting—Portrait of a gentleman, 18th Century
costume ; on panel, small coloured print—La Naiveté,
and 2 ﬂthers

Twenty photo and other frames

Small unframed painting of a lady, on panel, with coat-of-
arms under

Two miniatures, in gilt and pearwood frames

Four large portfolios of Dana Gibson’s drawings, a large
album, and 5 other books

A set of 5 engravings, by Joseph B. Pratt, framed and
glazed

Ten prints, framed and glazed

Nine small oil paintings, water-colour drawings and
engravings, framed and glazed
A small oil painting, on panel, Hartmeyer, 1798

A miniature early 18th Century gilt wood framed fire-
screen, with the Madonna and Child, worked centre,
and a long piece of silk needlework

Three miniatures, in black frames
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31 Second Day

A pair of small coloured stipple prints, by Gaugain, after
Northcote, in carved gilt frames

0Old Roman ikon

A pair of cloisonné vases

Pair of Chinese blue and white vases, 12in., and Nankin
vase

Two Staffordshire figures—Cobbler and wife

Pair of Royal Crown Derby vases, 6in. high; small
Dresden vase, and china figure bust of child, small
miniature in case

A dozen Dresden china knife rests (floral design)

Two tall Italian candlesticks, in majolica ware, spiral
stems and handles

Two Chinese pottery Doves, on hard wood stands, 2 ditto
parrots, and another

A blue and white ginger jar and cover, and a Dinant
repoussé brass jardiniére

A plaster figure of an angel, and 2 ditto—Amoretti

A sparrow egg-blue oviform Chinese vase, with raised
white decoration

A Sang de beeuf oviform vase, mounted ormolu, fitted for
electric light, with silk shade, flex and plug

A pair of Dresden gourd-shaped vases with alternate
panels, in pink and gilt decoration, of exotic birds and
flowers

A pair of Chinese blanc de Chine plates, richly decorated
in enamels, on blackwood stands

Four pieces Satsuma ware, 4 pottery figures, and 2 other
pieces of china

A classical bronze figure, pair of pottery book stops, 3
white Copenhagen figures of animals, and a dark blue
tobacco jar and lid

Thirteen ornaments, consisting of ash trays, miniature
shoes, china and pottery

A Sévres china tea set, consisting of teapot, sugar basin,
cream jug, 4 cups and saucers

An old Chinese miniature tree with amber foliage, on
carved rock crystal base

Seven pieces of old china

Two Chinese vases, fitted electric light, and a red lacquer
box with drawer
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630

Part dinner service, blue and gold decoration (21 pieces)
and 20 white dinner plates, sauce boat, etc.; 6 jelly
moulds, and 3 other pieces

Part dinner service, Willow pattern (45 pieces)

Part breakfast service with egg stand of 7 pieces, and 26
other pieces, floral decoration ; also part service of 14
pieces and sundry other china

Dinner and dessert service, blue on white (70 pieces)

Seven coffee cups, 11 saucers, 1 plate, 6 dessert dishes, 7
large meat dishes, and 6 tumblers

Four compote dishes, 5 plates (floral decoration), Minton
cake dish, 3 bread and butter plates, milk jug, and 7
other pieces

Ten Oriental and other plates, 2 dishes, 3 coffee cups and
6 saucers, large dish, and a basin with lid

Four square and octagonal Canton blue and white dishes

Four ditto

Six fine old Chinese blue and white circular dishes

Six ditto, ditto enamelled in colours

Twelve blue and white Chinese and other plates

Twelve Chinese blue and white oblong and other plates

Large Chinese bowl, 3 ditto, and 5 other pieces

Chinese teapot, 2 ditto mugs, and 4 other pieces

Four crystal glass claret jugs

Four ditto sherry decanters

Two pairs decanters

Two pairs ditto

A pair brandy decanters, and ditto jug

Four circular clear glass plateaus, and 3 others

Ten tall glass flower vases

Six flower bowls (assorted)

Six ditto, ditto

Three glass bowls and covers, and an hors-d’ceuvre dish
of 4 compartments

A large cut-glass vase, and a pair of engraved ditto

Three cut-glass bowls _

Three old cut-glass sugar basins, 5 finger bowls, and an
oblong hobnailed glass casket (latter A.F.)

A cut-glass cheese dish cover, a cut-glass oval dish, and
4 tall glass table stands



686

687
688

689
690
691
692
693

694

706
707

708

33 Second Day

Fourteen cut-glass dishes, and 2 new *“ Cona " coffee
percolators

A finely cut-glass centre table epergne

Twelve plain port glasses, 6 ditto sherry glasses, and six
champagne glasses

Six cut-glass thistle pattern finger bowls, 5 ditto champagne
glasses, and 14 ditto port and other gLv-.wh (25)

Twenty wine glasses (various)

Seven cut-glass ports, and 7 ditto custard glasses

Seven old cut-glass rummers

Twelve champagne glasses, 14 liqueur ditto, 6 tall sodas,
and 2 glass jugs

Fourteen amethyst tinted finger bowls, 16 ditto wine
glasses, 9 ditto custard glasses, a large circular plateau
to match, and a “‘ flycatcher ”’ ditto

Twenty port and sherry glasses, 11 liqueur glasses, and
5 custard glasses

Twenty-five pieces of Venetian glass, finger bowls, ice
plates, efc., etc.

Eleven ruby tinted and cut- -glass ports, 12 amber-tinted
ditto hock glasses, and 13 plain champagne glasses

A pair of book stops of clouded crystal elephants, mounted
on amber glass bases

A Salviati Venetian glass set of 24 pieces

Set of kitchen scales and weights, and a mincing machine

Eleven flat cake tins, 9 round ditto, 5 jelly moulds, a large
flour bin, a bread pan, store tins, etc.

Four earthenware casseroles, 5 dishes, 3 basins, and' teapot

Twenty-five dishes (fancy), 11 small white basins, a con-
diment set, 4 white jugs, coffee grinding machine,
17 ramekins, and 2 trays

Nine enamelled iron saucepans, 4 tin boilers, and 2 kettles

Large iron boiler, 2 saucepans, 4 baking tins, 4 fry-pans,
and quantity of kitchen utensils, a tinned iron steamer,
preserving pan, 2 dish covers, 2 sieves, and other
utensils

Two fry pans, 4 copper sancepans, and a large pestle and
mortar

An oak-framed ice safe, by Kenl (as new), and a 3-hole
knife machine, by ditto

A deal plate rack, and sundry kitchen utensils
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709 Linen press, and clothes airer

710 Large enamel tray containing part toilet set, enamel jug,
a ditto hot-water can, 2 electric bed warmers, and a
small swing mirror ;

711 Dog basket, and sundries, including household brushes, etc.

712 An ice-cream freezer, brass cone-shaped urn, lac spill vase,
and straw-work ditto

713 Plate basket, 2 electric irons (200-volt), 2 basket-work
trays, stick seat, and tennis net and poles, in canvas case

714 An electric fire, 200-volt, in good condition

END OF SALE.

SALE ANNOUNCEMENTS.

FRIDAY, APRIL 12th.
AN IMPORTANT COLLECTION

Microscopes, Slides and Cabinets

The Property of a Fellow of the Royal Microscopical Society,
COMPRISING
A Presentation Watson Van Heurck Microscope with every movement,
monocular, high-power binocular and petrological bodies, etc.

A Powell & Lealand No. 1 Microscope ?vith monocular and binocular
bodies, and other Microscopes.

A Cabinet to hold 10,000 slides. Many other Cabinets, thousands of

Slides, and a variety of microscopical sundries.




TUESDAY, APRIL 16th.

China, Glass, Silver and Plated Goods, Native and

other Curios, etc.

WEDNESDAY, APRIL [7th.

- THE IMPORTANT COLLECTION

OF

Prehistoric Flint Implements
The Property of R. V. E. de BARRI CRAWSHAY, Esq.

It includes specimens found by the late Benjamin Harrison, George
Clinch, Lionel Crawshay, and other well-known Antiquarians. Also
Roman and other Antigques of later periods found in Essex and Kent.

FRIDAY, APRIL 19th.

Eight Lorch, American, and other Watchmakers™ Lathes,

Cabinets of Accessories, Stocks and Dies, Starrett and

other measuring instruments, and a large quantity of fine
tools and clock movements, etc.



STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

Auctioneers, Valuers, Surveyors, Estate Agents
(ESTABLISHED 1760).

38, KING ST., COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2

Telephone : GERRARD 1824. Telegrams : *“ AUKS, RAND, LONDON."

SALES BY AUCTION are regularly held at these
Rooms as follows:—

TUESDAYS ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,
and Old Silver and Glass, Persian Rugs, Rare
WEDNESDAYS. Books and MSS., Pictures, Plate. Porcelain
and Pottery, Curios, Arms and Armour,
Bronzes, Ivories, Ethnographical Specimens,

etc.

FRIDAYS. ANTIQUE and MODERN FURNITURE,
PAINTINGS, PRINTS, CHINA, SILVER,
CURIOS, etc., Fishing Tackle and other
Sporting Requisites ; Lathes, Microscopes,
Telescopes, Cinematographic, Photographic,
Radiographic and other Electrical and
Scientific Apparatus, etc.

PERIODICAL SALES OF NATURAL
HISTORY SPECIMENS, Libraries and
Collections appertaining to Entomology,
Ornithology, Conchology and kindred Subjects.

On view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any or all
Sales on application.

Important Notice to Solicitors, Executors, Trustees and others.

VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY DIVISION
OR OTHER PURPOSES.

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and ARRANGED
FOR SALE.

SALES BY AUCTION of Household Furniture and
Effects conducted in Private Residences in
Town or Country.



